



RENDICONTO DELLA GESTIONE

Esercizio 2019

COMUNE DI PIEVE DI BONO- PREZZO

Allegato alla deliberazione del
Consiglio Comunale n. 14 dd 03.08.2020
Il Segretario comunale
Masè dott.ssa Elsa
firmato digitalmente



GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽³⁾		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A) ⁽⁴⁾		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP ⁽⁵⁾		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS ⁽⁵⁾				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti ⁽¹⁾	CP	71.815,27								
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale ⁽¹⁾	CP	1.226.129,63								
	Utilizzo avanzo di Amministrazione ⁽²⁾	CP	172.431,74								
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00								
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	199.790,42	RR	200.002,20	R	+749,78		EP	538,00	
		CP	607.939,92	RC	543.208,20	A	616.347,30	MCP	8.407,38	EC	73.139,10
		CS	807.730,34	TR	743.210,40	MCS	-64.519,94		TRR	73.677,10	
10000	Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	199.790,42	RR	200.002,20	R	+749,78		EP	538,00	
		CP	607.939,92	RC	543.208,20	A	616.347,30	MCP	8.407,38	EC	73.139,10
		CS	807.730,34	TR	743.210,40	MCS	-64.519,94		TRR	73.677,10	
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti										
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	602.640,07	RR	600.883,98	R	-1.756,09		EP	0,00	
		CP	817.450,61	RC	293.532,93	A	806.142,84	MCP	-11.307,77	EC	512.609,91
		CS	1.420.090,68	TR	894.416,91	MCS	-525.673,77		TRR	512.609,91	
20000	Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti	RS	602.640,07	RR	600.883,98	R	-1.756,09		EP	0,00	
		CP	817.450,61	RC	293.532,93	A	806.142,84	MCP	-11.307,77	EC	512.609,91
		CS	1.420.090,68	TR	894.416,91	MCS	-525.673,77		TRR	512.609,91	
TITOLO 3:	Entrate extratributarie										
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	309.959,13	RR	249.584,87	R	+79.659,71		EP	140.033,97	
		CP	546.617,45	RC	334.168,44	A	569.479,91	MCP	22.862,46	EC	235.311,47
		CS	838.680,39	TR	583.753,31	MCS	-254.927,08		TRR	375.345,44	
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	262,46	RR	262,46	R	0,00		EP	0,00	
		CP	47.241,67	RC	14.832,03	A	49.054,87	MCP	1.813,20	EC	34.222,84
		CS	24.436,28	TR	15.094,49	MCS	-9.341,79		TRR	34.222,84	
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS	134,60	RR	134,60	R	0,00		EP	0,00	
		CP	499,64	RC	515,08	A	584,08	MCP	84,44	EC	69,00
		CS	634,24	TR	649,68	MCS	+15,44		TRR	69,00	
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	11.493,28	A	11.493,28	MCP	11.493,28	EC	0,00
		CS	0,00	TR	11.493,28	MCS	+11.493,28		TRR	0,00	



GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽³⁾		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A) ⁽⁴⁾		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP ⁽⁵⁾		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS ⁽⁵⁾				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)	
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	35.533,69	RR	23.013,84	R	+3.182,22		EP	15.702,07	
		CP	58.084,56	RC	23.847,68	A	37.133,80	MCP	-20.950,76	EC	13.286,12
		CS	93.618,25	TR	46.861,52	MCS	-46.756,73		TRR	28.988,19	
30000	Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie	RS	345.889,88	RR	272.995,77	R	+82.841,93		EP	155.736,04	
		CP	652.443,32	RC	384.856,51	A	667.745,94	MCP	15.302,62	EC	282.889,43
		CS	957.369,16	TR	657.852,28	MCS	-299.516,88		TRR	438.625,47	
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale										
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS	3.203.471,94	RR	2.304.068,62	R	-39.685,52		EP	859.717,80	
		CP	4.142.605,05	RC	2.049.795,88	A	3.680.249,52	MCP	-462.355,53	EC	1.630.453,64
		CS	7.346.076,99	TR	4.353.864,50	MCS	-2.992.212,49		TRR	2.490.171,44	
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	MCP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	MCS	0,00		TRR	0,00	
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	25.377,26	RR	12.324,39	R	0,00		EP	13.052,87	
		CP	41.922,33	RC	5.149,36	A	42.140,33	MCP	218,00	EC	36.990,97
		CS	67.299,59	TR	17.473,75	MCS	-49.825,84		TRR	50.043,84	
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	25.103,21	RC	25.103,21	A	25.103,21	MCP	0,00	EC	0,00
		CS	25.103,21	TR	25.103,21	MCS	0,00		TRR	0,00	
40000	Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale	RS	3.228.849,20	RR	2.316.393,01	R	-39.685,52		EP	872.770,67	
		CP	4.209.630,59	RC	2.080.048,45	A	3.747.493,06	MCP	-462.137,53	EC	1.667.444,61
		CS	7.438.479,79	TR	4.396.441,46	MCS	-3.042.038,33		TRR	2.540.215,28	
TITOLO 6:	Accensione Prestiti										
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	MCP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	MCS	0,00		TRR	0,00	
60000	Totale TITOLO 6: Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	MCP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	MCS	0,00		TRR	0,00	
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere										
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	800.000,00	RC	689.821,04	A	689.821,04	MCP	-110.178,96	EC	0,00
		CS	800.000,00	TR	689.821,04	MCS	-110.178,96		TRR	0,00	



GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽³⁾		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A) ⁽⁴⁾		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP ⁽⁵⁾	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS ⁽⁵⁾		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)	
70000	Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	800.000,00	RC	689.821,04	A	689.821,04	MCP	-110.178,96
		CS	800.000,00	TR	689.821,04	MCS	-110.178,96	TRR	0,00
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS	154,99	RR	154,99	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.063.100,00	RC	845.375,33	A	845.474,58	MCP	-217.625,42
		CS	1.063.254,98	TR	845.530,32	MCS	-217.724,66	TRR	99,25
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS	8.736,91	RR	4.008,53	R	0,00	EP	4.728,38
		CP	109.000,00	RC	83.782,58	A	85.193,82	MCP	-23.806,18
		CS	113.845,91	TR	87.791,11	MCS	-26.054,80	TRR	6.139,62
90000	Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	8.891,90	RR	4.163,52	R	0,00	EP	4.728,38
		CP	1.172.100,00	RC	929.157,91	A	930.668,40	MCP	-241.431,60
		CS	1.177.100,89	TR	933.321,43	MCS	-243.779,46	TRR	6.238,87
	TOTALE TITOLI	RS	4.386.061,47	RR	3.394.438,48	R	+42.150,10	EP	1.033.773,09
		CP	8.259.564,44	RC	4.920.625,04	A	7.458.218,58	MCP	-801.345,86
		CS	12.600.770,86	TR	8.315.063,52	MCS	-4.285.707,34	TRR	3.571.366,63
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	4.386.061,47	RR	3.394.438,48	R	+42.150,10	EP	1.033.773,09
		CP	9.729.941,08	RC	4.920.625,04	A	7.458.218,58	MCP	-801.345,86
		CS	12.600.770,86	TR	8.315.063,52	MCS	-4.285.707,34	TRR	3.571.366,63

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2019 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽³⁾		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A) ⁽⁴⁾		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS ⁽⁵⁾		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti ⁽¹⁾	CP	71.815,27						
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale ⁽¹⁾	CP	1.226.129,63						
	Utilizzo dell'avanzo di Amministrazione ⁽²⁾	CP	172.431,74						
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00						
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	199.790,42	RR	200.002,20	R	+749,78	EP	538,00
		CP	607.939,92	RC	543.208,20	A	616.347,30	MCP	8.407,38
		CS	807.730,34	TR	743.210,40	MCS	-64.519,94	TRR	73.677,10
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	602.640,07	RR	600.883,98	R	-1.756,09	EP	0,00
		CP	817.450,61	RC	293.532,93	A	806.142,84	MCP	-11.307,77
		CS	1.420.090,68	TR	894.416,91	MCS	-525.673,77	TRR	512.609,91
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	345.889,88	RR	272.995,77	R	+82.841,93	EP	155.736,04
		CP	652.443,32	RC	384.856,51	A	667.745,94	MCP	15.302,62
		CS	957.369,16	TR	657.852,28	MCS	-299.516,88	TRR	438.625,47
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	3.228.849,20	RR	2.316.393,01	R	-39.685,52	EP	872.770,67
		CP	4.209.630,59	RC	2.080.048,45	A	3.747.493,06	MCP	-462.137,53
		CS	7.438.479,79	TR	4.396.441,46	MCS	-3.042.038,33	TRR	2.540.215,28
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	MCP	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	MCS	0,00	TRR	0,00
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	800.000,00	RC	689.821,04	A	689.821,04	MCP	-110.178,96
		CS	800.000,00	TR	689.821,04	MCS	-110.178,96	TRR	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	8.891,90	RR	4.163,52	R	0,00	EP	4.728,38
		CP	1.172.100,00	RC	929.157,91	A	930.668,40	MCP	-241.431,60
		CS	1.177.100,89	TR	933.321,43	MCS	-243.779,46	TRR	6.238,87
	TOTALE TITOLI	RS	4.386.061,47	RR	3.394.438,48	R	+42.150,10	EP	1.033.773,09
		CP	8.259.564,44	RC	4.920.625,04	A	7.458.218,58	MCP	-801.345,86
		CS	12.600.770,86	TR	8.315.063,52	MCS	-4.285.707,34	TRR	3.571.366,63
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	4.386.061,47	RR	3.394.438,48	R	+42.150,10	EP	1.033.773,09
		CP	9.729.941,08	RC	4.920.625,04	A	7.458.218,58	MCP	-801.345,86
		CS	12.600.770,86	TR	8.315.063,52	MCS	-4.285.707,34	TRR	3.571.366,63

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile).



TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2019 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽³⁾		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) ⁽⁴⁾	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP ⁽⁵⁾	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS ⁽⁵⁾		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)

In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

- (4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- (5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽⁴⁾	CP	0,00								
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione										
0101 Programma 01	Organi istituzionali										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	11.286,15	PR	11.286,15	R	0,00			EP	0,00
		CP	73.620,00	PC	55.325,43	I	67.094,61	ECP	6.525,39	EC	11.769,18
		CS	84.906,15	TP	66.611,58	FPV	0,00			TR	11.769,18
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	5.221,60	PC	5.221,60	I	5.221,60	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	5.221,60	TP	5.221,60	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 01	Organi istituzionali	RS	11.286,15	PR	11.286,15	R	0,00			EP	0,00
		CP	78.841,60	PC	60.547,03	I	72.316,21	ECP	6.525,39	EC	11.769,18
		CS	90.127,75	TP	71.833,18	FPV	0,00			TR	11.769,18
0102 Programma 02	Segreteria generale										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	19.314,75	PR	14.846,38	R	-4.407,37			EP	61,00
		CP	175.406,06	PC	112.857,45	I	149.837,65	ECP	11.060,27	EC	36.980,20
		CS	176.751,55	TP	127.703,83	FPV	14.508,14			TR	37.041,20
Totale Programma 02	Segreteria generale	RS	19.314,75	PR	14.846,38	R	-4.407,37			EP	61,00
		CP	175.406,06	PC	112.857,45	I	149.837,65	ECP	11.060,27	EC	36.980,20
		CS	176.751,55	TP	127.703,83	FPV	14.508,14			TR	37.041,20
0103 Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	4.475,96	PR	4.315,91	R	-160,05			EP	0,00
		CP	117.599,00	PC	93.613,76	I	105.225,84	ECP	7.614,66	EC	11.612,08
		CS	113.947,98	TP	97.929,67	FPV	4.758,50			TR	11.612,08
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	9.500,00	PC	0,00	I	8.906,38	ECP	593,62	EC	8.906,38
		CS	9.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	8.906,38
	Titolo 4 Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	4.475,96	PR	4.315,91	R	-160,05			EP	0,00
		CP	127.099,00	PC	93.613,76	I	114.132,22	ECP	8.208,28	EC	20.518,46
		CS	123.447,98	TP	97.929,67	FPV	4.758,50			TR	20.518,46



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
0104	Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	15.925,38	PR	15.925,38	R	0,00		EP	0,00	
		CP	69.757,06	PC	44.718,83	I	59.038,94	ECP	7.197,62	EC	14.320,11
		CS	82.031,94	TP	60.644,21	FPV	3.520,50		TR	14.320,11	
	Totale Programma 04	RS	15.925,38	PR	15.925,38	R	0,00		EP	0,00	
		CP	69.757,06	PC	44.718,83	I	59.038,94	ECP	7.197,62	EC	14.320,11
		CS	82.031,94	TP	60.644,21	FPV	3.520,50		TR	14.320,11	
0105	Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	14.917,76	PR	14.317,76	R	-178,45		EP	421,55	
		CP	154.599,00	PC	122.009,92	I	131.731,22	ECP	14.129,85	EC	9.721,30
		CS	159.513,06	TP	136.327,68	FPV	8.737,93		TR	10.142,85	
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	2.018,49	PR	2.018,49	R	0,00		EP	0,00	
		CP	147.022,59	PC	37.313,27	I	89.070,61	ECP	51.747,04	EC	51.757,34
		CS	142.836,14	TP	39.331,76	FPV	6.204,94		TR	51.757,34	
	Totale Programma 05	RS	16.936,25	PR	16.336,25	R	-178,45		EP	421,55	
		CP	301.621,59	PC	159.323,19	I	220.801,83	ECP	65.876,89	EC	61.478,64
		CS	302.349,20	TP	175.659,44	FPV	14.942,87		TR	61.900,19	
0106	Programma 06	Ufficio tecnico									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	3.092,82	PR	3.092,82	R	0,00		EP	0,00	
		CP	129.791,50	PC	110.811,08	I	116.324,19	ECP	5.889,51	EC	5.513,11
		CS	124.669,15	TP	113.903,90	FPV	7.577,80		TR	5.513,11	
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	430,09	PR	430,09	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.100,00	PC	8.269,52	I	10.648,48	ECP	451,52	EC	2.378,96
		CS	11.530,09	TP	8.699,61	FPV	0,00		TR	2.378,96	
	Totale Programma 06	RS	3.522,91	PR	3.522,91	R	0,00		EP	0,00	
		CP	140.891,50	PC	119.080,60	I	126.972,67	ECP	6.341,03	EC	7.892,07
		CS	136.199,24	TP	122.603,51	FPV	7.577,80		TR	7.892,07	
0107	Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
	Titolo 1 Spese correnti	RS	4.377,18	PR	4.377,18	R	0,00		EP	0,00	
		CP	47.588,56	PC	36.832,71	I	40.303,66	ECP	3.425,50	EC	3.470,95
		CS	47.647,80	TP	41.209,89	FPV	3.859,40		TR	3.470,95	
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	3.660,00	PC	3.660,00	I	3.660,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	3.660,00	TP	3.660,00	FPV	0,00		TR	0,00	



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
Titolo 1 Spese correnti	RS	29.652,58	PR	28.993,78	R	0,00		EP	658,80		
	CP	164.526,27	PC	111.650,75	I	143.481,83	ECP	20.715,04	EC	31.831,08	
	CS	193.849,45	TP	140.644,53	FPV	329,40		TR	32.489,88		
Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	437.775,57	PR	437.775,57	R	0,00		EP	0,00		
	CP	1.625.294,51	PC	1.330.462,54	I	1.615.432,38	ECP	9.862,13	EC	284.969,84	
	CS	2.063.070,08	TP	1.768.238,11	FPV	0,00		TR	284.969,84		
Totale Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria	RS	467.428,15	PR	466.769,35	R	0,00	EP	658,80		
		CP	1.789.820,78	PC	1.442.113,29	I	1.758.914,21	ECP	30.577,17	EC	316.800,92
		CS	2.256.919,53	TP	1.908.882,64	FPV	329,40	TR	317.459,72		
0406 Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione										
Titolo 1 Spese correnti	RS	6.076,00	PR	6.076,00	R	0,00		EP	0,00		
	CP	10.200,00	PC	4.097,83	I	7.482,83	ECP	2.717,17	EC	3.385,00	
	CS	16.276,00	TP	10.173,83	FPV	0,00		TR	3.385,00		
Totale Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	RS	6.076,00	PR	6.076,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	10.200,00	PC	4.097,83	I	7.482,83	ECP	2.717,17	EC	3.385,00
		CS	16.276,00	TP	10.173,83	FPV	0,00	TR	3.385,00		
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	474.399,28	PR	473.740,48	R	0,00	EP	658,80		
		CP	1.815.200,61	PC	1.451.198,95	I	1.773.357,73	ECP	41.184,08	EC	322.158,78
		CS	2.288.941,09	TP	1.924.939,43	FPV	658,80	TR	322.817,58		
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali										
0501 Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico										
Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
	CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Totale Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
0502 Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale										
Titolo 1 Spese correnti	RS	32.172,29	PR	20.102,41	R	-6.327,19		EP	5.742,69		
	CP	104.949,41	PC	59.652,68	I	81.511,50	ECP	16.612,44	EC	21.858,82	
	CS	128.603,25	TP	79.755,09	FPV	6.825,47		TR	27.601,51		
Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	33.271,83	PR	32.463,68	R	-608,15		EP	200,00		
	CP	125.812,12	PC	3.524,08	I	49.143,38	ECP	6.697,97	EC	45.619,30	
	CS	89.113,18	TP	35.987,76	FPV	69.970,77		TR	45.819,30		



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
Totale Programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	65.444,12	PR	52.566,09	R	-6.935,34	EP	5.942,69		
		CP	230.761,53	PC	63.176,76	I	130.654,88	ECP	23.310,41	EC	67.478,12
		CS	217.716,43	TP	115.742,85	FPV	76.796,24	TR	73.420,81		
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	65.444,12	PR	52.566,09	R	-6.935,34	EP	5.942,69		
		CP	230.761,53	PC	63.176,76	I	130.654,88	ECP	23.310,41	EC	67.478,12
		CS	217.716,43	TP	115.742,85	FPV	76.796,24	TR	73.420,81		
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero										
0601 Programma 01	Sport e tempo libero										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	4.942,21	PR	4.942,21	R	0,00	EP	0,00		
		CP	48.738,74	PC	36.747,05	I	41.925,36	ECP	6.483,98	EC	5.178,31
		CS	53.351,55	TP	41.689,26	FPV	329,40	TR			5.178,31
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	26.074,13	PR	18.166,01	R	-599,10	EP			7.309,02
		CP	96.654,97	PC	16.591,50	I	93.502,12	ECP	3.152,85	EC	76.910,62
		CS	122.729,10	TP	34.757,51	FPV	0,00	TR			84.219,64
Totale Programma 01	Sport e tempo libero	RS	31.016,34	PR	23.108,22	R	-599,10	EP	7.309,02		
		CP	145.393,71	PC	53.338,55	I	135.427,48	ECP	9.636,83	EC	82.088,93
		CS	176.080,65	TP	76.446,77	FPV	329,40	TR	89.397,95		
0602 Programma 02	Giovani										
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP			0,00
		CP	695.999,87	PC	364.453,61	I	695.999,87	ECP	0,00	EC	331.546,26
		CS	695.999,87	TP	364.453,61	FPV	0,00	TR			331.546,26
Totale Programma 02	Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	695.999,87	PC	364.453,61	I	695.999,87	ECP	0,00	EC	331.546,26
		CS	695.999,87	TP	364.453,61	FPV	0,00	TR	331.546,26		
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	31.016,34	PR	23.108,22	R	-599,10	EP	7.309,02		
		CP	841.393,58	PC	417.792,16	I	831.427,35	ECP	9.636,83	EC	413.635,19
		CS	872.080,52	TP	440.900,38	FPV	329,40	TR	420.944,21		
MISSIONE 07	Turismo										
0701 Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	8.539,73	PR	8.539,73	R	0,00	EP			0,00
		CP	26.376,30	PC	11.225,30	I	25.876,30	ECP	500,00	EC	14.651,00
		CS	34.916,03	TP	19.765,03	FPV	0,00	TR			14.651,00



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	10.444,09	PR	10.444,08	R	-0,01		EP	0,00	
		CP	9.500,00	PC	0,00	I	6.428,24	ECP	3.071,76	EC	6.428,24
		CS	15.444,09	TP	10.444,08	FPV	0,00		TR	6.428,24	
Totale Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	RS	18.983,82	PR	18.983,81	R	-0,01		EP	0,00	
		CP	35.876,30	PC	11.225,30	I	32.304,54	ECP	3.571,76	EC	21.079,24
		CS	50.360,12	TP	30.209,11	FPV	0,00		TR	21.079,24	
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS	18.983,82	PR	18.983,81	R	-0,01		EP	0,00	
		CP	35.876,30	PC	11.225,30	I	32.304,54	ECP	3.571,76	EC	21.079,24
		CS	50.360,12	TP	30.209,11	FPV	0,00		TR	21.079,24	
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
0801 Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio										
Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	90.790,53	PR	38.655,52	R	0,00		EP	52.135,01	
		CP	330.947,96	PC	149.139,34	I	203.861,93	ECP	127.086,03	EC	54.722,59
		CS	421.738,49	TP	187.794,86	FPV	0,00		TR	106.857,60	
Totale Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	RS	90.790,53	PR	38.655,52	R	0,00		EP	52.135,01	
		CP	330.947,96	PC	149.139,34	I	203.861,93	ECP	127.086,03	EC	54.722,59
		CS	421.738,49	TP	187.794,86	FPV	0,00		TR	106.857,60	
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	90.790,53	PR	38.655,52	R	0,00		EP	52.135,01	
		CP	330.947,96	PC	149.139,34	I	203.861,93	ECP	127.086,03	EC	54.722,59
		CS	421.738,49	TP	187.794,86	FPV	0,00		TR	106.857,60	
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
0902 Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Titolo 1 Spese correnti		RS	36.628,16	PR	36.628,16	R	0,00		EP	0,00	
		CP	119.503,12	PC	93.336,17	I	94.469,17	ECP	25.033,95	EC	1.133,00
		CS	156.131,28	TP	129.964,33	FPV	0,00		TR	1.133,00	
Titolo 2 Spese in conto capitale		RS	3.050,00	PR	3.050,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	20.000,00	PC	5.649,82	I	8.797,42	ECP	11.202,58	EC	3.147,60
		CS	23.050,00	TP	8.699,82	FPV	0,00		TR	3.147,60	
Totale Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	39.678,16	PR	39.678,16	R	0,00		EP	0,00	
		CP	139.503,12	PC	98.985,99	I	103.266,59	ECP	36.236,53	EC	4.280,60
		CS	179.181,28	TP	138.664,15	FPV	0,00		TR	4.280,60	



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
1005 Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	32.177,35	PR	32.089,03	R	-88,32		EP		0,00
		CP	130.000,00	PC	80.485,34	I	99.886,37	ECP	30.113,63	EC	19.401,03
		CS	154.117,91	TP	112.574,37	FPV	0,00		TR		19.401,03
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	943.176,32	PR	754.988,13	R	-52.074,02		EP		136.114,17
		CP	2.156.322,13	PC	1.230.575,33	I	1.909.878,05	ECP	238.546,74	EC	679.302,72
		CS	3.091.601,11	TP	1.985.563,46	FPV	7.897,34		TR		815.416,89
Totale Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	RS	975.353,67	PR	787.077,16	R	-52.162,34		EP		136.114,17
		CP	2.286.322,13	PC	1.311.060,67	I	2.009.764,42	ECP	268.660,37	EC	698.703,75
		CS	3.245.719,02	TP	2.098.137,83	FPV	7.897,34		TR		834.817,92
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	975.353,67	PR	787.077,16	R	-52.162,34		EP		136.114,17
		CP	2.286.322,13	PC	1.311.060,67	I	2.009.764,42	ECP	268.660,37	EC	698.703,75
		CS	3.245.719,02	TP	2.098.137,83	FPV	7.897,34		TR		834.817,92
MISSIONE 11	Soccorso civile										
1101 Programma 01	Sistema di protezione civile										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	4.558,16	PR	4.558,16	R	0,00		EP		0,00
		CP	31.247,60	PC	20.923,68	I	26.838,04	ECP	3.750,76	EC	5.914,36
		CS	35.146,96	TP	25.481,84	FPV	658,80		TR		5.914,36
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	4.219,77	PR	4.219,77	R	0,00		EP		0,00
		CP	19.401,25	PC	0,00	I	9.482,07	ECP	8.258,95	EC	9.482,07
		CS	21.960,79	TP	4.219,77	FPV	1.660,23		TR		9.482,07
Totale Programma 01	Sistema di protezione civile	RS	8.777,93	PR	8.777,93	R	0,00		EP		0,00
		CP	50.648,85	PC	20.923,68	I	36.320,11	ECP	12.009,71	EC	15.396,43
		CS	57.107,75	TP	29.701,61	FPV	2.319,03		TR		15.396,43
1102 Programma 02	Interventi a seguito di calamita' naturali										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP		0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR		0,00
Totale Programma 02	Interventi a seguito di calamita' naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP		0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR		0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	8.777,93	PR	8.777,93	R	0,00		EP		0,00
		CP	50.648,85	PC	20.923,68	I	36.320,11	ECP	12.009,71	EC	15.396,43
		CS	57.107,75	TP	29.701,61	FPV	2.319,03		TR		15.396,43



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.000,00	PC	0,00	I	4.857,37	ECP	1.142,63	EC	4.857,37
		CS	6.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	4.857,37
Totale Programma 05	Interventi per le famiglie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	6.000,00	PC	0,00	I	4.857,37	ECP	1.142,63	EC	4.857,37
		CS	6.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	4.857,37
1207 Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1209 Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	1.280,02	PR	1.280,02	R	0,00			EP	0,00
		CP	13.800,00	PC	4.903,85	I	4.937,23	ECP	8.862,77	EC	33,38
		CS	15.080,02	TP	6.183,87	FPV	0,00			TR	33,38
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	563,66	I	1.772,07	ECP	3.227,93	EC	1.208,41
		CS	5.000,00	TP	563,66	FPV	0,00			TR	1.208,41
Totale Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	1.280,02	PR	1.280,02	R	0,00			EP	0,00
		CP	18.800,00	PC	5.467,51	I	6.709,30	ECP	12.090,70	EC	1.241,79
		CS	20.080,02	TP	6.747,53	FPV	0,00			TR	1.241,79
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	3.081,29	PR	3.081,29	R	0,00			EP	0,00
		CP	57.952,00	PC	26.079,04	I	39.457,74	ECP	18.494,26	EC	13.378,70
		CS	61.033,29	TP	29.160,33	FPV	0,00			TR	13.378,70
MISSIONE 13	Tutela della salute										
1307 Programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	11,22	PR	11,22	R	0,00			EP	0,00
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00
		CS	511,22	TP	11,22	FPV	0,00			TR	0,00



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
Totale Programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	11,22	PR	11,22	R	0,00	EP	0,00		
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00		
		CS	511,22	TP	11,22	FPV	0,00	TR	0,00		
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	11,22	PR	11,22	R	0,00	EP	0,00		
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00		
		CS	511,22	TP	11,22	FPV	0,00	TR	0,00		
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'										
1402 Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Totale Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
1404 Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	41,32	PC	41,32	I	41,32	ECP	0,00		
		CS	41,32	TP	41,32	FPV	0,00	TR	0,00		
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
Totale Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	41,32	PC	41,32	I	41,32	ECP	0,00		
		CS	41,32	TP	41,32	FPV	0,00	TR	0,00		
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	41,32	PC	41,32	I	41,32	ECP	0,00		
		CS	41,32	TP	41,32	FPV	0,00	TR	0,00		
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche										
1701 Programma 01	Fonti energetiche										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	16.269,60	PR	16.269,60	R	0,00	EP	0,00		
		CP	259.184,05	PC	154.838,82	I	171.996,68	ECP	3.595,36		
		CS	191.861,64	TP	171.108,42	FPV	83.592,01	TR	17.157,86		



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	62.472,83	PC	0,00	I	0,00	ECP	62.472,83	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	62.472,83	PC	0,00	I	0,00	ECP	62.472,83	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	73.146,66	PC	0,00	I	0,00	ECP	73.146,66	EC	0,00
		CS	15.506,01	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 50	Debito pubblico										
5001 Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
Titolo 1 Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
5002 Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
Titolo 4 Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	57.101,61	PC	57.101,61	I	57.101,61	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	57.101,61	TP	57.101,61	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	57.101,61	PC	57.101,61	I	57.101,61	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	57.101,61	TP	57.101,61	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	57.101,61	PC	57.101,61	I	57.101,61	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	57.101,61	TP	57.101,61	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie										
6001 Programma 01	Restituzione anticipazione di tesoreria										
Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	800.000,00	PC	689.821,04	I	689.821,04	ECP	110.178,96	EC	0,00
		CS	800.000,00	TP	689.821,04	FPV	0,00		TR	0,00	



GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ⁽¹⁾		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)																				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I) ⁽²⁾		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)																		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) ⁽³⁾				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)																		
Totale Programma 01	Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	CP	800.000,00	PC	689.821,04	I	689.821,04	ECP	110.178,96	EC	0,00	CS	800.000,00	TP	689.821,04	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	CP	800.000,00	PC	689.821,04	I	689.821,04	ECP	110.178,96	EC	0,00	CS	800.000,00	TP	689.821,04	FPV	0,00	TR	0,00	
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi																											
9901 Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro																											
	Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	154.206,59	PR	139.326,81	R	0,00	EP	14.879,78	CP	1.172.100,00	PC	849.230,99	I	930.668,40	ECP	241.431,60	EC	81.437,41	CS	1.322.415,59	TP	988.557,80	FPV	0,00	TR	96.317,19	
Totale Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	154.206,59	PR	139.326,81	R	0,00	EP	14.879,78	CP	1.172.100,00	PC	849.230,99	I	930.668,40	ECP	241.431,60	EC	81.437,41	CS	1.322.415,59	TP	988.557,80	FPV	0,00	TR	96.317,19	
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	154.206,59	PR	139.326,81	R	0,00	EP	14.879,78	CP	1.172.100,00	PC	849.230,99	I	930.668,40	ECP	241.431,60	EC	81.437,41	CS	1.322.415,59	TP	988.557,80	FPV	0,00	TR	96.317,19	
	TOTALE MISSIONI	RS	2.462.328,28	PR	1.912.830,48	R	-84.429,70	EP	465.068,10	CP	9.729.941,08	PC	6.145.744,11	I	8.296.698,19	ECP	1.203.735,08	EC	2.150.954,08	CS	11.781.460,53	TP	8.058.574,59	FPV	229.507,81	TR	2.616.022,18	
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	2.462.328,28	PR	1.912.830,48	R	-84.429,70	EP	465.068,10	CP	9.729.941,08	PC	6.145.744,11	I	8.296.698,19	ECP	1.203.735,08	EC	2.150.954,08	CS	11.781.460,53	TP	8.058.574,59	FPV	229.507,81	TR	2.616.022,18	

- (1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture. Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- (2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- (3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato
- (4) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽¹⁾	CP	0,00								
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	282.186,89	PR	90.073,30	R	-8.671,71		EP	183.441,88	
		CP	1.203.725,74	PC	783.354,51	I	981.027,67	ECP	169.783,08	EC	197.673,16
		CS	1.413.751,15	TP	873.427,81	FPV	52.914,99			TR	381.115,04
MISSIONE 02	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	70.558,30	PR	39.369,07	R	-5.926,65		EP	25.262,58	
		CP	49.350,93	PC	1.156,20	I	47.589,84	ECP	1.761,09	EC	46.433,64
		CS	115.909,23	TP	40.525,27	FPV	0,00			TR	71.696,22
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	474.399,28	PR	473.740,48	R	0,00		EP	658,80	
		CP	1.815.200,61	PC	1.451.198,95	I	1.773.357,73	ECP	41.184,08	EC	322.158,78
		CS	2.288.941,09	TP	1.924.939,43	FPV	658,80			TR	322.817,58
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	RS	65.444,12	PR	52.566,09	R	-6.935,34		EP	5.942,69	
		CP	230.761,53	PC	63.176,76	I	130.654,88	ECP	23.310,41	EC	67.478,12
		CS	217.716,43	TP	115.742,85	FPV	76.796,24			TR	73.420,81
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	31.016,34	PR	23.108,22	R	-599,10		EP	7.309,02	
		CP	841.393,58	PC	417.792,16	I	831.427,35	ECP	9.636,83	EC	413.635,19
		CS	872.080,52	TP	440.900,38	FPV	329,40			TR	420.944,21
MISSIONE 07	Turismo	RS	18.983,82	PR	18.983,81	R	-0,01		EP	0,00	
		CP	35.876,30	PC	11.225,30	I	32.304,54	ECP	3.571,76	EC	21.079,24
		CS	50.360,12	TP	30.209,11	FPV	0,00			TR	21.079,24
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	90.790,53	PR	38.655,52	R	0,00		EP	52.135,01	
		CP	330.947,96	PC	149.139,34	I	203.861,93	ECP	127.086,03	EC	54.722,59
		CS	421.738,49	TP	187.794,86	FPV	0,00			TR	106.857,60
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	271.248,70	PR	221.789,98	R	-10.134,55		EP	39.324,17	
		CP	465.687,81	PC	159.603,72	I	361.302,93	ECP	99.384,88	EC	201.699,21
		CS	649.666,05	TP	381.393,70	FPV	5.000,00			TR	241.023,38
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	975.353,67	PR	787.077,16	R	-52.162,34		EP	136.114,17	
		CP	2.286.322,13	PC	1.311.060,67	I	2.009.764,42	ECP	268.660,37	EC	698.703,75
		CS	3.245.719,02	TP	2.098.137,83	FPV	7.897,34			TR	834.817,92
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	8.777,93	PR	8.777,93	R	0,00		EP	0,00	
		CP	50.648,85	PC	20.923,68	I	36.320,11	ECP	12.009,71	EC	15.396,43
		CS	57.107,75	TP	29.701,61	FPV	2.319,03			TR	15.396,43



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	3.081,29	PR	3.081,29	R	0,00		EP	0,00	
		CP	57.952,00	PC	26.079,04	I	39.457,74	ECP	18.494,26	EC	13.378,70
		CS	61.033,29	TP	29.160,33	FPV	0,00		TR	13.378,70	
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	11,22	PR	11,22	R	0,00		EP	0,00	
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00
		CS	511,22	TP	11,22	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	41,32	PC	41,32	I	41,32	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	41,32	TP	41,32	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	16.269,60	PR	16.269,60	R	0,00		EP	0,00	
		CP	259.184,05	PC	154.838,82	I	171.996,68	ECP	3.595,36	EC	17.157,86
		CS	191.861,64	TP	171.108,42	FPV	83.592,01		TR	17.157,86	
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	73.146,66	PC	0,00	I	0,00	ECP	73.146,66	EC	0,00
		CS	15.506,01	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	57.101,61	PC	57.101,61	I	57.101,61	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	57.101,61	TP	57.101,61	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	800.000,00	PC	689.821,04	I	689.821,04	ECP	110.178,96	EC	0,00
		CS	800.000,00	TP	689.821,04	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	154.206,59	PR	139.326,81	R	0,00		EP	14.879,78	
		CP	1.172.100,00	PC	849.230,99	I	930.668,40	ECP	241.431,60	EC	81.437,41
		CS	1.322.415,59	TP	988.557,80	FPV	0,00		TR	96.317,19	
TOTALE MISSIONI		RS	2.462.328,28	PR	1.912.830,48	R	-84.429,70		EP	465.068,10	
		CP	9.729.941,08	PC	6.145.744,11	I	8.296.698,19	ECP	1.203.735,08	EC	2.150.954,08
		CS	11.781.460,53	TP	8.058.574,59	FPV	229.507,81		TR	2.616.022,18	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	2.462.328,28	PR	1.912.830,48	R	-84.429,70		EP	465.068,10	
		CP	9.729.941,08	PC	6.145.744,11	I	8.296.698,19	ECP	1.203.735,08	EC	2.150.954,08
		CS	11.781.460,53	TP	8.058.574,59	FPV	229.507,81		TR	2.616.022,18	

(1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽¹⁾	CP	0,00								
TITOLO 1	Spese correnti	RS	465.988,70	PR	407.634,76	R	-21.762,54		EP	36.591,40	
		CP	2.242.516,25	PC	1.350.287,84	I	1.769.443,32	ECP	334.298,40	EC	419.155,48
		CS	2.404.820,40	TP	1.757.922,60	FPV	138.774,53		TR	455.746,88	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	RS	1.842.132,99	PR	1.365.868,91	R	-62.667,16		EP	413.596,92	
		CP	5.458.223,22	PC	3.199.302,63	I	4.849.663,82	ECP	517.826,12	EC	1.650.361,19
		CS	7.197.122,93	TP	4.565.171,54	FPV	90.733,28		TR	2.063.958,11	
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	57.101,61	PC	57.101,61	I	57.101,61	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	57.101,61	TP	57.101,61	FPV	0,00		TR	0,00	
TITOLO 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	800.000,00	PC	689.821,04	I	689.821,04	ECP	110.178,96	EC	0,00
		CS	800.000,00	TP	689.821,04	FPV	0,00		TR	0,00	
TITOLO 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	154.206,59	PR	139.326,81	R	0,00		EP	14.879,78	
		CP	1.172.100,00	PC	849.230,99	I	930.668,40	ECP	241.431,60	EC	81.437,41
		CS	1.322.415,59	TP	988.557,80	FPV	0,00		TR	96.317,19	
	TOTALE TITOLI	RS	2.462.328,28	PR	1.912.830,48	R	-84.429,70		EP	465.068,10	
		CP	9.729.941,08	PC	6.145.744,11	I	8.296.698,19	ECP	1.203.735,08	EC	2.150.954,08
		CS	11.781.460,53	TP	8.058.574,59	FPV	229.507,81		TR	2.616.022,18	
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	2.462.328,28	PR	1.912.830,48	R	-84.429,70		EP	465.068,10	
		CP	9.729.941,08	PC	6.145.744,11	I	8.296.698,19	ECP	1.203.735,08	EC	2.150.954,08
		CS	11.781.460,53	TP	8.058.574,59	FPV	229.507,81		TR	2.616.022,18	

(1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.



ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		444.172,38			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾	172.431,74		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	0,00		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	71.815,27				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	1.226.129,63				
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	616.347,30	743.210,40	Titolo 1: Spese correnti	1.769.443,32	1.757.922,60
Titolo 2: Trasferimenti correnti	806.142,84	894.416,91	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽⁵⁾	138.774,53	
Titolo 3: Entrate extratributarie	667.745,94	657.852,28	Titolo 2: Spese in conto capitale	4.849.663,82	4.565.171,54
Titolo 4: Entrate in conto capitale	3.747.493,06	4.396.441,46	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽⁵⁾	90.733,28	
			<i>- di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00	
Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	
Totale entrate finali.....	5.837.729,14	6.691.921,05	Totale spese finali.....	6.848.614,95	6.323.094,14
Titolo 6: Accensione Prestiti	0,00	0,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti	57.101,61	57.101,61
			Fondo anticipazioni di liquidità ⁽⁶⁾	0,00	
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	689.821,04	689.821,04	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	689.821,04	689.821,04
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	930.668,40	933.321,43	Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	930.668,40	988.557,80
Totale entrate dell'esercizio	7.458.218,58	8.315.063,52	Totale spese dell'esercizio	8.526.206,00	8.058.574,59
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	8.928.595,22	8.759.235,90	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	8.526.206,00	8.058.574,59
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	402.389,22	700.661,31
<i>di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio ⁽⁷⁾</i>	0,00				
TOTALE A PAREGGIO	8.928.595,22	8.759.235,90	TOTALE A PAREGGIO	8.928.595,22	8.759.235,90



- (1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
- (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
- (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
- (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (7) Solo per le regioni. Il disavanzo da debito autorizzato e non contratto formatosi nell'esercizio non può avere un importo superiore a quello del disavanzo dell'esercizio e non rileva ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018.
- (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	402.389,22
b) Risorse accantonate stanziati nel bilancio dell'esercizio 2019 (-) ⁽⁸⁾	62.472,83
c) Risorse vincolate nel bilancio (-) ⁽⁹⁾	17.162,65
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	322.753,74

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)	322.753,74
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	-16.781,43
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	339.535,17

- (9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione"
- (10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.



VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	71.815,27
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	2.090.236,08
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	1.769.443,32
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	138.774,53
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	16.796,91
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	57.101,61
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)		179.934,98
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)	172.431,74
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		352.366,72
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	62.472,83
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	17.162,65
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		272.731,24
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+/-)	(-)	-16.781,43
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		289.512,67
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	1.226.129,63
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	3.747.493,06
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	0,00



VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	4.849.663,82
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	90.733,28
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	16.796,91
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E)		50.022,50
- Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	0,00
Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		50.022,50
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+/-)	(-)	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		50.022,50
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		402.389,22
- Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	62.472,83
- Risorse vincolate nel bilancio	(-)	17.162,65
W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO		322.753,74
- Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	(-)	-16.781,43
W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO		339.535,17
O1) Risultato di competenza di parte corrente		352.366,72
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	172.431,74
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N (1)	(-)	62.472,83
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+/-) (2)	(-)	-16.781,43
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (3)	(-)	17.162,65
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		117.080,93



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				444.172,38
RISCOSSIONI	(+)	3.394.438,48	4.920.625,04	8.315.063,52
PAGAMENTI	(-)	1.912.830,48	6.145.744,11	8.058.574,59
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			700.661,31
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			700.661,31
RESIDUI ATTIVI	(+)	1.033.773,09	2.537.593,54	3.571.366,63
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	465.068,10	2.150.954,08	2.616.022,18
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			138.774,53
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			90.733,28
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 ⁽²⁾	(=)			1.426.497,95



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

Parte accantonata ⁽³⁾	
Fondo crediti di dubbia esigibilità ⁽⁴⁾	94.031,27
Fondo anticipazioni liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	0,00
Altri accantonamenti	97.404,88
B) Totale parte accantonata	191.436,15
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	16.194,75
Vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	967,90
Altri vincoli	0,00
C) Totale parte vincolata	17.162,65
Parte destinata agli investimenti	87.783,72
D) Totale parte destinata agli investimenti	87.783,72
E) Totale parte disponibile (E = A - B - C - D)	1.130.115,43
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto ⁽⁶⁾	0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾



COMPOSIZIONE PER MISSIONE E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuate nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuate nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuate nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018 rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
	(a)	(b)	(x)	(y)	(z)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
01 MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione										
02 Segreteria generale	18.241,87	12.270,75	5.971,12	0,00	0,00	0,00	14.508,14	0,00	0,00	14.508,14
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	13.299,00	9.492,24	3.806,76	0,00	0,00	0,00	4.758,50	0,00	0,00	4.758,50
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	3.552,00	3.270,06	281,94	0,00	0,00	0,00	3.520,50	0,00	0,00	3.520,50
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	9.649,00	7.902,76	1.746,24	0,00	0,00	0,00	14.942,87	0,00	0,00	14.942,87
06 Ufficio tecnico	6.105,50	3.872,04	2.233,46	0,00	0,00	0,00	7.577,80	0,00	0,00	7.577,80
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	3.902,00	3.614,28	287,72	0,00	0,00	0,00	3.859,40	0,00	0,00	3.859,40
11 Altri servizi generali	4.884,07	2.978,26	1.905,81	0,00	0,00	0,00	3.747,78	0,00	0,00	3.747,78
TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	59.633,44	43.400,39	16.233,05	0,00	0,00	0,00	52.914,99	0,00	0,00	52.914,99
04 MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio										
01 Istruzione prescolastica	429,83	429,83	0,00	0,00	0,00	0,00	329,40	0,00	0,00	329,40
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	466,27	466,27	0,00	0,00	0,00	0,00	329,40	0,00	0,00	329,40
TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio	896,10	896,10	0,00	0,00	0,00	0,00	658,80	0,00	0,00	658,80
05 MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali										
02 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	75.099,39	1.766,82	8.332,57	0,00	65.000,00	0,00	11.796,24	0,00	0,00	76.796,24
TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	75.099,39	1.766,82	8.332,57	0,00	65.000,00	0,00	11.796,24	0,00	0,00	76.796,24
06 MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero										
01 Sport e tempo libero	188,74	188,74	0,00	0,00	0,00	0,00	329,40	0,00	0,00	329,40
TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	188,74	188,74	0,00	0,00	0,00	0,00	329,40	0,00	0,00	329,40
08 MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
01 Urbanistica e assetto del territorio	1.135,52	1.135,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.135,52	1.135,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	12.164,48	7.164,48	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTALE MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	12.164,48	7.164,48	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONE E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuate nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuate nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018 rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
10 MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita'									
05 Viabilita' e infrastrutture stradali	1.145.459,48	1.137.562,14	0,00	0,00	7.897,34	0,00	0,00	0,00	7.897,34
TOTALE MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita'	1.145.459,48	1.137.562,14	0,00	0,00	7.897,34	0,00	0,00	0,00	7.897,34
11 MISSIONE 11: Soccorso civile									
01 Sistema di protezione civile	3.367,75	997,60	709,92	0,00	1.660,23	658,80	0,00	0,00	2.319,03
TOTALE MISSIONE 11: Soccorso civile	3.367,75	997,60	709,92	0,00	1.660,23	658,80	0,00	0,00	2.319,03
17 MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti eneraetiche									
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.592,01	0,00	0,00	83.592,01
TOTALE MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.592,01	0,00	0,00	83.592,01
TOTALE	1.297.944,90	1.193.111,79	25.275,54	0,00	79.557,57	149.950,24	0,00	0,00	229.507,81



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c)=(a)+(b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e/c)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	73.139,10	538,00	73.677,10	7.136,15	7.136,15	0,10
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	58.497,99	0,00	58.497,99	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	14.641,11	538,00	15.179,11	7.136,15	7.136,15	0,47
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	73.139,10	538,00	73.677,10	7.136,15	7.136,15	0,10
	TRASFERIMENTI CORRENTI						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	512.609,91	0,00	512.609,91	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	512.609,91	0,00	512.609,91	0,00	0,00	0,00
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	235.311,47	140.033,97	375.345,44	41.222,50	41.222,50	0,11
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	34.222,84	0,00	34.222,84	0,00	32.885,92	0,96
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	69,00	0,00	69,00	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	13.286,12	15.702,07	28.988,19	12.786,70	12.786,70	0,44
3000000	TOTALE TITOLO 3	282.889,43	155.736,04	438.625,47	54.009,20	86.895,12	0,20
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	1.630.453,64	859.717,80	2.490.171,44	0,00	0,00	0,00
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.630.453,64	859.717,80	2.490.171,44	0,00	0,00	0,00
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	36.990,97	13.052,87	50.043,84	0,00	0,00	0,00



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c)=(a)+(b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e/c)
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.667.444,61	872.770,67	2.540.215,28	0,00	0,00	0,00
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	2.536.083,05	1.029.044,71	3.565.127,76	61.145,35	94.031,27	0,03
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE	868.638,44	156.274,04	1.024.912,48	61.145,35	94.031,27	0,09
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	1.667.444,61	872.770,67	2.540.215,28	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	3.565.127,76	94.031,27
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	0,00
TOTALE	3.565.127,76	94.031,27



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONE IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONE IN C/RESIDUI
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	616.347,30	115.115,00	543.208,20	200.002,20
1010106	Imposta municipale propria	601.012,38	101.489,00	541.327,28	199.924,42
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	77,78
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	1.591,92	0,00	1.580,92	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	13.443,00	13.326,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	300,00	300,00	300,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	616.347,30	115.115,00	543.208,20	200.002,20
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	806.142,84	1.628,50	293.532,93	600.883,98
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	1.628,50	1.628,50	819,00	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	804.514,34	0,00	292.713,93	600.883,98
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	806.142,84	1.628,50	293.532,93	600.883,98
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	569.479,91	0,00	334.168,44	249.584,87
3010100	Vendita di beni	424.028,84	0,00	196.425,92	222.768,47
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	12.414,88	0,00	12.032,49	513,41
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	133.036,19	0,00	125.710,03	26.302,99
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	49.054,87	4.575,00	14.832,03	262,46
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	49.054,87	4.575,00	14.832,03	262,46
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	584,08	0,00	515,08	134,60



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONE IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONE IN C/RESIDUI
3030300	Altri interessi attivi	584,08	0,00	515,08	134,60
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	11.493,28	0,00	11.493,28	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	11.493,28	0,00	11.493,28	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	37.133,80	463,00	23.847,68	23.013,84
3050100	Indennizzi di assicurazione	463,00	463,00	463,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	36.670,80	0,00	23.384,68	23.013,84
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	667.745,94	5.038,00	384.856,51	272.995,77
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	3.680.249,52	3.680.249,52	2.049.795,88	2.304.068,62
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	3.680.249,52	3.680.249,52	2.049.795,88	1.056.865,58
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	1.247.203,04
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	42.140,33	42.140,33	5.149,36	12.324,39
4040100	Alienazione di beni materiali	39.324,73	39.324,73	2.333,76	12.324,39
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	2.815,60	2.815,60	2.815,60	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	25.103,21	25.103,21	25.103,21	0,00
4050100	Permessi di costruire	25.103,21	25.103,21	25.103,21	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	3.747.493,06	3.747.493,06	2.080.048,45	2.316.393,01
	ACCENSIONE PRESTITI				



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONE IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONE IN C/RESIDUI
6020000	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00
	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	689.821,04	0,00	689.821,04	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	689.821,04	0,00	689.821,04	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	689.821,04	0,00	689.821,04	0,00
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	845.474,58	0,00	845.375,33	154,99
9010100	Altre ritenute	675.571,44	0,00	675.544,19	10,98
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	151.088,44	0,00	151.016,44	144,01
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	17.314,70	0,00	17.314,70	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	85.193,82	0,00	83.782,58	4.008,53
9020400	Depositi di/presso terzi	1.086,90	0,00	1.086,90	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	4.295,04	0,00	4.295,04	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	79.811,88	0,00	78.400,64	4.008,53
9000000	TOTALE TITOLO 9	930.668,40	0,00	929.157,91	4.163,52
	TOTALE TITOLI	7.458.218,58	3.869.274,56	4.920.625,04	3.394.438,48



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	0,00	3.674,44	60.420,17	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	67.094,61
02	Segreteria generale	92.687,85	5.750,75	958,38	440,67	0,00	0,00	50.000,00	0,00	149.837,65
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	94.414,56	0,00	10.811,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.225,84
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	35.779,92	0,00	17.773,02	0,00	0,00	0,00	5.486,00	0,00	59.038,94
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	99.655,72	100,11	31.975,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.731,22
06	Ufficio tecnico	109.952,42	0,00	6.371,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.324,19
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	36.206,59	0,00	2.097,07	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.303,66
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	1.174,50	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.574,50
10	Risorse umane	7.870,78	0,00	8.404,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.275,49
11	Altri servizi generali	16.012,40	37.848,68	71.967,00	8.721,08	0,00	0,00	0,00	31.745,94	166.295,10
	TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	492.580,24	47.373,98	211.953,29	15.561,75	0,00	0,00	55.486,00	34.745,94	857.701,20
02	MISSIONE 2: Giustizia									
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2: Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	2.438,91	45.150,93	0,00	0,00	0,00	0,00	47.589,84
	TOTALE MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	2.438,91	45.150,93	0,00	0,00	0,00	0,00	47.589,84
04	MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	1.767,16	3.207,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.974,80
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	5.854,34	134.631,12	2.996,37	0,00	0,00	0,00	0,00	143.481,83
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	7.482,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.482,83
	TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio	0,00	7.621,50	145.321,59	2.996,37	0,00	0,00	0,00	0,00	155.939,46
05	MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali									
02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	38.143,67	149,34	21.366,07	21.852,42	0,00	0,00	0,00	0,00	81.511,50
	TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	38.143,67	149,34	21.366,07	21.852,42	0,00	0,00	0,00	0,00	81.511,50
06	MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	0,00	244,80	29.013,57	12.666,99	0,00	0,00	0,00	0,00	41.925,36
	TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	244,80	29.013,57	12.666,99	0,00	0,00	0,00	0,00	41.925,36



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 13: Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
	TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'	0,00	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
17	MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	88.404,65	0,00	1.896,11	0,00	81.695,92	0,00	171.996,68
	TOTALE MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	88.404,65	0,00	1.896,11	0,00	81.695,92	0,00	171.996,68
18	MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti									
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50: Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	530.723,91	61.428,10	866.380,61	136.789,73	1.896,11	0,00	137.181,92	35.042,94	1.769.443,32



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/COMPETENZA

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	23.548,83	1.966,55	0,00	0,00	0,00	0,00	25.515,38
13	MISSIONE 13: Tutela della salute									
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13: Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
	TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'	0,00	0,00	0,00	41,32	0,00	0,00	0,00	0,00	41,32
17	MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	71.246,79	0,00	1.896,11	0,00	81.695,92	0,00	154.838,82
	TOTALE MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	71.246,79	0,00	1.896,11	0,00	81.695,92	0,00	154.838,82
18	MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti									
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50: Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	505.986,84	50.478,05	602.073,06	53.830,71	1.896,11	0,00	104.140,53	31.882,54	1.350.287,84



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	3.081,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.081,29
13	MISSIONE 13: Tutela della salute									
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	11,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,22
	TOTALE MISSIONE 13: Tutela della salute	0,00	0,00	11,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,22
14	MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	16.269,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.269,60
	TOTALE MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	16.269,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.269,60
18	MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti									
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50: Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	23.090,09	6.018,56	281.585,71	82.709,25	0,00	0,00	12.776,60	1.454,55	407.634,76



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO D' ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	5.221,60	0,00	0,00	0,00	5.221,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	8.906,38	0,00	0,00	0,00	8.906,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	89.070,61	0,00	0,00	0,00	89.070,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	8.446,50	0,00	0,00	2.201,98	10.648,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	3.660,00	0,00	0,00	0,00	3.660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	5.819,40	0,00	0,00	0,00	5.819,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	121.124,49	0,00	0,00	2.201,98	123.326,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	1.985,89	0,00	0,00	0,00	1.985,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	1.615.432,38	0,00	0,00	0,00	1.615.432,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio	0,00	1.617.418,27	0,00	0,00	0,00	1.617.418,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	5.989,73	41.913,65	1.240,00	0,00	49.143,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	5.989,73	41.913,65	1.240,00	0,00	49.143,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	86.414,12	700,00	6.388,00	0,00	93.502,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	695.999,87	0,00	0,00	0,00	695.999,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	782.413,99	700,00	6.388,00	0,00	789.501,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 7: Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	2.116,70	4.311,54	0,00	6.428,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7: Turismo	0,00	0,00	2.116,70	4.311,54	0,00	6.428,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	203.861,93	0,00	0,00	0,00	203.861,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	203.861,93	0,00	0,00	0,00	203.861,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO D' ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	0,00	4.776.452,51	54.212,42	16.796,91	2.201,98	4.849.663,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/COMPETENZA

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO D' ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	5.221,60	0,00	0,00	0,00	5.221,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	37.313,27	0,00	0,00	0,00	37.313,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	6.067,54	0,00	0,00	2.201,98	8.269,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	3.660,00	0,00	0,00	0,00	3.660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	5.819,40	0,00	0,00	0,00	5.819,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	58.081,81	0,00	0,00	2.201,98	60.283,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	1.985,89	0,00	0,00	0,00	1.985,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	1.330.462,54	0,00	0,00	0,00	1.330.462,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio	0,00	1.332.448,43	0,00	0,00	0,00	1.332.448,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	3.524,08	0,00	0,00	0,00	3.524,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	3.524,08	0,00	0,00	0,00	3.524,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	16.591,50	0,00	0,00	0,00	16.591,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	364.453,61	0,00	0,00	0,00	364.453,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	381.045,11	0,00	0,00	0,00	381.045,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 7: Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7: Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	149.139,34	0,00	0,00	0,00	149.139,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	149.139,34	0,00	0,00	0,00	149.139,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/COMPETENZA

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO D' ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	0,00	3.197.100,65	0,00	0,00	2.201,98	3.199.302,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/RESIDUI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO D' ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	2.018,49	0,00	0,00	0,00	2.018,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	430,09	0,00	0,00	0,00	430,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	205,58	0,00	0,00	0,00	205,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	2.654,16	0,00	0,00	0,00	2.654,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	437.775,57	0,00	0,00	0,00	437.775,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio	0,00	437.775,57	0,00	0,00	0,00	437.775,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	973,93	31.489,75	0,00	0,00	32.463,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	973,93	31.489,75	0,00	0,00	32.463,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	18.166,01	0,00	0,00	0,00	18.166,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	18.166,01	0,00	0,00	0,00	18.166,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 7: Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	10.444,08	0,00	0,00	0,00	10.444,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7: Turismo	0,00	10.444,08	0,00	0,00	0,00	10.444,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	38.655,52	0,00	0,00	0,00	38.655,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	38.655,52	0,00	0,00	0,00	38.655,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/RESIDUI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO D' ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONI	0,00	1.319.691,74	46.177,17	0,00	0,00	1.365.868,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
01	MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione						
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50: Debito pubblico						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	57.101,61	0,00	0,00	57.101,61
	TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico	0,00	0,00	57.101,61	0,00	0,00	57.101,61
	TOTALE MISSIONI	0,00	0,00	57.101,61	0,00	0,00	57.101,61



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
- SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE GIRO
- IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99: Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	845.474,58	85.193,82	930.668,40
	TOTALE MISSIONE 99: Servizi per conto terzi	845.474,58	85.193,82	930.668,40
	TOTALE MISSIONI	845.474,58	85.193,82	930.668,40



RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI - IMPEGNI -

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
TITOLO 1: Spese correnti			
101	Redditi da lavoro dipendente	530.723,91	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	61.428,10	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	866.380,61	7.124,61
104	Trasferimenti correnti	136.789,73	1.830,00
107	Interessi passivi	1.896,11	1.896,11
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	137.181,92	81.695,92
110	Altre spese correnti	35.042,94	0,00
100	Totale TITOLO 1	1.769.443,32	92.546,64
TITOLO 2: Spese in conto capitale			
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	4.776.452,51	4.773.294,69
203	Contributi agli investimenti	54.212,42	54.212,42
204	Altri trasferimenti in conto capitale	16.796,91	16.796,91
205	Altre spese in conto capitale	2.201,98	2.201,98
200	Totale TITOLO 2	4.849.663,82	4.846.506,00
TITOLO 4: Rimborso Prestiti			
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	57.101,61	0,00
400	Totale TITOLO 4	57.101,61	0,00
TITOLO 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere			
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	689.821,04	0,00
500	Totale TITOLO 5	689.821,04	0,00
TITOLO 7: Uscite per conto terzi e partite di giro			
701	Uscite per partite di giro	845.474,58	0,00
702	Uscite per conto terzi	85.193,82	0,00
700	Totale TITOLO 7	930.668,40	0,00



RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI - IMPEGNI -

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	TOTALE IMPEGNI	8.296.698,19	4.939.052,64



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2019 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2020 E SEGUENTI

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi
		Previsione di competenza	Accertamenti	Previsione di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	602.566,00	0,00	504.566,00	0,00	0,00
10102	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	602.566,00	0,00	504.566,00	0,00	0,00
	TITOLO 2: Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	740.717,67	0,00	792.697,86	0,00	0,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	740.717,67	0,00	792.697,86	0,00	0,00
	TITOLO 3: Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	513.848,58	0,00	528.961,46	11.142,38	0,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	20.000,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	430,00	0,00	430,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	146.918,43	58.306,43	128.560,00	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	681.197,01	58.306,43	678.951,46	11.142,38	0,00
	TITOLO 4: Entrate in conto capitale					
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	5.014.606,67	3.271.993,12	531.320,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	8.689,26	8.689,26	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2019 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2020 E SEGUENTI

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi
		Previsione di competenza	Accertamenti	Previsione di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
40000	Totale TITOLO 4	5.028.295,93	3.280.682,38	536.320,00	0,00	0,00
	TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie					
50100	Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 6: Accensione Prestiti					
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	762.000,00	0,00	762.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	29.000,00	0,00	29.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	791.000,00	0,00	791.000,00	0,00	0,00
	TOTALE ACCERTAMENTI	7.843.776,61	3.338.988,81	3.303.535,32	11.142,38	0,00



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2019 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2020 E SEGUENTI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi
		Previsione di competenza	Impegni	Previsione di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1: Spese correnti					
101	Redditi da lavoro dipendente	636.644,82	47.608,60	641.213,61	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	72.562,56	2.820,23	73.803,35	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.021.747,83	153.154,52	980.928,00	95.741,28	40.060,21
104	Trasferimenti correnti	123.830,32	22.633,00	123.413,32	11.416,00	1.500,00
105	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	1.770,67	670,67	1.000,00	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	86.121,34	82.921,34	2.200,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	163.476,06	0,00	161.872,58	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	2.106.153,60	309.808,36	1.984.430,86	107.157,28	41.560,21
	TITOLO 2: Spese in conto capitale					
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	4.943.704,72	2.846.168,94	502.320,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	175.324,49	142.481,09	34.000,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	5.119.029,21	2.988.650,03	536.320,00	0,00	0,00
	TITOLO 3: Spese per incremento attivita' finanziarie					
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 4: Rimborso Prestiti					
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2019 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2020 E SEGUENTI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2020		Anno 2021		Anni successivi
		Previsione di competenza	Impegni	Previsione di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	57.101,61	0,00	57.101,61	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	57.101,61	0,00	57.101,61	0,00	0,00
	TITOLO 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	550.000,00	0,00	550.000,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	550.000,00	0,00	550.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 7: Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	762.000,00	0,00	762.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	29.000,00	0,00	29.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	791.000,00	0,00	791.000,00	0,00	0,00
	TOTALE IMPEGNI	8.623.284,42	3.298.458,39	3.918.852,47	107.157,28	41.560,21



GESTIONE DELLE SPESE - UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'								
1404 Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'								
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TRR	0,00
Totale Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TRR	0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TRR	0,00
	TOTALE MISSIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TRR	0,00



GESTIONE DELLE SPESE - FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2019 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
TOTALE MISSIONI		RS	0,00 PR	0,00 R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00 PC	0,00 I	0,00 ECP	0,00 EC	0,00
		CS	0,00 TP	0,00 FPV	0,00	TR	0,00

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO
INDICATORI SINTETICI

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019 (Percentuale)
01	Rigidità strutturale di bilancio		
01.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)]/(Accertamenti primi tre titoli Entrate)	29,30
02	Entrate correnti		
02.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata/Stanzamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	99,50
02.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata/Stanzamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	100,60
02.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie")/Stanzamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	61,13
02.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie")/Stanzamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	61,80
02.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata/Stanzamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	72,13
02.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata/Stanzamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	72,07
02.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie")/Stanzamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	44,02
02.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000+ E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie")/Stanzamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	43,99
03	Anticipazioni dell'Istituto tesoriere		
03.1	Utilizzo medio anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio/(365 x max previsto dalla norma)	1,46
03.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo/max previsto dalla norma	0,00
04	Spesa di personale		
04.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1)/(Titolo I – FCDE corrente+ FPV macroaggr. 1.1 – FPV di entrata concernente il mac 1.1)	31,55
04.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante	(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi personale a tempo determinato e indeterminato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario personale a tempo determinato e indeterminato" + FPV in uscita Macr. 1.1 – FPV di entrata concernente il Macr. 1.1)/(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	5,28
04.3	Incidenza della spesa per personale flessibile	(pdc 1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc 1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale"+ pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche")/(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01.000 " IRAP" + FPV in uscita concernente il macr. 1.1 – FPV in entrata macr. 1.1)	16,96
04.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente ilMacroaggregato 1.1)/popolazione residente	381,70
05	Esternalizzazione dei servizi		
05.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate")/totale spese Titolo I	5,86
06	Interessi passivi		
06.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"/Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,09



**PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO
INDICATORI SINTETICI**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019 (Percentuale)
06.3	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	pdcc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria"/Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
06.4	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	pdcc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora"/Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
07	Investimenti		
07.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti"/totale Impegni Titoli I+II	72,98
07.2	Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni"/popolazione residente	3.294,11
07.3	Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti"/popolazione residente	37,39
07.4	Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")/popolazione residente (dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, riferita all'ultimo dato disponibile)	3.331,49
07.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	6,52
07.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie/Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	0,00
07.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	0,00
08	Analisi dei residui		
08.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio/Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	91,97
08.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	79,96
08.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio/Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00
08.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio/Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	84,75
08.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio/Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	65,64
08.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio/Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00
09	Smaltimento debiti non finanziari		
09.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")/Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	67,33
09.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")/stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	84,21
09.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]/Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	11,17

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO
INDICATORI SINTETICI

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019 (Percentuale)
09.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000)+ Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]/stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	27,47
09.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti	Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto/somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	11,00
10	Debiti finanziari		
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate/Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate)/Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	Impegni [(Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche" (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione" (E.4.03.04.00.000)]/Accertamenti Titoli nn. 1, 2 e 3	2,82
10.4	Indebitamento procapite	Debito di finanziamento al 31/12 (2)/popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
11	Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)		
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	79,22
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	6,15
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	13,42
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	1,20
12	Disavanzo di amministrazione		
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	(Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso)/Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	(Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente)/Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3)/Patrimonio netto (1)	0,00
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio/Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00
13	Debiti fuori bilancio		
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti riconosciuti e finanziati/Totale impegni titolo I e titolo II	0,00
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
14	Fondo pluriennale vincolato		

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO
INDICATORI SINTETICI

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2019 (Percentuale)
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi)]/Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio	100,00
15	Partite di giro e conto terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro – Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000)/Totale accertamenti primi tre titoli di entrata	44,52
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro – Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000)/Totale impegni primo titolo di spesa	52,60



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio previsione iniziale: Previsione iniziale cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsione definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossione c/comp + Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Imposte, tasse e proventi assimilati	5,66	7,35	8,26	94,79	99,91	90,98	88,13	99,73
10000	Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	5,66	7,35	8,26	94,79	99,91	90,98	88,13	99,73
TITOLO 2	Trasferimenti correnti								
20101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	8,30	9,90	10,81	99,94	100,12	63,57	36,41	100,00
20000	Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti	8,30	9,90	10,81	99,94	100,12	63,57	36,41	100,00
TITOLO 3	Entrate extratributarie								
30100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	4,84	6,62	7,63	97,23	89,58	60,86	58,68	64,06
30200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,19	0,57	0,66	98,94	51,44	30,61	30,24	100,00
30300	Interessi attivi	0,00	0,01	0,01	98,75	100,00	90,40	88,19	100,00
30400	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,15	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00
30500	Rimborsi e altre entrate correnti	0,57	0,70	0,50	99,61	96,71	61,78	64,22	59,44
30000	Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie	5,60	7,90	8,95	97,51	88,55	60,00	57,64	63,68
TITOLO 4	Entrate in conto capitale								
40200	Contributi agli investimenti	65,46	50,16	49,34	105,48	100,54	63,62	55,70	72,83
40300	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,08	0,51	0,57	233,54	100,00	25,88	12,22	48,56
40500	Altre entrate in conto capitale	0,09	0,30	0,34	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale	65,63	50,97	50,25	105,89	100,54	63,38	55,51	72,63
TITOLO 6	Accensione Prestiti								
60200	Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6: Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	7,45	9,69	9,25	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	7,45	9,69	9,25	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Entrate per partite di giro	7,09	12,87	11,34	100,20	100,00	99,99	99,99	100,00



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio previsione iniziale: Previsione iniziale cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsione definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossione c/comp + Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
90200	Entrate per conto terzi	0,27	1,32	1,14	89,69	96,70	93,46	98,34	45,88
90000	Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	7,36	14,19	12,48	99,71	99,67	99,34	99,84	46,82
	TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	103,55	99,31	69,95	65,98	76,65



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle uscite per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)							
		Previsione iniziale		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV/Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/Totale Economie di competenza	
Missione 01: Servizi istituzionali, generali e di gestione	01	Organi istituzionali	0,71	0,00	0,79	0,00	0,81	0,00	0,52
	02	Segreteria generale	1,69	13,35	1,80	6,34	1,67	0,00	0,92
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1,12	8,01	1,31	2,07	1,27	0,00	0,68
	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,56	2,13	0,72	1,53	0,66	0,00	0,60
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	4,85	6,59	3,10	6,51	2,53	0,91	5,47
	06	Ufficio tecnico	1,20	5,14	1,45	3,30	1,42	0,00	0,53
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,48	2,61	0,53	1,68	0,49	0,00	0,28
	08	Statistica e sistemi informativi	0,05	0,00	0,06	0,00	0,06	0,00	0,05
	10	Risorse umane	0,18	0,00	0,26	0,00	0,18	0,00	0,77
	11	Altri servizi generali	1,84	2,99	2,33	1,63	1,93	0,13	4,26
	Totale Missione 01: Servizi istituzionali, generali e di gestione		12,68	40,82	12,35	23,06	11,02	1,04	14,08
Missione 02: Giustizia	02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 02: Giustizia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 03: Ordine pubblico e sicurezza	01	Polizia locale e amministrativa	0,42	0,00	0,51	0,00	0,53	0,00	0,15
	Totale Missione 03: Ordine pubblico e sicurezza		0,42	0,00	0,51	0,00	0,53	0,00	0,15
Missione 04: Istruzione e diritto allo studio	01	Istruzione prescolastica	2,24	0,00	0,17	0,15	0,09	0,11	0,65
	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	18,28	0,00	18,39	0,14	19,63	0,12	2,54
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,09	0,00	0,10	0,00	0,08	0,00	0,23
	Totale Missione 04: Istruzione e diritto allo studio		20,61	0,00	18,66	0,29	19,80	0,23	3,42



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle uscite per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)							
		Previsione iniziale		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV/Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/Totale Economie di competenza	
Missione 05: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	1,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,27	5,72	2,37	33,46	2,96	20,19	1,94
	Totale Missione 05: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		2,56	5,72	2,37	33,46	2,96	20,19	1,94
Missione 06: Politiche giovanili, sport e tempo libero	01	Sport e tempo libero	1,46	0,00	1,50	0,14	1,52	0,08	0,80
	02	Giovani	18,25	0,00	7,15	0,00	7,76	0,00	0,00
	Totale Missione 06: Politiche giovanili, sport e tempo libero		19,71	0,00	8,65	0,14	9,28	0,08	0,80
Missione 07: Turismo	01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,20	0,00	0,37	0,00	0,36	0,00	0,30
	Totale Missione 07: Turismo		0,20	0,00	0,37	0,00	0,36	0,00	0,30
Missione 08: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01	Urbanistica e assetto del territorio	2,55	0,00	3,40	0,00	2,29	0,17	10,56
	Totale Missione 08: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		2,55	0,00	3,40	0,00	2,29	0,17	10,56
Missione 09: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1,34	0,00	1,44	0,00	1,15	0,00	3,02
	03	Rifiuti	0,28	0,00	0,34	0,00	0,20	0,00	1,22
	04	Servizio idrico integrato	3,92	0,00	2,20	0,00	2,10	0,00	2,17
	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,61	0,00	0,81	2,18	0,69	1,50	1,85
	Totale Missione 09: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		6,15	0,00	4,79	2,18	4,14	1,50	8,26



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle uscite per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)							
		Previsione iniziale		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV/Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/Totale Economie di competenza	
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilita'	05	Viabilita' e infrastrutture stradali	17,36	0,00	23,50	3,44	28,08	75,94	22,32
	Totale Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilita'		17,36	0,00	23,50	3,44	28,08	75,94	22,32
Missione 11: Soccorso civile	01	Sistema di protezione civile	0,44	0,00	0,52	1,01	0,47	0,85	1,00
	02	Interventi a seguito di calamita' naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 11: Soccorso civile		0,44	0,00	0,52	1,01	0,47	0,85	1,00
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,04	0,00	0,06	0,00	0,05	0,00	0,10
	02	Interventi per la disabilita'	0,01	0,00	0,01	0,00	0,02	0,00	0,00
	03	Interventi per gli anziani	0,23	0,00	0,28	0,00	0,25	0,00	0,35
	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,06	0,00	0,05	0,00	0,09
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,16	0,00	0,19	0,00	0,07	0,00	1,00
	Totale Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,44	0,00	0,60	0,00	0,44	0,00	1,54
Missione 13: Tutela della salute	07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,04
	Totale Missione 13: Tutela della salute		0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,04
Missione 14: Sviluppo economico e competitivita'	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14: Sviluppo economico e competitivita'		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01	Fonti energetiche	2,33	53,46	2,66	36,42	1,92	0,00	0,30



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle uscite per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsione iniziale		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV/Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/Totale Economie di competenza
	Totale Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	2,33	53,46	2,66	36,42	1,92	0,00	0,30
Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	01 Fondo di riserva	0,13	0,00	0,11	0,00	0,00	0,00	0,89
	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,25	0,00	0,64	0,00	0,00	0,00	5,19
	Totale Missione 20: Fondi e accantonamenti	0,38	0,00	0,75	0,00	0,00	0,00	6,08
Missione 50: Debito pubblico	01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,49	0,00	0,59	0,00	0,64	0,00	0,00
	Totale Missione 50: Debito pubblico	0,49	0,00	0,59	0,00	0,64	0,00	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	01 Restituzione anticipazione di tesoreria	6,88	0,00	8,22	0,00	7,69	0,00	9,15
	Totale Missione 60: Anticipazioni finanziarie	6,88	0,00	8,22	0,00	7,69	0,00	9,15
Missione 99: Servizi per conto terzi	01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	6,80	0,00	12,05	0,00	10,38	0,00	20,06
	Totale Missione 99: Servizi per conto terzi	6,80	0,00	12,05	0,00	10,38	0,00	20,06



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam c/residui/ residui definitivi iniziali
Missione 01: Servizi istituzionali, generali e di gestione	01	Organi istituzionali	107,85	100,00	85,92	83,73	100,00
	02	Segreteria generale	82,32	86,30	77,52	75,32	99,59
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	83,50	90,65	82,68	82,02	100,00
	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	81,25	91,96	80,90	75,74	100,00
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	97,79	90,71	73,94	72,16	97,48
	06	Ufficio tecnico	89,39	89,61	93,95	93,78	100,00
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	93,39	86,25	92,82	92,10	100,00
	08	Statistica e sistemi informativi	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	10	Risorse umane	123,32	100,00	73,01	69,87	100,00
	11	Altri servizi generali	97,32	96,87	42,65	82,13	8,76
	Totale Missione 01: Servizi istituzionali, generali e di gestione			93,74	92,39	69,62	79,85
Missione 02: Giustizia	02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 02: Giustizia			0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 03: Ordine pubblico e sicurezza	01	Polizia locale e amministrativa	97,21	101,69	36,11	2,43	60,91
	Totale Missione 03: Ordine pubblico e sicurezza			97,21	101,69	36,11	2,43
Missione 04: Istruzione e diritto allo studio	01	Istruzione prescolastica	100,24	95,98	74,89	71,66	100,00
	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	100,26	99,97	85,74	81,99	99,86
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00	100,00	75,03	54,76	100,00
	Totale Missione 04: Istruzione e diritto allo studio			100,26	99,94	85,64	81,83
Missione 05: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	148,20	59,47	61,19	48,35	89,84
	Totale Missione 05: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali			128,75	59,47	61,19	48,35
Missione 06: Politiche giovanili, sport e tempo libero	01	Sport e tempo libero	100,84	99,97	46,10	39,39	75,97
	02	Giovani	100,00	100,00	52,36	52,36	0,00
	Totale Missione 06: Politiche giovanili, sport e tempo libero			100,07	99,99	51,16	50,25



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)					
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam c/residui/ residui definitivi iniziali	
Missione 07: Turismo	01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	100,00	91,80	58,90	34,75	100,00
	Totale Missione 07: Turismo		100,00	91,80	58,90	34,75	100,00
Missione 08: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01	Urbanistica e assetto del territorio	125,57	100,00	63,73	73,16	42,58
	Totale Missione 08: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		125,57	100,00	63,73	73,16	42,58
Missione 09: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	104,81	100,00	97,01	95,85	100,00
	03	Rifiuti	100,14	100,00	81,90	98,14	57,40
	04	Servizio idrico integrato	99,66	81,46	39,49	13,58	76,60
	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	101,20	88,90	70,83	33,57	95,55
	Totale Missione 09: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		100,93	88,78	61,28	44,17	84,94
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	05	Viabilità e infrastrutture stradali	123,57	100,88	71,54	65,23	85,26
	Totale Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		123,57	100,88	71,54	65,23	85,26
Missione 11: Soccorso civile	01	Sistema di protezione civile	114,09	92,49	65,86	57,61	100,00
	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 11: Soccorso civile		114,09	92,49	65,86	57,61	100,00
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	100,00	100,00	15,41	15,41	0,00
	02	Interventi per la disabilità	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	03	Interventi per gli anziani	93,70	100,00	83,99	82,72	100,00
	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05	Interventi per le famiglie	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	131,18	100,00	84,46	81,49	100,00
	Totale Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		108,15	100,00	68,55	66,09	100,00
Missione 13: Tutela della salute	07	Ulteriori spese in materia sanitaria	107,59	100,00	100,00	0,00	100,00
	Totale Missione 13: Tutela della salute		107,59	100,00	100,00	0,00	100,00



Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2019 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam c/residui/ residui definitivi iniziali
Missione 14: Sviluppo economico e competitività'	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità'	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	Totale Missione 14: Sviluppo economico e competitività'		100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01	Fonti energetiche	50,59	53,44	90,89	90,02	100,00
	Totale Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche		50,59	53,44	90,89	90,02	100,00
Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	01	Fondo di riserva	132,21	145,27	0,00	0,00	0,00
	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20: Fondi e accantonamenti		44,68	21,20	0,00	0,00	0,00
Missione 50: Debito pubblico	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	Totale Missione 50: Debito pubblico		100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
	Totale Missione 60: Anticipazioni finanziarie		100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
Missione 99: Servizi per conto terzi	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,97	99,71	91,12	91,25	90,35
	Totale Missione 99: Servizi per conto terzi		100,97	99,71	91,12	91,25	90,35



Allegato a/1 Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2019	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -) ⁽¹⁾	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019	Variazione accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto (con segno +/-) ⁽²⁾	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a) + (b) + (c) + (d)
Fondo anticipazione liquidità						
	Totale Fondo anticipazione liquidità					
Fondo perdite società partecipate						
	Totale Fondo perdite società partecipate					
Fondo contenzioso						
	Totale Fondo contenzioso					
Fondo crediti di dubbia esigibilità						
7200	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'	62.384,13		62.472,83	-30.825,69	94.031,27
	Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità	62.384,13		62.472,83	-30.825,69	94.031,27
Accantonamento residui perenti						
	Totale Accantonamento residui perenti					
Altri accantonamenti						
7106	LIQUIDAZIONI PER FINE RAPPORTO DI LAVORO	85.460,62	-2.100,00		14.044,26	97.404,88
	Totale Altri accantonamenti	85.460,62	-2.100,00		14.044,26	97.404,88
	Totale	147.844,75	-2.100,00	62.472,83	-16.781,43	191.436,15

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi (N-1) e (N) determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) +(b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d). Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a)+(b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.



Allegato a/2 Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (b) + (c) - (d) - (e) + (g)	(i) = (a) + (c) - (d) - (e) - (f) + (g)
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili												
2185	CONTRIBUTI DA PRIVATI PER ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA	9750	SPESA MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI			9.813,75	8.908,46				905,29	905,29
2185	CONTRIBUTI DA PRIVATI PER ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA	9760	MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE PER PROSNAVALLE			15.289,46					15.289,46	15.289,46
Totale Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili (I/1)						25.103,21	8.908,46				16.194,75	16.194,75
Vincoli derivanti da trasferimenti												
Totale Vincoli derivanti da trasferimenti (I/2)												
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui												
Totale Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui (I/3)												
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
	Entrate correnti destinate al salario accessorio		FO.R.E.G. obiettivi specifici 2019			967,90					967,90	967,90
1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		FO.R.E.G quota obiettivi specifici 2018	3.147,63	3.147,63		2.465,83	681,80				
1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	6900	RESTITUZIONE INCENTIVI A GSE	164.617,26	164.617,26		81.695,92	82.921,34				
1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	6901	INTERESSI PASSIVI SU RESTITUZIONE INCENTIVI GSE	2.566,78	2.566,78		1.896,11	670,67				
Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente (I/4)				170.331,67	170.331,67	967,90	86.057,86	84.273,81			967,90	967,90
Altri vincoli												
Totale Altri vincoli (I/5)												
Totale risorse vincolate (I = I/1 + I/2 + I/3 + I/4 + I/5)				170.331,67	170.331,67	26.071,11	94.966,32	84.273,81			17.162,65	17.162,65



Allegato a/2 Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2019	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (b) + (c) - (d) - (e) + (g)	(i) = (a) + (c) - (d) - (e) - (f) + (g)
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)												
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)												
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)												
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)												
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)												
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m = m/1 + m/2 + m/3 + m/4 + m/5)												
Totale quote vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1 = l/1 - m/1)											16.194,75	16.194,75
Totale quote vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2 = l/2 - m/2)												
Totale quote vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3 = l/3 - m/3)												
Totale quote vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4 = l/4 - m/4)											967,90	967,90
Totale quote vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5 = l/5 - m/5)												
Totale quote vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n = l - m)											17.162,65	17.162,65

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione



Allegato a/3 Risultato di amministrazione - quote destinate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a) + (b) - (c) - (d) - (e)
1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FINANZIAMENTO INVESTIMENTI			28.119,48					28.119,48
2010	CONTRIBUTO ANNUALE DALLA REGIONE PER COMUNI ISTITUITI A SEGUITO DI FUSIONE	7421	ACQUISTO DI ATTREZZATURA E MACCHINE D'UFFICIO UFFICIO TECNICO		7.300,00	7.243,62			56,38
2010	CONTRIBUTO ANNUALE DALLA REGIONE PER COMUNI ISTITUITI A SEGUITO DI FUSIONE	8800	INTERVENTI PRESSO IL CENTRO SCOLASTICO DI PIEVE DI BONO		12.262,56	12.203,80			58,76
2010	CONTRIBUTO ANNUALE DALLA REGIONE PER COMUNI ISTITUITI A SEGUITO DI FUSIONE	9690	SPEA PER PROGETTAZIONE E STUDI DI OPERE PUBBLICHE		5.000,00				5.000,00
2010	CONTRIBUTO ANNUALE DALLA REGIONE PER COMUNI ISTITUITI A SEGUITO DI FUSIONE	9615	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ACQUEDOTTO COMUNALE		20.000,00	18.355,75			1.644,25
2010	CONTRIBUTO ANNUALE DALLA REGIONE PER COMUNI ISTITUITI A SEGUITO DI FUSIONE	9740	ACQUISTO E MANUTENZIONE ARREDO URBANO		8.000,00	3.000,00			5.000,00
1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	9744	INTERVENTI DI RETTIFICA DELL'INCROCIO TRA LA STRADA COMUNALE E LA SP 27 NELL'ABITATO DI STRADA					-41,84	41,84
1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	9798	REALIZZAZIONE OSTELLO DELLA GIOVENTU'					-0,01	0,01
1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	19727	SPEA PER ESPROPRI STRADA PREZZO - BONIPRATI					-379,59	379,59
1	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	19780	SPEA INTAVOLAZIONE STRADA PREZZO - BONIPRATI					-806,09	806,09
2010	CONTRIBUTO ANNUALE DALLA REGIONE PER COMUNI ISTITUITI A SEGUITO DI FUSIONE	8610	CONTRIBUTO AI VV.FF. PER ACQUISTO ATTREZZATURA					-709,92	709,92
2010	CONTRIBUTO ANNUALE DALLA REGIONE PER COMUNI ISTITUITI A SEGUITO DI FUSIONE	9300	CONTRIBUTI STRORDINARI ACQUISTO ATTREZZATURE ED INIZIATIVE A CARATTERE CULTURALE		11.270,77	10.843,07			427,70
2197	ALTRI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	9665	REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE STRADE FORESTALI		8.000,00				8.000,00
1905	ALIENAZIONE MATERIALE BIBLIOGRAFICO	9210	ACQUISTO MATERIALE BIBLIOGRAFICO PER BIBLIOTECA COMUNALE		481,00	263,00			218,00
2181	CONTRIBUTO PROVINCIALE PER INTERVENTI DI SOMMA URGENZA		INTERVENTI DI SOMMA URGENZA					-3.717,24	3.717,24
2197	ALTRI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		REALIZZAZIONE OSTELLO DELLA GIOVENTU'					-17.230,25	17.230,25
2197	ALTRI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		SPESE PER LA SALVAGUARDIA E LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO					-198,47	198,47



Allegato a/3 Risultato di amministrazione - quote destinate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2019	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019	Impegni esercizio 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2019
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a) + (b) - (c) - (d) - (e)
2168	CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE DEL B.I.M. DEL CHIESE	9750	SPESA MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI		40.000,00	38.083,99			1.916,01
2950	GETTITO DEI CANONI AGGIUNTIVI DERIVANTI DALLE PROROGHE DELLE CONCESSIONI DI GRANDI DERIVAZIONI D'ACQUA	19630	REALIZZAZIONE ISOLA ECOLOGICA		30.710,80	16.451,07			14.259,73
Totale				28.119,48	143.025,13	106.444,30		-23.083,41	87.783,72

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)	
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)	87.783,72

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione



Allegato I) al Rendiconto - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	Si	<input checked="" type="checkbox"/>
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	Si	<input checked="" type="checkbox"/>

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie		Si	<input checked="" type="checkbox"/>
--	--	----	-------------------------------------

SITUAZIONE PATRIMONIALE SEMPLIFICATA

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)			Anno 2019
		A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	-
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	-
		B) IMMOBILIZZAZIONI	
		<u>Immobilizzazioni immateriali</u>	
I	1	Costi di impianto e di ampliamento	-
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	294.519,44
	3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	41.590,50
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	-
	5	Avviamento	-
	6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	-
	9	Altre	-
		Totale immobilizzazioni immateriali	336.109,94
		<u>Immobilizzazioni materiali</u>	
II	1	Beni demaniali	7.762.628,98
	1.1	Terreni	2.048,64
	1.2	Fabbricati	718.852,84
	1.3	Infrastrutture	7.041.727,50
	1.9	Altri beni demaniali	-
III	2	Altre immobilizzazioni materiali	13.313.820,99
	2.1	Terreni	1.431.793,02
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	-
	2.2	Fabbricati	11.203.919,44
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	-
	2.3	Impianti e macchinari	196.932,20
	a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	-
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	91.602,27
	2.5	Mezzi di trasporto	19.100,87
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	30.402,78
	2.7	Mobili e arredi	108.590,01
	2.8	Infrastrutture	-
	2.99	Altri beni materiali	231.480,40
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	4.811.158,11
		Totale immobilizzazioni materiali	25.887.608,08

SITUAZIONE PATRIMONIALE SEMPLIFICATA

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)			Anno 2019
IV		<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>	
	1	Partecipazioni in	717.274,88
	a	<i>imprese controllate</i>	-
	b	<i>imprese partecipate</i>	717.274,88
	c	<i>altri soggetti</i>	-
	2	Crediti verso	-
	a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	-
	b	<i>imprese controllate</i>	-
	c	<i>imprese partecipate</i>	-
	d	<i>altri soggetti</i>	-
	3	Altri titoli	-
		Totale immobilizzazioni finanziarie	717.274,88
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	26.940.992,90
I		C) ATTIVO CIRCOLANTE	
		<u>Rimanenze</u>	-
		Totale rimanenze	-
II		<u>Crediti</u>	
	1	Crediti di natura tributaria	66.540,95
	a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	-
	b	<i>Altri crediti da tributi</i>	66.540,95
	c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	-
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	3.002.781,35
	a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	3.002.781,35
	b	<i>imprese controllate</i>	-
	c	<i>imprese partecipate</i>	-
	d	<i>verso altri soggetti</i>	-
	3	Verso clienti ed utenti	385.503,70
	4	Altri Crediti	22.509,36
	a	<i>verso l'erario</i>	1.596,00
	b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	-
c	<i>altri</i>	20.913,36	
		Totale crediti	3.477.335,36
III		<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>	
	1	Partecipazioni	-
	2	Altri titoli	-
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	-

SITUAZIONE PATRIMONIALE SEMPLIFICATA

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)			Anno 2019
IV		<u>Disponibilità liquide</u>	
	1	Conto di tesoreria	700.661,31
	a	<i>Istituto tesoriere</i>	700.661,31
	b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00
	2	Altri depositi bancari e postali	649,00
	3	Denaro e valori in cassa	-
	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	-
		Totale disponibilità liquide	701.310,31
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4.178.645,67
		D) RATEI E RISCONTI	
	1	Ratei attivi	-
	2	Risconti attivi	-
		TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	-
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	31.119.638,57

SITUAZIONE PATRIMONIALE SEMPLIFICATA

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)			Anno 2019
		A) PATRIMONIO NETTO	
I		Fondo di dotazione	20.597.675,40
II		Riserve	7.808.536,11
	a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	7.808.536,11
	b	<i>da capitale</i>	-
	c	<i>da permessi di costruire</i>	-
	d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	-
	e	<i>altre riserve indisponibili</i>	-
III		Risultato economico dell'esercizio	-
		TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	28.406.211,51
		B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	
	1	Per trattamento di quiescenza	-
	2	Per imposte	-
	3	Altri	97.404,88
		TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	97.404,88
		C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	-
		TOTALE T.F.R. (C)	-
		D) DEBITI	
	1	Debiti da finanziamento	2.022.381,60
	a	<i>prestiti obbligazionari</i>	-
	b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	-
	c	<i>verso banche e tesoriere</i>	-
	d	<i>verso altri finanziatori</i>	2.022.381,60
	2	Debiti verso fornitori	115.657,84
	3	Acconti	10.950,05
	4	Debiti per trasferimenti e contributi	197.067,73
	a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	-
	b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	120.644,95
	c	<i>imprese controllate</i>	-
	d	<i>imprese partecipate</i>	-
	e	<i>altri soggetti</i>	76.422,78
	5	Altri debiti	299.662,73
	a	<i>tributari</i>	104.513,40
	b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	21.040,79
	c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	-
	d	<i>altri</i>	174.108,54
		TOTALE DEBITI (D)	2.645.719,95

SITUAZIONE PATRIMONIALE SEMPLIFICATA

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)			Anno 2019
		E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	
I		Ratei passivi	-
II		Risconti passivi	-
	1	Contributi agli investimenti	-
	a	da altre amministrazioni pubbliche	-
	b	da altri soggetti	-
	2	Concessioni pluriennali	-
	3	Altri risconti passivi	-
		TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	-
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	31.149.336,34
		CONTI D'ORDINE	
		1) Impegni su esercizi futuri	-
		2) beni di terzi in uso	-
		3) beni dati in uso a terzi	-
		4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	-
		5) garanzie prestate a imprese controllate	-
		6) garanzie prestate a imprese partecipate	-
		7) garanzie prestate a altre imprese	-
		TOTALE CONTI D'ORDINE	-

INCASSI		SIOPE	
030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		743.210,40	743.210,40
1.01.00.00.000 Tributi		743.210,40	743.210,40
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		743.210,40	743.210,40
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	535.167,81	535.167,81
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	206.083,89	206.083,89
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	77,78	77,78
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.580,92	1.580,92
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	300,00	300,00
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		894.416,91	894.416,91
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		894.416,91	894.416,91
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		894.416,91	894.416,91
2.01.01.01.013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	819,00	819,00
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	812.069,26	812.069,26
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	58.204,90	58.204,90
2.01.01.02.006	Trasferimenti correnti da Comunita' Montane	23.323,75	23.323,75
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		657.852,28	657.852,28
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		583.753,31	583.753,31
3.01.01.00.000 Vendita di beni		419.194,39	419.194,39
3.01.01.01.003	Proventi dalla vendita di flora e fauna	32.953,83	32.953,83
3.01.01.01.004	Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento	386.240,56	386.240,56
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		12.545,90	12.545,90
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	2.861,25	2.861,25
3.01.02.01.009	Proventi da mercati e fiere	239,00	239,00
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	5.384,25	5.384,25
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	64,11	64,11
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	3.997,29	3.997,29
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		152.013,02	152.013,02
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	6.463,35	6.463,35
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	88.635,17	88.635,17
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	56.914,50	56.914,50
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		15.094,49	15.094,49
3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		15.094,49	15.094,49
3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	5.324,68	5.324,68
3.02.02.01.003	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme urbanistiche a carico delle famiglie	4.575,00	4.575,00
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	5.194,81	5.194,81

INCASSI

SIOPE

030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

Importo nel periodo

Importo a tutto il periodo

3.03.00.00.000 Interessi attivi **649,68** **649,68**

3.03.03.00.000 Altri interessi attivi **649,68** **649,68**

3.03.03.02.002	Interessi attivi di mora da Amministrazioni Locali	27,15	27,15
3.03.03.02.999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	25,33	25,33
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	597,20	597,20

3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale **11.493,28** **11.493,28**

3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi **11.493,28** **11.493,28**

3.04.02.03.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	11.493,28	11.493,28
----------------	--	-----------	-----------

3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti **46.861,52** **46.861,52**

3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione **463,00** **463,00**

3.05.01.01.999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	463,00	463,00
----------------	--	--------	--------

3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata **46.398,52** **46.398,52**

3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito	19.158,95	19.158,95
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	7.429,55	7.429,55
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	7.601,83	7.601,83
3.05.02.03.003	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali	726,96	726,96
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	334,39	334,39
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	797,00	797,00
3.05.02.04.002	Incassi per azioni di surroga nei confronti di terzi	10.349,84	10.349,84

4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale **4.396.441,46** **4.396.441,46**

4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti **4.353.864,50** **4.353.864,50**

4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche **3.106.661,46** **3.106.661,46**

4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	3.075.366,25	3.075.366,25
4.02.01.02.002	Contributi agli investimenti da Province	14.367,47	14.367,47
4.02.01.02.018	Contributi agli investimenti da Consorzi di enti locali	4.158,49	4.158,49
4.02.01.02.999	Contributi agli investimenti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	12.769,25	12.769,25

4.02.06.00.000 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche **1.247.203,04** **1.247.203,04**

4.02.06.02.001	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Regioni e province autonome	1.247.203,04	1.247.203,04
----------------	--	--------------	--------------

4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali **17.473,75** **17.473,75**

4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali **14.658,15** **14.658,15**

4.04.01.08.999	Alienazione di altri beni immobili n.a.c.	500,00	500,00
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	107,83	107,83

INCASSI

SIOPE

030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.04.01.99.001	Alienazione di Materiale bibliografico	263,00	263,00
4.04.01.99.999	Alienazioni di beni materiali n.a.c.	13.787,32	13.787,32
4.04.02.00.000 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti		2.815,60	2.815,60
4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	2.815,60	2.815,60
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		25.103,21	25.103,21
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		25.103,21	25.103,21
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	25.103,21	25.103,21
7.00.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		689.821,04	689.821,04
7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		689.821,04	689.821,04
7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		689.821,04	689.821,04
7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	689.821,04	689.821,04
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		933.321,43	933.321,43
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		845.530,32	845.530,32
9.01.01.00.000 Altre ritenute		675.555,17	675.555,17
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	433,38	433,38
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	675.121,79	675.121,79
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		151.160,45	151.160,45
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	101.677,56	101.677,56
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	43.859,73	43.859,73
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	5.623,16	5.623,16
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		17.314,70	17.314,70
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	17.314,70	17.314,70
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		1.500,00	1.500,00
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	1.500,00	1.500,00
9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi		87.791,11	87.791,11
9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		1.086,90	1.086,90
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	1.086,90	1.086,90
9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi		4.295,04	4.295,04
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	4.295,04	4.295,04
9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi		82.409,17	82.409,17
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	82.409,17	82.409,17

INCASSI**SIOPE****030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO****Importo nel periodo****Importo a tutto il
periodo****Entrate da regolarizzare****0,00****0,00**

0.00 .00. 99.9 98	INCASSI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DALLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00 .00. 99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00

TOTALE INCASSI**8.315.063,52****8.315.063,52**

PAGAMENTI**SIOPE****030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO****Importo nel periodo****Importo a tutto il periodo****1.00.00.00.000 Spese correnti 1.757.922,60 1.757.922,60****1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 529.076,93 529.076,93****1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 403.866,52 403.866,52**

1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	5.100,10	5.100,10
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	348.350,25	348.350,25
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	5.218,11	5.218,11
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	38.470,65	38.470,65
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	2.197,37	2.197,37
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	1.084,46	1.084,46
1.01.01.02.002	Buoni pasto	3.445,58	3.445,58

1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente 125.210,41 125.210,41

1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	108.034,05	108.034,05
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	13.227,02	13.227,02
1.01.02.01.999	Altri contributi sociali effettivi n.a.c.	94,06	94,06
1.01.02.02.001	Assegni familiari	3.855,28	3.855,28

1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 56.496,61 56.496,61**1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 56.496,61 56.496,61**

1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	32.829,41	32.829,41
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	5.722,75	5.722,75
1.02.01.06.001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	10.633,02	10.633,02
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	100,11	100,11
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	7.211,32	7.211,32

1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 883.658,77 883.658,77**1.03.01.00.000 Acquisto di beni 41.920,00 41.920,00**

1.03.01.01.001	Giornali e riviste	1.651,80	1.651,80
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	3.655,44	3.655,44
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	10.481,80	10.481,80
1.03.01.02.003	Equipaggiamento	1.116,01	1.116,01
1.03.01.02.006	Materiale informatico	70,00	70,00
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	456,89	456,89
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	1.322,25	1.322,25
1.03.01.02.010	Beni per consultazioni elettorali	130,30	130,30
1.03.01.02.011	Generi alimentari	394,97	394,97
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	22.640,54	22.640,54

PAGAMENTI

SIOPE

030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

Importo nel periodo

Importo a tutto il periodo

1.03.02.00.000 Acquisto di servizi

841.738,77

841.738,77

1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	42.748,00	42.748,00
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	163,68	163,68
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	2.664,48	2.664,48
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	1.581,55	1.581,55
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	9.957,20	9.957,20
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	19.616,35	19.616,35
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	16.815,47	16.815,47
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	1.465,60	1.465,60
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	156,00	156,00
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	8.949,45	8.949,45
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	1.446,70	1.446,70
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	1.085,64	1.085,64
1.03.02.05.004	Energia elettrica	129.674,78	129.674,78
1.03.02.05.005	Acqua	4.138,22	4.138,22
1.03.02.05.006	Gas	74.456,17	74.456,17
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	19,99	19,99
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	30.500,00	30.500,00
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	510,83	510,83
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	585,91	585,91
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	7.433,94	7.433,94
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	44.320,83	44.320,83
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	305,00	305,00
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	13.872,75	13.872,75
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	2.480,32	2.480,32
1.03.02.12.002	Quota LSU in carico all'ente	117.366,41	117.366,41
1.03.02.12.003	Collaborazioni coordinate e a progetto	2.536,38	2.536,38
1.03.02.12.999	Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.	30,00	30,00
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	1.784,47	1.784,47
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	35.779,18	35.779,18
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	387,96	387,96
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	20.346,25	20.346,25
1.03.02.15.013	Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato	81.178,47	81.178,47
1.03.02.16.002	Spese postali	3.671,13	3.671,13
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	2.919,69	2.919,69
1.03.02.17.999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	35,00	35,00
1.03.02.18.999	Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c.	11,22	11,22
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	17.280,01	17.280,01
1.03.02.19.006	Servizi di sicurezza	1.717,64	1.717,64
1.03.02.19.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	1.778,40	1.778,40
1.03.02.19.010	Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	1.125,45	1.125,45
1.03.02.19.999	Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.	830,82	830,82
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	1.450,00	1.450,00
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	1.200,00	1.200,00
1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente	286,08	286,08
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	135.075,35	135.075,35

PAGAMENTI

SIOPE

030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

Importo nel periodo

Importo a tutto il periodo

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti		136.539,96	136.539,96
1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche		85.256,01	85.256,01
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	428,26	428,26
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	69.981,39	69.981,39
1.04.01.02.006	Trasferimenti correnti a Comunita' Montane	5.050,28	5.050,28
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	9.796,08	9.796,08
1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie		9.337,63	9.337,63
1.04.02.01.002	Liquidazioni per fine rapporto di lavoro	8.721,08	8.721,08
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	616,55	616,55
1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese		41,32	41,32
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	41,32	41,32
1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private		41.905,00	41.905,00
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	41.905,00	41.905,00
1.07.00.00.000 Interessi passivi		1.896,11	1.896,11
1.07.06.00.000 Altri interessi passivi		1.896,11	1.896,11
1.07.06.99.999	Altri interessi passivi ad altri soggetti	1.896,11	1.896,11
1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate		116.917,13	116.917,13
1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)		27.612,24	27.612,24
1.09.01.01.001	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	27.612,24	27.612,24
1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita		7.608,97	7.608,97
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	7.608,97	7.608,97
1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso		81.695,92	81.695,92
1.09.99.05.001	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	81.695,92	81.695,92
1.10.00.00.000 Altre spese correnti		33.337,09	33.337,09
1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito		229,00	229,00
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	229,00	229,00
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		31.556,00	31.556,00
1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	755,00	755,00
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	11.495,00	11.495,00
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	11.463,00	11.463,00

PAGAMENTI

SIOPE

030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

Importo nel periodo

Importo a tutto il periodo

1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	2.624,00	2.624,00
1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	5.219,00	5.219,00

1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c.**1.552,09****1.552,09**

1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	1.552,09	1.552,09
----------------	-----------------------------	----------	----------

2.00.00.00.000 Spese in conto capitale**4.565.171,54****4.565.171,54****2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni****4.516.792,39****4.516.792,39****2.02.01.00.000 Beni materiali****4.361.003,23****4.361.003,23**

2.02.01.01.001	Mezzi di trasporto stradali	8.819,37	8.819,37
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	5.819,40	5.819,40
2.02.01.05.002	Attrezzature sanitarie	1.891,00	1.891,00
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	1.983,53	1.983,53
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	6.067,54	6.067,54
2.02.01.07.003	Periferiche	430,09	430,09
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	205,58	205,58
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	816,35	816,35
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	1.768.333,00	1.768.333,00
2.02.01.09.005	Fabbricati rurali	6.795,31	6.795,31
2.02.01.09.010	Infrastrutture idrauliche	1.135,13	1.135,13
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	1.837.964,44	1.837.964,44
2.02.01.09.014	Opere per la sistemazione del suolo	79.477,81	79.477,81
2.02.01.09.015	Cimiteri	563,66	563,66
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	36.648,51	36.648,51
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	575.303,34	575.303,34
2.02.01.99.001	Materiale bibliografico	3.741,61	3.741,61
2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi	25.007,56	25.007,56

2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti**46.654,18****46.654,18**

2.02.02.02.003	Foreste	46.654,18	46.654,18
----------------	---------	-----------	-----------

2.02.03.00.000 Beni immateriali**109.134,98****109.134,98**

2.02.03.02.002	Acquisto software	3.660,00	3.660,00
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	105.474,98	105.474,98

2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti**46.177,17****46.177,17****2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche****10.467,65****10.467,65**

2.03.01.02.003	Contributi agli investimenti a Comuni	10.467,65	10.467,65
----------------	---------------------------------------	-----------	-----------

2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private**35.709,52****35.709,52**

2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	35.709,52	35.709,52
----------------	--	-----------	-----------

2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale**2.201,98****2.201,98****2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c.****2.201,98****2.201,98**

2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	2.201,98	2.201,98
----------------	--------------------------------------	----------	----------

PAGAMENTI		SIOPE	Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO				
4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti		57.101,61	57.101,61
4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		57.101,61	57.101,61
4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		57.101,61	57.101,61
4.03.01.02.001	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Regioni e province autonome		57.101,61	57.101,61
5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		689.821,04	689.821,04
5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		689.821,04	689.821,04
5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		689.821,04	689.821,04
5.01.01.01.001	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		689.821,04	689.821,04
7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro		988.557,80	988.557,80
7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro		881.134,46	881.134,46
7.01.01.00.000	Versamenti di altre ritenute		712.922,72	712.922,72
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici		433,38	433,38
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)		712.489,34	712.489,34
7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		147.602,26	147.602,26
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi		97.625,80	97.625,80
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi		43.153,77	43.153,77
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi		6.822,69	6.822,69
7.01.03.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		19.109,48	19.109,48
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi		19.109,48	19.109,48
7.01.99.00.000	Altre uscite per partite di giro		1.500,00	1.500,00
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economali e carte aziendali		1.500,00	1.500,00
7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi		107.423,34	107.423,34
7.02.05.00.000	Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi		4.295,04	4.295,04
7.02.05.01.001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi		4.295,04	4.295,04

PAGAMENTI**SIOPE**

030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

Importo nel periodo

Importo a tutto il
periodo**7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi****103.128,30****103.128,30**

7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	103.128,30	103.128,30
----------------	-------------------------------------	------------	------------

Pagamenti da regolarizzare**0,00****0,00**

0.00 .00. 99.9 98	PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE DERIVANTI DAL RIMBORSO DELLE ANTICIPAZIONI DI CASSA (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
0.00 .00. 99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00

TOTALE PAGAMENTI**8.058.574,59****8.058.574,59**

DISPONIBILITA' LIQUIDE

SIOPE

030452207 - COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

Importo a tutto
il periodo**CONTO CORRENTE DI TESORERIA**

1100	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALL' INIZIO DELL'ANNO (1)	444.172,38
1200	RISCOSSIONI EFFETTUATE DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (2)	8.315.063,52
1300	PAGAMENTI EFFETTUATI DALL'ENTE A TUTTO IL MESE (3)	8.058.574,59
1400	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO (4) (1+2-3)	700.661,31
1450	FONDO DI CASSA DELL'ENTE ALLA FINE DEL PERIODO DI RIFERIMENTO - QUOTA	0,00

FONDI DELL'ENTE PRESSO IL TESORIERE AL DI FUORI DEL CONTO DI TESORERIA

2100	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE	0,00
2200	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE	0,00

FONDI DELL'ENTE PRESSO ALTRI ISTITUTI DICREDITO

2300	DISPONIBILITA' LIQUIDE LIBERE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE	0,00
2400	DISPONIBILITA' LIQUIDE VINCOLATE ALLA FINE DEL MESE COMPRESSE QUELLE	649,00

CONCORDANZA TRA IL CONTO DI TESORERIA E LA CONTABILITA' SPECIALE DI T.U.

1500	DISPONIBILITA' LIQUIDE PRESSO IL CONTO DI TESORERIA SENZA OBBLIGO DI	0,00
1600	RISCOSSIONI EFFETTUATE DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON	0,00
1700	PAGAMENTI EFFETTUATI DAL TESORIERE A TUTTO IL MESE E NON	0,00
1800	VERSAM. C/O CONTAB. SPEC. NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A TUTTO IL	0,00
1850	PRELIEVI DALLA CONTABILITA' SPECIALE NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE A	0,00
1900	SALDO C/O CONTAB. SPEC. A FINE PERIODO RIFERIM. (4-5-6+7+8-9)	0,00

Residui attivi al 31/12/2019

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2013	315	1.01.01.61.002	140	PE ; Incasso gettito TARES anno 2013	350,00	0,00	0,00	350,00	
2013	1000137	1.01.01.61.002	140	Gettito TARES anno 2013	188,00	0,00	0,00	188,00	
2019	963	1.01.01.06.002	30	Avviso di accertamento IMUP n. 2014000001 dd 04.12.2019 per parziale versamento	101.489,00	101.426,89	0,00	62,11	
2019	964	1.01.01.76.002	150	Avviso di accertamento TASI n. 2014000001 dd 20.12.2019 per parziale versamento	13.326,00	0,00	0,00	13.326,00	
2019	965	1.01.01.06.002	30	Avvisi di accertamento IMUP da n. 2014000002 a n. 2014000008 dd 20.12.2019 per parziale o omesso versamento	1.125,00	0,00	0,00	1.125,00	
2019	966	1.01.01.76.002	150	Avvisi di accertamento TASI n. 2014000002 e 2014000003 dd 20.12.2019 per parziale o omesso versamento	117,00	0,00	0,00	117,00	
2019	983	1.01.01.53.001	50	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' OTTOBRE 2019	11,00	0,00	0,00	11,00	
2019	987	1.01.01.06.001	10	Riscossione saldo IMIS dicembre 2019	58.497,99	0,00	0,00	58.497,99	
Totale titolo 1					175.103,99	101.426,89	0,00	73.677,10	

Residui attivi al 31/12/2019**Titolo 2 Trasferimenti correnti**

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	180	2.01.01.02.001	411	Contributo Agenzia del Lavoro per Intervento 19/2019 (det Ag. Lavoro n. 319/2019)	49.626,08	36.706,25	-3.743,27	9.176,56	
2019	245	2.01.01.02.001	400	Trasferimento compensativo minor gettito IMIS imbullonati (del G.P. n. 624-2019)	192.418,30	62.561,47	0,00	129.856,83	
2019	330	2.01.01.02.001	400	Fondo perequativo 2019 (delibera G.P. n. 983 dd 28.06.2019)	48.899,14	0,00	220.002,80	268.901,94	
2019	361	2.01.01.01.013	300	Contributo forfettario per censimento permanente popolazione e abitazioni 2019	1.751,00	819,00	-122,50	809,50	
2019	368	2.01.01.02.001	400	Trasferimento compensativo IMIS immobili di proprieta' enti strumentali della Provincia (del G.P. n. 1156/2019)	48.899,14	0,00	0,00	48.899,14	
2019	654	2.01.01.02.001	400	Trasferimento compensativo minor gettito IMIS attribuzione aliquote ridotte a fabbricati categoria D1, D7, D8 e D10 (del. GP n. 1351/2019)	36.907,94	0,00	0,00	36.907,94	
2019	852	2.01.01.02.001	402	Assegnazione quota biblioteche anno 2019 (del. G.P. 1908/2019)	18.058,00	0,00	0,00	18.058,00	
Totale titolo 2					396.559,60	100.086,72	216.137,03	512.609,91	

Residui attivi al 31/12/2019

Titolo 3 Entrate extratributarie

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2011	405	3.01.01.01.004	910	PE ; Ruolo acquedotto anno 2011 Comune di Pieve di Bono	364,42	25,84	0,00	338,58	
2011	406	3.01.01.01.004	915	PE ; Ruolo fognatura anno 2011	213,49	22,22	0,00	191,27	
2011	444	3.01.01.01.004	916	PE ; Ruolo depurazione anno 2011	458,70	59,14	0,00	399,56	
2011	470	3.05.02.04.001	1535	Recupero spese per sgombero rifiuti presso p.f. 5/14 C.C.Creto	12.063,70	0,00	0,00	12.063,70	
2011	1000180	3.01.01.01.004	10911	PE ; Ruolo fognatura anno 2011 Comune di Prezzo	14,23	0,00	0,00	14,23	
2011	1000191	3.01.01.01.004	910	PE ; Ruolo acquedotto anno 2011 Comune di Prezzo	21,66	0,00	0,00	21,66	
2012	254	3.01.01.01.004	910	PE ; Ruolo acquedotto anno 2012 Pieve di Bono	892,93	136,10	0,00	756,83	
2012	277	3.01.01.01.004	915	PE ; Ruolo fognatura anno 2012 Pieve di Bono	477,10	88,39	0,00	388,71	
2012	334	3.01.01.01.004	916	PE ; Ruolo depurazione anno 2012 Pieve di Bono	1.392,94	253,64	0,00	1.139,30	
2012	1000117	3.01.01.01.004	10911	Ruolo fognatura anno 2012	14,57	0,00	0,00	14,57	
2013	316	3.01.01.01.004	916	PE ; Ruolo depurazione anno 2013 Pieve di Bono	1.498,03	129,58	0,00	1.368,45	
2013	320	3.01.01.01.004	910	PE ; Ruolo acquedotto anno 2013 Pieve di Bono	949,80	63,72	0,00	886,08	
2013	321	3.01.01.01.004	915	PE ; Ruolo fognatura anno 2013 Pieve di Bono	1.032,06	58,05	0,00	974,01	
2013	1000139	3.01.01.01.004	910	PE ; Ruolo acquedotto anno 2013 Comune di Prezzo	344,61	0,00	0,00	344,61	
2013	1000140	3.01.01.01.004	10911	PE ; Ruolo fognatura anno 2013 Comune di Prezzo	142,36	0,00	0,00	142,36	
2013	1000141	3.01.01.01.004	10912	PE ; Ruolo depurazione anno 2013 Comune di Prezzo	290,37	0,00	0,00	290,37	
2014	1	3.01.03.02.002	1140	Didouh Nabil - Affitti arretrati	376,20	0,00	0,00	376,20	
2014	246	3.01.01.01.004	910	Ruolo acquedotto anno 2014 Pieve di Bono	1.599,43	92,98	0,00	1.506,45	
2014	247	3.01.01.01.004	915	Ruolo fognatura anno 2014 Pieve di Bono	1.160,21	66,14	0,00	1.094,07	
2014	248	3.01.01.01.004	916	Ruolo depurazione anno 2014 Pieve di Bono	2.296,63	121,59	7.190,49	9.365,53	
2014	1000105	3.01.01.01.003	11195	Assegnazione legname uso interno	497,61	0,00	0,00	497,61	
2014	1000116	3.05.02.03.004	11710	PE ; Spese riscaldamento, acqua calda e luce servizi comuni anno 2013 appartamento P.Ed. 94 in C.C. Prezzo	600,37	0,00	0,00	600,37	
2014	1000118	3.01.01.01.004	910	Ruolo acquedotto anno 2014 Comune di Prezzo	115,18	0,00	0,00	115,18	
2014	1000119	3.01.01.01.004	10911	Ruolo fognatura anno 2014 Comune di Prezzo	102,38	0,00	0,00	102,38	
2014	1000120	3.01.01.01.004	10912	Ruolo depurazione anno 2014 Comune di Prezzo	157,23	0,00	0,00	157,23	
2015	1000098	3.01.01.01.004	910	Ruolo acquedotto 2015 Comune di Pieve di Bono	1.997,87	71,51	0,00	1.926,36	
2015	1000099	3.01.01.01.004	915	Ruolo fognatura 2015 Comune di Pieve di Bono	1.339,35	44,71	0,00	1.294,64	
2015	1000100	3.01.01.01.004	916	Ruolo depurazione anno 2015	3.701,72	138,51	10.527,84	14.091,05	
2015	1000118	3.01.01.01.004	910	Ruolo acquedotto 2015 Comune di Prezzo	897,70	0,00	0,00	897,70	
2015	1000119	3.01.01.01.004	10911	Ruolo fognatura 2015 Comune di Prezzo	235,08	0,00	0,00	235,08	
2015	1000120	3.01.01.01.004	10912	Ruolo depurazione 2015 Comune di Prezzo	394,76	0,00	0,00	394,76	
2016	474	3.01.01.01.004	916	Ruolo depurazione anno 2016	5.488,64	72,00	17.105,04	22.521,68	
2016	476	3.01.01.01.004	910	Ruolo acquedotto 2016 Pieve di Bono-Prezzo	3.796,13	94,85	0,00	3.701,28	
2016	477	3.01.01.01.004	915	Ruolo fognatura 2016 Comune di Pieve di Bono-Prezzo	2.115,39	35,14	0,00	2.080,25	
2017	474	3.01.01.01.004	910	Ruolo acquedotto 2017 Pieve di Bono-Prezzo	6.600,41	2.275,64	0,00	4.324,77	

Residui attivi al 31/12/2019

Titolo 3 Entrate extratributarie

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2017	475	3.01.01.01.004	915	Ruolo fognatura 2017 Comune di Pieve di Bono-Prezzo	2.942,91	1.068,26	0,00	1.874,65	
2017	476	3.01.01.01.004	916	Ruolo depurazione anno 2017	13.798,39	3.343,56	18.685,44	29.140,27	
2017	499	3.01.03.01.003	1130	Quota 3/7 affitto anno 2017 Malga CLEF	1.780,98	0,00	0,00	1.780,98	
2018	102	3.01.02.01.033	702	rimborso spese di notificazione subdelega di notifica avviso 415 bis cpp a carico di Fois Gianfranco.	5,88	0,00	0,00	5,88	
2018	200	3.01.02.01.033	702	DIRITTI DI NOTIFICA protocollo 2027P del 18.04.2018	11,76	0,00	0,00	11,76	
2018	351	3.01.02.01.033	702	spese di notificazione richiesta protocollo 4457 del 17.08.2018 atti completi di relata di notifica. N. 18/48364 e 18/48367 del 07.06.2018 Gallo Giovanni & C	11,76	0,00	0,00	11,76	
2018	388	3.01.02.01.033	702	diritti di notifica n. 18/58499 del 06.07.2018 nota prot. c_m365-18/09/2018-0005042/P	5,88	0,00	0,00	5,88	
2018	426	3.01.02.01.033	702	richiesta liquidazione diritti di notifica prot c_m365-17/10/2018-0005742/P Trasmissione atti completi di relata di notifica. N. T2JCOAC00010 (Vs. prot. 61929 del 16/07/2018) L Armani Igor	5,88	0,00	0,00	5,88	
2018	541	3.05.02.03.002	1550	Rimborso da C. Valdaone per progetto Alunni al centro a.s. 2018/2019	3.038,00	0,00	0,00	3.038,00	
2018	544	3.01.01.01.004	910	Fatture dalla n. 40 alla 50 del 17.12.2018 sostituzione contatori acquedotto	420,00	360,00	0,00	60,00	
2018	560	3.01.01.01.004	910	Ruolo acquedotto 2018 Pieve di Bono-Prezzo	56.939,12	54.112,01	8.835,66	11.662,77	
2018	562	3.01.01.01.004	915	Ruolo fognatura 2018 Comune di Pieve di Bono-Prezzo	28.000,00	25.133,15	2.087,53	4.954,38	
2018	563	3.01.01.01.004	916	Ruolo depurazione anno 2018	80.190,00	65.721,25	958,96	15.427,71	
2018	600003	3.01.03.02.002	1140	Locazione appartamento casa frazionale Cologna p.ed 3 sub 5 + incremento ISPAT e interessi passivi su canoni arretrati	3.139,24	0,00	0,00	3.139,24	
2019	10	3.05.02.03.002	1550	Rimborso da C. Valdaone per progetto Alunni al centro a.s. 2018/2019	5.063,00	0,00	-2.883,84	2.179,16	
2019	158	3.01.03.02.002	1140	locazione stazione forestale 2019	5.285,00	4.844,58	0,00	440,42	
2019	160	3.01.03.02.002	1140	canone gestione casa per ferie 2019 (canone d'aggiornare con rivalutazione istat a maggio) decorr. aprile scad. 30.06-31.12	7.056,25	3.552,82	0,00	3.503,43	
2019	164	3.01.03.02.002	1140	locazione appartamento uso abitativo ped 3 sub 4 C C Cologna anno 2019	3.660,00	3.355,00	5,00	310,00	
2019	283	3.01.02.01.033	702	rimborso spese di notificazione richiesta prot 3132 dd 5.06.2019	5,88	0,00	0,00	5,88	
2019	287	3.01.02.01.999	880	rimborso spese servizi cimiteriali tumulazione ceneri in cripta defunto Castellini Gabriele.	217,40	0,00	0,00	217,40	
2019	343	3.01.02.01.033	702	richiesta prot c_m365-16/07/2019-0003871/P per rimborso spese di notifica verbale di violazione del Codice della strada n. 1618/Z/19	12,38	0,00	0,00	12,38	
2019	351	3.01.02.01.033	702	Richiesta rimborso spese di notificazione prot 3933 del 18.07.2019 conferma indirizzo e notifica comunicazioni di debito n. 830016252665K4201805 e 830016252665K4201806	12,38	0,00	0,00	12,38	
2019	410	3.02.02.01.004	810	Ruolo coattivo sanzioni codice della strada non pagate anni 2015 e 2016 (ruolo 2019/1)	34.345,50	224,33	0,00	34.121,17	
2019	604	3.01.02.01.033	702	richiesta versamento spese di notificazione atti protocollo c_m365-04/10/2019-0005416/P Accertamento di violazione n. 2469812/2019/P Pr. 107713/2019.	5,88	0,00	0,00	5,88	
2019	607	3.05.02.03.002	1500	Rimborso spese per pubblicazione Pieve di Bono Notizie n. 72 e n. 73	2.630,19	2.630,19	2.854,73	2.854,73	
2019	610	3.05.02.03.002	1510	Riparto spese di gestione centro scolastico consuntivo a.s. 2018/2019	3.579,94	0,00	-3.000,38	579,56	
2019	776	3.01.01.01.004	981	FATTURA N 50PA DD 25.11.2019 CORRISPETTIVI GSE RITIRO DEDICATO SALATINO OTTOBRE 2019	12.464,72	12.343,31	0,00	121,41	
2019	791	3.01.01.01.004	790	corrispettivi FVT terreno Prezzo settembre ottobre 2019	854,64	0,00	0,00	854,64	

Residui attivi al 31/12/2019

Titolo 3 Entrate extratributarie

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	793	3.01.01.01.004	790	corrispettivi ftv ex canonica di Prezzo periodo agosto-settembre-ottobre 2019	340,71	0,00	0,00	340,71	
2019	795	3.01.01.01.004	981	FATTURA N DD CORRISPETTIVI GSE RITIRO DEDICATO SALATINO SETTEMBRE 2019	13.924,55	0,00	0,00	13.924,55	
2019	804	3.01.01.01.004	981	FATTURA 51PA DD 26.11.2019 CORRISPETTIVI CONVENZIONE FER LAGGIO MESE DI OTTOBRE 2019	1.258,71	1.256,03	0,00	2,68	
2019	849	3.01.01.01.004	981	FT 52PA DD 4.12.2019 SBILANCIAMENTO MESE DI SETTEMBRE 2019 CONVENZIONE FER E LAGGIO	0,72	0,00	0,00	0,72	
2019	855	3.05.02.02.003	1540	CREDITO IRAP A SEGUITO PRESENTAZIONE DICHIARAZIONI INTEGRATIVE IRAP (DEDUCIBILITA' INAIL)	1.596,00	0,00	0,00	1.596,00	
2019	919	3.01.01.01.004	981	FATTURA 54PA DD 19.12.2019 CORRISPETTIVI CENTRALE SALATINO MESE DI NOVEMBRE 2019	23.338,35	0,00	0,00	23.338,35	
2019	922	3.01.01.01.003	1170	FATTURA 55PA DD 23.12.2019 RIPARTO PROVENTI LEGNAME SCHIANTATO	8.494,13	0,00	0,00	8.494,13	
2019	923	3.01.01.01.004	981	NC 56PA-57PA-58PA E FT 59PA-60PA-61PA-62PA DD 24.12.2019 MESE DI NOVEMBRE 2019 E SBILANCIAMENTO CORRISPETTIVI ANNI 2016-2017-2018-2019 - LAGGIO	2.348,56	0,00	0,00	2.348,56	
2019	951	3.01.01.01.004	981	FATTURA 63PA DD 30.12.2019 CORRISPETTIVI SBILANCIAMENTO 2016 SALATINO	1,98	0,00	0,00	1,98	
2019	956	3.02.02.01.004	810	PROVENTI PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA 2 - 3 DECADE DICEMBRE 2019	432,20	330,53	0,00	101,67	
2019	961	3.01.02.01.032	700	DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE CARTE D'IDENTITA' ELETT., DIRITTI DI SEGRETERIA PERIODO 16.12.2019-31.12.2019	5,21	0,00	0,00	5,21	
2019	962	3.03.03.04.001	1200	Interessi e competenze su conto corrente di tesoreria 4 trimestre 2019	69,00	0,00	0,00	69,00	
2019	967	3.01.01.01.004	910	Ruolo acquedotto 2019 Pieve di Bono-Prezzo	64.504,34	0,00	0,00	64.504,34	
2019	968	3.01.01.01.004	915	Ruolo fognatura 2019 Comune di Pieve di Bono-Prezzo	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	
2019	969	3.01.01.01.004	916	Ruolo depurazione anno 2019	80.190,00	0,00	0,00	80.190,00	
2019	970	3.01.01.01.003	1150	Proventi raccolta funghi 2019 C.C. Prezzo	3.656,07	0,00	0,00	3.656,07	
2019	971	3.01.01.01.003	1150	Proventi raccolta funghi 2019 C.C. Creto	370,04	0,00	0,00	370,04	
2019	972	3.01.01.01.003	1150	Proventi raccolta funghi 2019 C.C. Cologna	615,99	0,00	0,00	615,99	
2019	978	3.01.01.01.003	1170	LEGNAME E LEGNA SCHIANTATI IN LOC CERE' CC CRETO	838,75	0,00	0,00	838,75	
2019	979	3.05.02.03.004	1710	PROVENTI PER FOTOCOPIE PRESSO UFFICIO SEGRETERIA	53,80	0,00	0,00	53,80	
2019	980	3.01.02.01.032	700	DIRITTI DI SEGRETERIA PER CARTE D'IDENTITA' CARTACEE, DIRITTI DI STATO CIVILE E ANAGRAFE 4 TRIMESTRE 2019	13,26	0,00	0,00	13,26	
2019	981	3.05.02.03.004	1521	VERSAMENTO IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE DAL 25.11.2019 AL 18.12.2019	32,00	0,00	0,00	32,00	
2019	982	3.01.02.01.032	750	DIRITTI DI SEGRETERIA RELATIVI ALL'UFFICIO TECNICO MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 2019	110,00	0,00	0,00	110,00	
2019	984	3.05.02.03.004	1710	PROVENTI DA UTILIZZO CANALETTE	7,00	0,00	0,00	7,00	
2019	985	3.05.02.03.004	1710	RIMBORSI PER STAMPE E FOTOCOPIE BIBLIOTECA 2019	392,00	0,00	0,00	392,00	
2019	986	3.01.03.02.002	1536	Rimborso consumi energia elettrica e metano Stazione Forestale 2019	3.072,31	0,00	0,00	3.072,31	
2019	988	3.05.02.03.005	1710	Rimborso anticipo conversazioni telefoniche per cambio operatore	96,87	0,00	0,00	96,87	
2019	991	3.05.02.03.002	1490	Rimborso per gestione sportello TARI 2019	5.495,00	0,00	0,00	5.495,00	

Residui attivi al 31/12/2019**Titolo 3 Entrate extratributarie**

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
				Totale titolo 3	558.383,77	182.124,77	62.366,47	438.625,47	

Residui attivi al 31/12/2019

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2017	1	4.02.01.02.001	2189	Contributo PAT ex art. 13 lettera d) bis L.P. 7/2004	14.511,83	0,00	0,00	14.511,83	
2017	5	4.02.01.02.001	2189	Contributo per variante progetto realizzazione Centro Giovani (Del. G.P. n. 870 dd 06.05.2011)	237.345,77	0,00	0,00	237.345,77	
2017	239	4.02.01.02.001	2192	Anticipo quota budget 2011-2015 x costruz parcheggi-parco giochi Agrone e Strada	32.756,66	0,00	0,00	32.756,66	
2017	244	4.02.01.02.018	12188	Contributo per partecipazione progetto adeguamento acquedotto intercomunale Prezzo-Daone-Bersone	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	
2017	254	4.04.01.99.999	1950	canoni per progettazioni cap 9690 (Marchiori, Sordo, Ferrario e Paoli)	6.342,20	330,00	0,00	6.012,20	
2018	5	4.02.01.02.018	2168	Contributo BIM per spese di realiz. Centro per l'aggregazione giovanile di Valle	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	
2018	6	4.02.01.02.001	2189	Contributo per variante progetto realizzazione Centro Giovani (Del. G.P. n. 870 dd 06.05.2011)	127.963,14	0,00	0,00	127.963,14	
2018	34	4.02.01.02.001	12202	Assegnazione FUT per sistemazione serbatoio acquedotto e sostituzione condotta proveniente da Boniprati	14.330,17	14.330,07	0,00	0,10	
2018	39	4.02.01.02.018	2168	Contributo BIM per realizzazione strada di accesso al cimitero di Por	2.716,55	0,00	0,00	2.716,55	
2018	41	4.02.01.02.001	2192	Anticipo quota budget 2011-2015 x costruz parcheggi-parco giochi Agrone e Strada	50.316,53	0,00	-39.353,19	10.963,34	
2018	142	4.02.01.02.001	2950	Canoni per nuova isola ecologica a Prezzo	19.851,71	14.765,53	0,00	5.086,18	
2018	144	4.02.01.02.001	2950	Canoni per progettazioni (Marchiori, integrazione Armani, Ferrario, Paoli e Franceschetti)	30.364,49	4.436,41	0,00	25.928,08	
2018	145	4.02.01.02.001	2950	Canoni per S.U. demolizione p.ed. 85 C.C. Prezzo	8.555,47	4.838,23	0,00	3.717,24	
2018	149	4.02.01.02.001	2950	Canoni per lavori adeguamento opere di derivazione acquedotti	3.343,45	0,00	0,00	3.343,45	
2018	159	4.02.01.02.001	2950	Canoni per realizzazione piazzale ex Vela	8.605,27	0,00	0,00	8.605,27	
2018	203	4.02.01.02.001	2950	Canoni per manutenzione centro sportivo	12.628,81	4.571,79	-599,10	7.457,92	
2018	244	4.04.01.99.999	1950	canoni aggiuntivi per piazzale Vela + quota piano ass	7.040,67	0,00	0,00	7.040,67	
2018	247	4.02.01.02.001	2192	Quota budget 2016-2017 da utilizzare per spese in c/capitale	4.161,58	0,00	0,00	4.161,58	
2018	332	4.02.01.02.001	12220	PSR 2014-2020 operazione 432 - Pratica n. 5137 domanda 10974 Adeguamento viabilita' forestale Giumella-Nozzolo	20.090,00	0,00	0,00	20.090,00	
2018	361	4.02.01.02.002	2950	Canoni per miglioramento Habitat Clevet-Bondolo	10.852,65	10.654,18	0,00	198,47	
2018	525	4.02.01.02.001	2950	c. per sottoservizi via Cestello a Prezzo	4.704,70	0,00	0,00	4.704,70	
2018	534	4.02.01.02.006	2170	Contributo sul FST concesso con delibera Comitato Esecutivo ComGiudicarie n.149 dd 29.10.2018	324.167,52	0,00	0,00	324.167,52	
2019	2	4.02.01.02.001	2189	Contributo PAT ex art. 13 lettera d) bis L.P. 7/2004	1.022.276,65	0,00	-401.879,18	620.397,47	
2019	5	4.02.01.02.001	2950	Canoni per messa in sicurezza strada Prosnavalle	78.538,21	60.212,27	-15.564,91	2.761,03	
2019	6	4.02.01.02.001	2192	Budget per lavori sistemazione strade rurali e urbane	82.299,31	8.627,84	-24.053,43	49.618,04	
2019	7	4.02.01.02.001	2950	C. per sostituzione guard-rail Por	169.037,34	0,00	-167.427,23	1.610,11	
2019	8	4.02.01.02.001	2950	C. per manutenzione centro sportivo Creto + riparazione spogliatoi tennis	70.000,00	43.307,35	-25.556,03	1.136,62	
2019	14	4.02.01.02.001	2950	Canoni per Lavori di adeguamento dell'immobile p.ed. 204 C.C. Creto destinato a Scuola Primaria	420.000,00	239.969,55	-98.592,14	81.438,31	
2019	16	4.02.01.02.001	2950	Canoni per sistemazione strada forestale Giumella-Nozzolo	9.049,25	6.987,52	-0,45	2.061,28	
2019	17	4.02.01.02.001	2950	canoni per realizzazione parcheggio interrato a Prezzo	143.393,83	78.165,14	-7.239,21	57.989,48	

Residui attivi al 31/12/2019

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	18	4.02.01.02.001	2950	Canoni per realizzazione nuova strada accesso al cimitero di Por	104.915,69	0,00	-65.467,84	39.447,85	
2019	19	4.02.01.02.001	2950	Canoni per nuova isola ecologica a Prezzo	30.710,80	16.451,07	0,00	14.259,73	
2019	20	4.02.01.02.001	2126	Contributo provinciale su fondo investimenti comunali di rilevanza provinciale concesso con det. del Dirigente n. 371 dd 24.09.2010	961.262,57	636.064,60	-167.597,97	157.600,00	
2019	21	4.02.01.02.001	2193	Fondo di riserva 2010 per lavori di adeguamento Scuola Elementare delib. G.P. n. 392 dd 04.03.2011	547.313,60	492.582,24	-32.366,36	22.365,00	
2019	25	4.02.01.02.018	2168	Contributo BIM per realizzazione strada di accesso al cimitero di Por	60.981,04	0,00	0,00	60.981,04	
2019	27	4.04.01.99.999	1950	canoni per progettazioni cap 9690 (Sordo per Cologna 2)	2.194,55	1.462,93	0,00	731,62	
2019	28	4.02.01.02.001	2950	canoni per progettazioni cap 9690 (Ferrazza per Cologna 2)	9.802,97	6.238,25	2.697,51	6.262,23	
2019	29	4.02.01.02.001	2950	canoni per intervento areazione Polo protezione civile + manutenzioni altri immobili comunali	7.695,07	4.121,01	4.080,76	7.654,82	
2019	31	4.02.01.02.001	2950	Canoni per progettazioni e rel geologica manutenzione strade Agrone, Creto, Por, Prezzo e Strada	16.225,53	8.970,66	-82,14	7.172,73	
2019	229	4.02.01.02.001	2220	Contributo piccoli investimenti Legge di Bilancio 2019 (Decreto Min Interno dd 10.01.2019)	40.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	
2019	230	4.02.01.02.018	2168	Contributo piano triennale per messa in sicurezza strada comunale Levido-Bersone	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	
2019	248	4.02.01.02.001	2950	Canoni per spesa variante al PRG	29.030,14	13.459,43	0,00	15.570,71	
2019	249	4.02.01.02.001	2950	Canoni per integrazione incarico variante al PRG di Pieve di Bono-Prezzo	15.834,62	0,00	-13.459,42	2.375,20	
2019	250	4.02.01.02.001	2950	Canoni per lavori adeguamento opere di derivazione acquedotti	15.872,25	0,00	-45,00	15.827,25	
2019	251	4.02.01.02.001	2950	Canoni per approfondimenti tecnico-ambientali per rinnovo concessioni derivazioni idriche a fini idroelettrici	12.688,00	0,00	0,00	12.688,00	
2019	252	4.02.01.02.001	2950	Canoni per riqualificazione energetica illuminazione pubblica 2^ convenzione	219.151,31	0,00	0,00	219.151,31	
2019	254	4.04.01.99.999	1950	Canoni 2013 x contributo ristrutturazione Madonna delle Grazie	43.005,61	0,00	-6.964,26	36.041,35	
2019	257	4.02.01.02.001	2950	c. per sottoservizi via Cestello a Prezzo	6.436,08	0,00	-487,06	5.949,02	
2019	258	4.02.01.02.001	2950	c. per contributi straordinari vvf 2018 e 2019	3.031,10	0,00	1.974,83	5.005,93	
2019	267	4.02.01.02.001	2950	Canoni per acquisto software Next contabilita' e anagrafe	8.540,00	8.540,00	4.026,38	4.026,38	
2019	268	4.02.01.02.001	2950	Canoni per acquisto materiale bibliografico + altro materiale per biblioteca	6.193,00	4.807,13	-466,27	919,60	
2019	290	4.02.01.02.018	2168	Contributo su piano triennale per acquisto attrezzature x VVF PDB	4.476,14	0,00	0,00	4.476,14	
2019	291	4.02.01.02.001	2950	Canoni per DL manutenzione strade frazioni varie + Levido-Bersone	9.434,20	0,00	-4.434,20	5.000,00	
2019	292	4.02.01.02.001	2950	Canoni per ristrutturazione Malga Clef	14.729,09	0,00	29.638,91	44.368,00	
2019	293	4.02.01.02.001	2181	Contributo di somma urgenza per eventi ottobre 2018 (det Serv.Prev.Rischi n. 84/2019)	18.000,00	65.476,85	49.409,54	1.932,69	
2019	388	4.02.01.02.001	2950	Canoni per manutenzioni scuola materna	712,20	1.721,14	1.273,69	264,75	
2019	518	4.02.01.02.001	2950	Canoni per manutenzioni straordinarie fognature	4.250,81	0,00	-1.507,79	2.743,02	
2019	579	4.02.01.02.018	2168	Contributo su piano triennale per messa in sicurezza strade Dos Cerec e accesso isola eco Prezzo	48.000,00	0,00	-28.430,00	19.570,00	
2019	580	4.02.01.02.001	2221	Contributo DL Crescita	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	
2019	621	4.02.01.02.001	2192	Ex fim 2016 e 2017 per manutenzioni immobili comunali	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
2019	622	4.02.01.02.001	2950	Canoni per manutenzioni impianti I.P.	1.762,68	1.646,05	873,97	990,60	

Residui attivi al 31/12/2019**Titolo 4 Entrate in conto capitale**

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	717	4.02.01.02.003	2197	Quota compartecipazione spesa manutenzione strada Ribor-Malga Table Castel Condino	5.719,32	0,00	-1.605,03	4.114,29	
2019	718	4.02.01.02.003	2197	Quota compartecipazione spesa manutenzione strada Ribor-Malga Table Valdaone	3.127,94	0,00	-877,80	2.250,14	
2019	719	4.02.01.02.018	2168	Contributo su piano triennale per manutenzione strada Ribor-Malga Table	11.025,30	0,00	-3.094,07	7.931,23	
2019	806	4.02.01.02.001	2192	ex fim 2016 per studio fattibilità strade forestali malghe Table, Cleabà, Clef, Ribor	1.866,60	0,00	0,00	1.866,60	
2019	878	4.02.01.02.001	2950	Canoni per contributi straord 2019 ass sportive	700,00	0,00	0,00	700,00	
2019	879	4.02.01.02.001	2950	Canoni per contributi straord 2019 assoc turistiche	2.116,70	0,00	0,00	2.116,70	
2019	940	4.02.01.02.001	2192	Ex Fim 2016 per manutenzione straordinaria illuminazione cimitero Creto	772,07	0,00	0,00	772,07	
2019	942	4.02.01.02.001	2950	canoni per manutenzioni acquedotto	5.028,27	0,00	0,00	5.028,27	
2019	944	4.02.01.02.001	2950	Canoni per rifacimento sottoservizi via Cestello a Prezzo	30,00	0,00	0,00	30,00	
2019	947	4.02.01.02.001	2950	Canoni per area polifunzionale ex Vela	30,00	0,00	0,00	30,00	
2019	990	4.04.01.99.001	1905	Vendita libri sdemanializzati biblioteca	218,00	0,00	0,00	218,00	
Totale titolo 4					5.326.127,01	1.772.737,24	-1.013.174,49	2.540.215,28	

Residui attivi al 31/12/2019

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Anno	Numero	Classificazione	Capitolo	Oggetto	Importo accertamento	Importo reversale	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2008	189	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21548 dd. 01.06.2008	13,18	0,00	0,00	13,18	
2008	190	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21549 dd. 01.06.2008	258,25	0,00	0,00	258,25	
2008	191	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21550 dd. 01.06.2008	25,58	0,00	0,00	25,58	
2008	192	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21551 dd. 01.06.2008	42,63	0,00	0,00	42,63	
2008	193	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21552 dd. 01.06.2008	25,58	0,00	0,00	25,58	
2008	194	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21553 dd. 01.06.2008	258,25	0,00	0,00	258,25	
2008	195	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21554 dd. 01.06.2008	85,25	0,00	0,00	85,25	
2008	196	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21555 dd. 01.06.2008	25,58	0,00	0,00	25,58	
2008	197	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21556 dd. 01.06.2008	387,38	0,00	0,00	387,38	
2008	198	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21557 dd. 01.06.2008	38,75	0,00	0,00	38,75	
2008	199	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21558 dd. 01.06.2008	301,46	0,00	0,00	301,46	
2008	200	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21559 dd. 01.06.2008	1.373,47	0,00	0,00	1.373,47	
2008	201	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21560 dd. 01.06.2008	150,10	0,00	0,00	150,10	
2008	202	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21561 dd. 01.06.2008	199,62	0,00	0,00	199,62	
2008	203	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21562 dd. 01.06.2008	200,86	0,00	0,00	200,86	
2008	204	9.02.04.01.001	2549	PE ; Rimborso deposito cauzionale su Fat. 21563 dd. 01.06.2008	1.342,44	0,00	0,00	1.342,44	
2019	730	9.01.02.99.999	2525	TRATTENUTE ASSICURAZIONI DIPENDENTI AMMINISTRATORI CONSIGLIERI	3.848,85	3.776,85	0,00	72,00	
2019	867	9.02.99.99.999	2550	GIRO CONTABILE F24 IRPEF DICEMBRE 2018 SEGRETARIO EX ASUC DI COLOGNA	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	
2019	868	9.02.99.99.999	2550	GIRO CONTABILE - UTILIZZO FONDO CASSA EX ASUC COLOGNA FATTURA ENERGIA ELETTRICA DICEMBRE 2019 EX ASUC COLOGNA	76,95	0,00	0,00	76,95	
2019	869	9.02.99.99.999	2550	GIRO CONTABILE - UTILIZZO FONDO CASSA EX ASUC COLOGNA PER COPERTURA SPESE BOLLI CHIUSURA CONTO	117,50	0,00	0,00	117,50	
2019	957	9.01.01.02.001	2532	RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT) FT 2019031798 DD 4.12.2019 - 20190295767 DD 3.10.2019 - 2019029067 DD 3.10.2019 - 2019031399 DD 5.11.2019 - 2019030756 DD 5.11.2019	27,25	0,00	0,00	27,25	
2019	960	9.02.99.99.999	2585	RISCOSSIONE CORRISPETTIVO PER C.I.E. periodo 16.12.2019 - 31.12.2019	16,79	0,00	0,00	16,79	
Totale titolo 9					10.015,72	3.776,85	0,00	6.238,87	
Totale					6.466.190,09	2.160.152,47	-734.670,99	3.571.366,63	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 1 Spese correnti

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2013	1001	1.04.01.02.001	2210	Quota 50% incassi da violazioni codice della strada rilevate elettronicamente nel 2013	860,90	0,00	0,00	860,90	
2014	942	1.03.02.99.999	1150	Quota spese Associazione forestale anno 2014	66,40	0,00	0,00	66,40	
2014	944	1.04.01.02.001	2210	Quota 50% incassi da violazioni codice della strada rilevate elettronicamente nel 2014	1.182,55	0,00	0,00	1.182,55	
2014	1000356	1.03.02.99.999	1080	Spese gestione ordinaria Associazione Forestale	357,60	0,00	0,00	357,60	
2015	10	1.03.01.02.006	302	Attivazione n. 2 caselle di posta elettronica certificata	61,00	0,00	0,00	61,00	
2015	192	1.04.01.02.001	2210	Quota 50% incassi da violazioni codice della strada rilevate elettronicamente nel 2015	142,65	0,00	0,00	142,65	
2015	1000337	1.03.02.99.999	1150	Quota spese Associazione forestale anno 2015	66,40	0,00	0,00	66,40	
2015	1000347	1.04.01.02.018	3070	sPESE GESTIONE ECOMUSEO ANNO 2015	1.350,00	0,00	0,00	1.350,00	
2015	1000403	1.04.01.02.018	12595	Quota spese di gestione Ecomuseo anno 2015	210,00	0,00	0,00	210,00	
2016	1000226	1.03.02.99.999	275	Costi di istruttoria per cambio titolarita' impianti produzione energia da fonti rinnovabili	366,00	0,00	0,00	366,00	
2016	1001250	1.04.01.02.003	3070	Spese di gestione Ecomuseo anno 2016	1.560,00	0,00	0,00	1.560,00	
2016	1001289	1.04.01.02.002	2210	Quota 50% incassi da violazioni codice della strada rilevate elettronicamente nel 2016	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
2016	1001290	1.04.01.02.003	1090	Quota riparto spese ordinarie 2016 Associazione forestale	424,00	0,00	0,00	424,00	
2017	1000998	1.04.01.02.003	1090	Quota riparto spese ordinarie 2017 Associazione forestale	424,00	0,00	0,00	424,00	
2017	1001001	1.04.01.02.001	2210	Quota incassi da violazioni codice della strada rilevate elettronicamente nel 2017	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
2018	6	1.03.02.19.004	270	Canone annuo socia wi-fi impianti wireless-social di Municipio, Polo Protezione civile e area sportiva	2.042,28	0,00	0,00	2.042,28	
2018	19	1.04.01.02.003	2205	Gestione convenzionata Polizia Locale anno 2018	42.006,25	21.003,12	-5.926,65	15.076,48	
2018	20	1.04.01.02.003	3211	Convenzione Piano Giovani di Zona 2017-2019	3.600,00	0,00	-977,31	2.622,69	
2018	396	1.03.02.16.999	575	assistenza per pratica concessione in uso malga Clevet e relativo pascolo	200,00	0,00	0,00	200,00	
2018	737	1.03.02.09.003	1120	Spese in economia Ufficio Tecnico	1.244,71	585,91	0,00	658,80	
2018	968	1.04.01.02.999	1095	Quota spese gestione ordinaria Malga Clef	600,00	0,00	-178,45	421,55	
2018	971	1.10.04.01.002	1040	Regolazione polizze 2018	2.293,00	0,00	-2.218,90	74,10	
2018	973	1.04.01.02.001	2210	Quota incassi da violazioni codice della strada rilevate elettronicamente nel 2018	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
2018	977	1.04.01.02.003	1090	Quota riparto spese ordinarie 2018 Associazione forestale	424,00	0,00	0,00	424,00	
2019	3	1.04.01.02.003	2205	Gestione convenzionata Polizia Locale 01.01.2017-31.12.2019	38.000,00	0,00	5.150,93	43.150,93	
2019	4	1.04.01.02.003	3211	Convenzione Piano Giovani di Zona 2017-2019	3.600,00	0,00	0,00	3.600,00	
2019	5	1.03.02.19.009	270	Assistenza tecnica Full service fotocopiatori uff tecnico e biblioteca	1.708,00	816,21	-425,46	466,33	
2019	7	1.03.02.16.999	598	Servizio gestione centralizzata stipendi WEB triennio 2017-2019	2.970,70	1.723,24	0,00	1.247,46	
2019	12	1.03.02.13.002	285	Servizio pulizia sede municipale triennale	13.044,24	9.783,18	0,00	3.261,06	
2019	13	1.03.02.13.002	1025	Servizio pulizia ambulatorio medico Prezzo triennale	724,68	543,51	0,00	181,17	
2019	14	1.03.02.13.002	2102	Servizio pulizia portico e vano scale Polo Protezione civile triennale	724,68	543,51	0,00	181,17	
2019	15	1.03.02.01.008	50	Compenso revisore del conto anno 2019	2.700,00	0,00	-35,52	2.664,48	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 1 Spese correnti

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	16	1.03.02.16.002	583	Incarico spedizione postale notiziario comunale sul territorio nazionale ed estero	3.196,00	900,62	-1.684,08	611,30	
2019	20	1.03.02.19.001	270	incarico amministratore di sistema anno 2019	1.600,00	785,07	-29,86	785,07	
2019	23	1.03.02.13.001	285	servizio di vigilanza ispettiva notturna con guardie particolari giurate presso il municipio	728,34	364,17	0,00	364,17	
2019	24	1.03.02.13.001	2318	servizio di vigilanza ispettiva notturna con guardie particolari giurate presso il centro scolastico	1.056,09	528,06	0,00	528,03	
2019	25	1.03.02.13.001	2325	servizio di vigilanza ispettiva notturna con guardie particolari giurate presso la scuola materna	728,34	364,18	0,00	364,16	
2019	26	1.03.02.13.001	2102	servizio di vigilanza ispettiva notturna con guardie particolari giurate presso il polo della protezione civile	1.056,10	528,06	0,00	528,04	
2019	27	1.04.01.02.003	3040	Spesa per la gestione associata e coordinata del servizio interbibliotecario tra i Comuni di Storo, Pieve di Bono-Prezzo, Sella Giudicarie, Bondone, Valdaone e Castel Condino	11.200,00	0,00	-5.412,94	5.787,06	
2019	29	1.03.02.99.999	275	affidamento nuovo servizio Privacy attivato in previsione dell'entrata in vigore del nuovo Regolamento Europeo 2016/679.	2.562,00	0,00	0,00	2.562,00	
2019	33	1.03.02.02.999	581	Notiziario comunale Pieve di Bono Notizie incarico di realizzazione grafica attivita' di Editing stampa cellofanatura inserimento indirizzi e consegna alla sede comunale e al centro di spedizione po	11.936,08	5.189,60	-1.297,40	5.449,08	
2019	35	1.04.01.02.006	4900	Intervento 19 - progetto servizi domiciliari 2018-2020	2.266,00	1.133,00	0,00	1.133,00	
2019	99	1.03.02.11.999	7112	Proroga incarico responsabile servizio prevenzione e protezione	1.098,00	548,45	-1,10	548,45	
2019	100	1.03.02.11.999	7112	Proroga incarico medico competente	902,00	515,49	-29,86	356,65	
2019	101	1.09.01.01.001	130	Convenzione servizio Segreteria	25.000,00	16.958,61	25.000,00	33.041,39	
2019	140	1.03.02.03.999	2215	compensi per gestione riscossione sanzioni derivanti da violazioni del codice della strada	30,01	896,27	907,03	40,77	
2019	143	1.03.02.09.008	5855	Sgombero neve strade interne ai centri abitati 2018-2021	15.000,00	12.435,57	0,00	2.564,43	
2019	149	1.03.02.05.006	2320	fornitura gas metano centro scolastico contatore 15117625 contratto 6013568966	9.311,87	41.668,43	38.738,34	6.381,78	
2019	151	1.03.02.05.006	280	fornitura gas metano municipio contatore 8646393 contratto 6012033236	1.984,70	7.901,52	7.544,76	1.627,94	
2019	152	1.03.02.05.006	2100	fornitura gas metano polo protezione civile contatore 43200393 contratto 6013258741	1.570,95	5.553,30	5.827,59	1.845,24	
2019	154	1.03.02.15.008	5590	Sig. A.F. - Compartecipazione spesa per ricovero in struttura residenziale assistenziale	1.361,04	13.347,36	14.664,56	2.678,24	
2019	185	1.03.02.04.004	250	Formazione del personale dipendente anno 2019	1.500,00	983,00	338,00	855,00	
2019	186	1.01.01.01.003	100	Lavoro straordinario autorizzato anno 2019	1.705,92	0,00	-627,70	1.078,22	
2019	187	1.01.01.01.003	590	Lavoro straordinario autorizzato anno 2019	1.635,70	0,00	-1.457,21	178,49	
2019	188	1.01.01.01.003	600	Lavoro straordinario autorizzato 2019	709,50	0,00	-270,90	438,60	
2019	189	1.01.01.01.003	700	Lavoro straordinario autorizzato 2019.	755,15	0,00	-508,01	247,14	
2019	190	1.01.01.01.003	3000	Lavoro straordinario autorizzato 2019.	755,15	0,00	-537,43	217,72	
2019	191	1.01.01.01.003	3000	Lavoro straordinario autorizzato 2019.	827,20	0,00	0,00	827,20	
2019	192	1.01.01.01.003	3710	Lavoro straordinario autorizzato 2019.	2.059,20	0,00	-1.237,11	822,09	
2019	193	1.02.01.01.001	7115	cod 3800 irap lavoro straordinario autorizzato 2019	718,06	0,00	-394,26	323,80	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 1 Spese correnti

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	194	1.01.02.01.001	120	Contributi lavoro straordinario autorizzato 2019	406,01	0,00	-149,39	256,62	
2019	195	1.01.02.01.001	592	Contributi su lavoro straordinario autorizzato x 2019 serv Finanziario	1.635,70	0,00	-1.593,22	42,48	
2019	196	1.01.02.01.001	620	Contributi lavoro straordinario autorizzato 2019.	169,86	0,00	-65,47	104,39	
2019	197	1.01.02.01.001	705	Contributi lavoro straordinario autorizzato 2019.	179,73	0,00	-120,91	58,82	
2019	198	1.01.02.01.001	3005	Contributi lavoro straordinario autorizzato 2019.	179,73	0,00	-127,91	51,82	
2019	199	1.01.02.01.001	3005	Contributi lavoro straordinario autorizzato 2019.	196,87	0,00	0,00	196,87	
2019	200	1.01.02.01.001	3715	Contributi lavoro straordinario autorizzato 2019.	490,09	0,00	-294,43	195,66	
2019	207	1.03.02.05.001	280	spese telefoniche utenza 0465674775 ufficio tecnico anno 2019.	618,47	618,47	163,64	163,64	
2019	208	1.03.02.05.001	2320	spese telefoniche utenza 0465674247 scuola primaria anno 2019.	797,89	797,89	196,25	196,25	
2019	209	1.03.02.05.001	2320	spese telefoniche utenza 0465674049 scuola secondaria anno 2019.	1.029,62	1.029,62	277,65	277,65	
2019	210	1.03.02.05.001	3062	spese telefoniche utenza 0465674128 biblioteca anno 2019	172,42	1.057,79	1.135,63	250,26	
2019	211	1.03.02.05.001	2100	spese telefoniche utenza 0465674267 ascensore polo protezione civile anno 2019.	767,40	767,40	190,08	190,08	
2019	212	1.03.02.05.001	2100	spese telefoniche utenza 0465674939 vigili del fuoco anno 2019	672,61	672,61	193,57	193,57	
2019	213	1.03.02.05.001	280	spese telefoniche 2019 utenza 0465674001 municipio	3.378,68	3.378,68	1.236,70	1.236,70	
2019	214	1.03.02.05.001	280	spese telefoniche 2019 utenza 0465670020 fax municipio	626,99	626,99	163,87	163,87	
2019	216	1.03.02.05.002	280	spese telefoniche cellulari 2019	289,34	1.446,70	1.446,70	289,34	
2019	239	1.03.02.99.999	6880	canone di servizio gestione impianto fotovoltaico Prezzo terra	1.314,55	6.572,75	6.572,75	1.314,55	
2019	240	1.03.02.99.999	6880	canone di servizio gestione impianto fotovoltaico Prezzo municipio	351,78	3.374,20	3.374,20	351,78	
2019	241	1.03.02.99.999	6880	canone di servizio gestione impianto fotovoltaico Pieve di Bono palestra	2.452,61	11.394,61	11.394,61	2.452,61	
2019	242	1.03.02.99.999	6880	canone di servizio gestione impianto fotovoltaico campo sportivo Pieve di Bono	2.094,34	9.217,67	9.217,67	2.094,34	
2019	243	1.03.02.99.999	6880	canone annuo di servizio gestione impianto Salatino	4.068,50	21.481,34	24.080,04	6.667,20	
2019	244	1.03.02.99.999	6880	canone annuo di servizio gestione impianto Laggio	4.014,89	16.059,56	16.059,56	4.014,89	
2019	262	1.02.01.01.001	11	cod 3800 IRAP indennita' di carica degli amministratori per 10 mesi del 2019, da marzo a dicembre	2.889,20	2.600,28	0,00	288,92	
2019	277	1.03.01.02.999	665	Spese in economia Servizio Tecnico	8.328,06	9.122,60	2.380,60	1.586,06	
2019	278	1.03.02.09.008	1010	Spese in economia Servizio Tecnico	1.289,66	2.033,86	1.760,83	1.016,63	
2019	281	1.03.01.02.999	5850	Spese in economia Servizio Tecnico	1.759,04	2.634,95	1.356,71	480,80	
2019	333	1.03.02.19.010	270	Spese in economia Servizio Segreteria	1.826,95	1.125,45	409,31	1.110,81	
2019	337	1.03.01.02.001	302	Spese in economia Servizio Segreteria	684,93	684,93	273,45	273,45	
2019	359	1.03.02.13.002	2940	Servizio pulizia apertura e chiusura palestra, auditorium, biblioteca, servizi cimitero, parco Isol, uff turistico e Castel Romano	17.984,00	13.748,92	-221,40	4.013,68	
2019	431	1.03.02.11.008	597	incarico tenuta della contabilita' IVA, denuncia IRAP, trasmissione modello 770 anno 2019	3.413,07	0,00	186,93	3.600,00	
2019	485	1.03.02.09.008	260	Manutenzione biennale chiusure automatiche, uscite di sicurezza e gruppi soccorritore del Municipio	508,37	354,13	0,00	154,24	
2019	486	1.03.02.09.008	2101	Manutenzione biennale chiusure automatiche, uscite di sicurezza e gruppi soccorritore del Polo protezione civile	997,60	630,25	0,00	367,35	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 1 Spese correnti

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	487	1.03.02.09.008	2321	Manutenzione biennale chiusure automatiche, uscite di sicurezza e gruppi soccorritore del Centro scolastico	266,42	78,61	0,00	187,81	
2019	488	1.03.02.09.008	2322	Manutenzione biennale chiusure automatiche, uscite di sicurezza e gruppi soccorritore del Centro scolastico	199,85	58,97	0,00	140,88	
2019	489	1.03.02.09.008	2323	Manutenzione biennale chiusure automatiche, uscite di sicurezza e gruppi soccorritore della scuola materna	429,83	126,83	0,00	303,00	
2019	490	1.03.02.09.008	2950	Manutenzione biennale chiusure automatiche, uscite di sicurezza e gruppi soccorritore del Centro sportivo	188,74	55,70	0,00	133,04	
2019	491	1.03.02.09.008	3060	Manutenzione biennale chiusure automatiche, uscite di sicurezza e gruppi soccorritore del Centro scolastico	44,41	13,11	-0,02	31,28	
2019	573	1.03.02.04.004	250	Formazione del personale dipendente. Impegno di spesa per la formazione on-site per nuovi software di anagrafe e contabilita'.	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	
2019	604	1.03.02.05.004	1100	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50244298 sede ex Asuc Cologna	44,98	271,52	308,73	82,19	
2019	606	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50025711 Caserma VVFF Prezzo	65,73	388,80	452,74	129,67	
2019	607	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50025693 ex municipio Prezzo e ftv	51,63	291,60	360,33	120,36	
2019	608	1.03.02.05.004	1100	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50025691 malga Campello (Prezzo)	71,44	1.392,24	1.428,50	107,70	
2019	609	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50025692 ex canonica Prezzo e ftv	72,44	429,52	534,62	177,54	
2019	610	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50025698 magazzino Pro Loco Prezzo	26,11	190,75	215,02	50,38	
2019	611	1.03.02.05.004	4230	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069958 cimitero Creto	16,97	100,28	116,69	33,38	
2019	612	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069960 Castel Romano	164,08	1.003,93	1.309,78	469,93	
2019	613	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069951 orologio Agrone	64,43	378,23	464,31	150,51	
2019	614	1.03.02.05.004	4530	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069954 pompe fognatura Por	92,34	525,21	637,07	204,20	
2019	615	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069965 I.P. Por	603,11	3.230,93	3.240,29	612,47	
2019	616	1.03.02.05.004	2100	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069950 polo protezione civile	468,37	2.779,65	3.380,89	1.069,61	
2019	617	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069959 Laggio	18,45	114,55	131,76	35,66	
2019	618	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069963 I.P. Strada	214,32	1.409,85	2.040,12	844,59	
2019	619	1.03.02.05.004	5240	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069961 Centro sportivo	355,75	1.851,94	2.405,38	909,19	
2019	620	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069964 IP Cologna	770,69	3.915,92	4.098,72	953,49	
2019	621	1.03.02.05.004	2320	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069956 servizi generali Centro Scolastico	658,69	2.610,13	3.016,00	1.064,56	
2019	622	1.03.02.05.004	280	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069957 Municipio Creto	814,61	4.269,24	5.127,93	1.673,30	
2019	623	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069966 IP Agrone	127,33	784,39	1.071,93	414,87	
2019	624	1.03.02.05.004	4530	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069953 pompe fognature Creto	35,36	203,03	234,29	66,62	
2019	625	1.03.02.05.004	4669	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069955 CRM	143,13	522,79	714,80	335,14	
2019	626	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069952 ex casa sanitaria	27,28	162,18	190,71	55,81	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 1 Spese correnti

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	627	1.03.02.05.004	2320	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6063719 Centro Scolastico	1.967,95	7.860,74	12.878,84	6.986,05	
2019	628	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069967 IP Frugone	104,71	689,54	940,35	355,52	
2019	629	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6063718 centrale Salatino	6,51	43,08	49,16	12,59	
2019	630	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 6069968 IP Creto	859,45	5.521,26	7.580,38	2.918,57	
2019	631	1.03.02.05.004	1020	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50025714 FVT terreno Prezzo	17,34	101,95	118,48	33,87	
2019	632	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50053273 IP via Cestello Prezzo	1.037,00	1.263,97	1.136,54	909,57	
2019	633	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50025699 IP via Diaz Prezzo	1.562,29	1.960,68	1.742,69	1.344,30	
2019	634	1.03.02.05.004	5930	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50025713 IP Boniprati	1,59	342,36	399,56	58,79	
2019	639	1.03.02.05.004	4530	energia elettrica 2019 nuova convenzione utenza 50032195 serbatoio acquedotto Melino	56,24	333,90	391,02	113,36	
2019	655	1.03.02.02.999	5320	Convenzione per la gestione e valorizzazione di Castel Romano per il periodo 2019-2021	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	
2019	658	1.03.02.99.999	4350	Prelievo ed analisi acque destinate agli usi civili e servizi connessi	12.300,59	0,00	-55,08	12.245,51	
2019	660	1.04.02.05.999	5605	Contributi di natalità	2.500,00	616,55	1.500,00	3.383,45	
2019	716	1.03.02.99.001	750	Incarico rilevatore censimento permanente popolazione e abitazioni 2019	1.751,00	0,00	-576,50	1.174,50	
2019	728	1.03.02.15.008	5590	Sig. G.R. - Compartecipazione spesa per ricovero in struttura residenziale assistenziale	780,67	2.962,54	3.399,72	1.217,85	
2019	756	1.03.02.09.008	5855	Manutenzione segnaletica stradale orizzontale nei centri abitati	6.143,89	5.028,72	0,00	1.115,17	
2019	758	1.03.02.19.003	270	Acquisto servizi di posta elettronica e collaborazione in cloud e servizi connessi (convenzione APAC)	409,33	0,00	3.274,83	3.684,16	
2019	765	1.03.02.09.008	2321	Tinteggiatura aule scuola secondaria di primo grado	3.146,00	0,00	270,00	3.416,00	
2019	772	1.03.02.03.999	2215	Aggi di riscossione su ruolo coattivo sanzioni Codice della Strada 2019/1	1.257,05	21,80	0,00	1.235,25	
2019	823	1.03.02.09.008	2323	Buono n. 44/T - Manutenzione lattonerie tetto Scuola dell'infanzia	263,52	0,00	0,00	263,52	
2019	824	1.03.02.99.999	3212	Convenzione per organizzazione gestione corsi Tempo Disponibile	6.257,51	0,00	-1.523,48	4.734,03	
2019	825	1.03.02.09.008	1120	Gestione monitoraggio sismico degli edifici del Centro Scolastico e della scuola materna	9.760,00	0,00	0,00	9.760,00	
2019	828	1.01.01.02.002	7010	Servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto elettronici (convenzione dal 01.10.2019 fino al 31.03.2020)	1.200,00	387,55	-43,06	769,39	
2019	848	1.03.02.99.999	6880	FATTURE N 2019029067-2019029567 DD 3.10.2019 GESTIONE SALATINO	73,28	0,00	0,00	73,28	
2019	856	1.04.01.02.999	3211	compartecipazione per realizzazione del progetto "Giudicarie a Teatro 2019-2020"	3.217,50	0,00	0,00	3.217,50	
2019	857	1.02.01.06.001	2104	TARI POLO PROTEZIONE CIVILE 2019	14,54	14,54	14,54	14,54	
2019	858	1.02.01.06.001	3065	TARI 2019 BIBLIOTECA	74,67	74,67	74,67	74,67	
2019	859	1.02.01.06.001	265	TARI 2019 MUNICIPIO PREZZO	154,86	154,86	154,86	154,86	
2019	860	1.02.01.06.001	265	TARI 2019 MAGAZZINO	18,69	18,69	18,69	18,69	
2019	861	1.02.01.06.001	5230	TARI 2019 PALESTRA	28,26	28,26	28,26	28,26	
2019	862	1.02.01.06.001	2324	TARI 2019 SCUOLA MATERNA	883,58	883,58	883,58	883,58	
2019	863	1.02.01.06.001	5230	TARI 2019 CENTRO SPORTIVO	94,14	94,14	94,14	94,14	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 1 Spese correnti

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	864	1.02.01.06.001	2327	TARI 2019 SCUOLA ELEMENTARE	648,27	648,27	627,53	627,53	
2019	865	1.02.01.06.001	2317	TARI 2019 SCUOLA MEDIA	2.302,15	2.302,15	2.228,51	2.228,51	
2019	866	1.02.01.06.001	2104	TARI 2019 VIGILI DEL FUOCO	93,61	93,61	93,61	93,61	
2019	867	1.02.01.06.001	265	TARI 2019 MUNICIPIO E ASSOCIAZIONI	1.100,31	1.100,31	1.063,84	1.063,84	
2019	868	1.02.01.06.001	2317	TARI 2019 AUDITORIUM	23,94	23,94	23,94	23,94	
2019	888	1.01.02.01.002	7109	QUOTA T.F.R. DIPENDENTI CONFERITA A FONDO PENSIONI 4 trimestre 2019	928,66	0,00	2.748,58	3.677,24	
2019	899	1.03.02.99.999	6880	FT 2019029776 DD 15.10.2019	36,60	0,00	0,00	36,60	
2019	928	1.03.02.99.999	6880	FATTURA 2019030584 DD 4.11.2019 COMPENSI GESTIONE LAGGIO	3,27	0,00	0,00	3,27	
2019	931	1.03.02.99.999	6880	FATTURE 2019031399 - 2019030756 DD 5.11.2019	74,84	0,00	0,00	74,84	
2019	937	1.03.02.16.999	598	Aggiornamento inventario	3.660,00	0,00	0,00	3.660,00	
2019	941	1.03.02.09.008	2323	Buono n. 51/T - Verifica biennale ascensore scuola materna	158,60	0,00	0,00	158,60	
2019	948	1.03.01.02.004	665	Acquisto DPI per componenti del Servizio Tecnico (abbigliamento alta visibilità)	1.246,39	0,00	0,00	1.246,39	
2019	950	1.03.01.02.001	660	Acquisto toner per ufficio tecnico	447,98	0,00	0,00	447,98	
2019	983	1.03.02.02.999	5320	Fornitura e noleggio, montaggio e smontaggio luminarie natalizie	9.821,00	0,00	0,00	9.821,00	
2019	990	1.03.02.99.999	2360	Organizzazione progetto "Alunni al centro" a.s. 2019/2020	3.385,00	0,00	0,00	3.385,00	
2019	995	1.03.02.09.004	4345	Buono n. 52/T - Manutenzione ordinaria acquedotto comunale	191,54	0,00	0,00	191,54	
2019	996	1.03.02.09.008	2101	Buono n. 54/T - Manutenzione caldaia Polo protezione civile	555,10	0,00	0,00	555,10	
2019	998	1.10.99.99.999	1062	iva split payment fatture attive ruolo acquedotto 2018 giro contabile a seguito incasso	1.152,76	97,54	73,90	1.129,12	
2019	1000	1.03.02.02.005	3215	Lecture per bambini a tema natalizio	488,00	0,00	0,00	488,00	
2019	1003	1.03.02.16.999	662	Pubblicazione avviso adozione preliminare e deposito variante PRG 2019 su Corriere del Trentino	488,00	0,00	0,00	488,00	
2019	1009	1.03.01.02.001	596	Buono n. 2F - Toner e cancelleria per servizio finanziario	191,78	0,00	0,00	191,78	
2019	1012	1.03.02.03.999	1280	Compenso su ruolo coattivo avvisi servizio idrico non pagati anni dal 2010 al 2015 (ruolo n. 2019/1)	231,23	0,00	0,00	231,23	
2019	1016	1.03.02.99.999	6880	FATTURA 2019031798 DD 4.12.2019 CORRISPETTIVI DEGLI ONERI DI GESTIONE CONVENZIONE FER LAGGIO	2,99	0,00	0,00	2,99	
2019	1032	1.03.02.02.999	3215	Incarico per serata informativa sulla salute dei bambini	150,00	0,00	0,00	150,00	
2019	1033	1.03.02.09.008	1105	Buono n. 56/T - Manutenzione caldaie sede ex ASUC Colonia	262,30	0,00	-85,40	176,90	
2019	1034	1.03.02.09.008	2101	Buono n. 56/T - Manutenzione caldaia VVF Prezzo	91,50	0,00	0,00	91,50	
2019	1035	1.03.02.09.008	5855	Buono n. 59/T - Ripristino buche su strade comunali	1.101,33	0,00	0,00	1.101,33	
2019	1036	1.03.02.99.999	6880	FATTURA 2019031900 DD 5.12.2019 CORRISPETTIVI GESTIONE CENTRALE SALATINO	44,04	0,00	0,00	44,04	
2019	1038	1.03.02.99.999	6880	FATTURA N 2019032502 DD 6.12.2019 COMPENSI PER GESTIONE CENTRALINA SALATINO	27,47	0,00	0,00	27,47	
2019	1049	1.01.02.01.001	120	F24 SC 16.1.2020 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	2.184,60	0,00	0,00	2.184,60	
2019	1050	1.01.02.01.001	592	F24 SC 16.1.2020 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	2.691,87	0,00	0,00	2.691,87	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 1 Spese correnti

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	1051	1.01.02.01.001	620	F24 SC 16.1.2020 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	3.570,96	0,00	0,00	3.570,96	
2019	1052	1.01.02.01.001	705	F24 SC 16.1.2020 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	1.025,53	0,00	0,00	1.025,53	
2019	1053	1.01.02.01.001	805	F24 SC 16.1.2020 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	1.050,61	0,00	0,00	1.050,61	
2019	1054	1.01.02.01.001	3005	F24 SC 16.1.2020 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	1.133,99	0,00	0,00	1.133,99	
2019	1055	1.01.02.01.001	3715	F24 SC 16.1.2020 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	2.861,35	0,00	0,00	2.861,35	
2019	1056	1.01.02.01.001	7108	F24 SC 16.1.2020 QUOTA A CARICO COMUNE PER FONDO PENSIONI DIPENDENTI E CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	108,86	0,00	0,00	108,86	
2019	1057	1.02.01.01.001	7115	F24 SCAD 16.1.2019 IRAP EMOLUMENTI DIPENDENTI DICEMBRE 2019 COMPENSATO PARZIALMENTE CON CREDITO 2018 EURO 1596	4.639,56	0,00	0,00	4.639,56	
2019	1059	1.03.01.02.001	3050	Buono n. 2/B - Acquisto cancelleria per biblioteca	264,86	0,00	0,00	264,86	
2019	1065	1.03.01.02.011	95	RINFRESCO DEL 7.12.2019 CONSEGNA STATUTO E COSTITUZIONE AI NEO MAGGIORENNI	108,00	0,00	0,00	108,00	
2019	1066	1.03.01.02.001	660	Buono n. 62/T - Cancelleria Ufficio tecnico	335,18	0,00	0,00	335,18	
2019	1072	1.03.02.09.008	5855	Affido incarico sgombero neve strade esterne 2019-2022	5.584,54	0,00	0,00	5.584,54	
2019	1090	1.04.04.01.001	5350	CONSORZIO TURISTICO - Contributo straord progetto Outdoor	1.830,00	0,00	0,00	1.830,00	
2019	1097	1.03.02.99.999	3212	Convenzione organizzazione e gestione Corsi del Tempo Disponibile	830,00	0,00	0,00	830,00	
2019	1099	1.01.02.01.002	620	sanifonds saldo quote 2019 (scad. 31.01.2020) integrazione iscritto D.A.	128,00	0,00	0,00	128,00	
2019	1101	1.03.02.09.008	2101	Buono n. 63/T - Manutenzione contatore volumetrico	780,80	0,00	0,00	780,80	
2019	1102	1.10.99.99.999	1062	IVA SPLIT PAYMENT FATTURA 55PA DD 23.12.2019 RIPARTO PROVENTI LEGNAME BIM	1.531,73	0,00	0,00	1.531,73	
2019	1127	1.03.02.01.001	20	Gettoni di presenza ai Consiglieri comunali per sedute anno 2019	2.440,00	0,00	0,00	2.440,00	
2019	1128	1.02.01.01.001	11	IRAP su gettoni di presenza Consiglieri comunali anno 2019	207,40	0,00	0,00	207,40	
2019	1130	1.04.01.02.003	470	Riparto spese funzionamento SEC a saldo 2019	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
2019	1131	1.04.01.02.018	905	Rimborso ad Ente capofila spese per convenzione transizione digitale	4.400,00	0,00	0,00	4.400,00	
2019	1132	1.04.01.02.003	1090	Riparto spese gestione associata servizio Vigilanza Boschiva anno 2019 (Creto 1.052,31, Pz 5.710,12, Cologna 3.236,46)	9.998,90	0,00	-1.258,48	8.740,42	
2019	1133	1.04.01.02.003	1090	Quota saldo convenz vigilanza boschiva 2018 ex ASUC Cologna	3.075,00	0,00	0,00	3.075,00	
2019	1134	1.04.01.02.003	1090	Quota riparto spese ordinarie 2019 Associazione forestale (Creto 66,40, Pz 357,60, Cologna 203,20)	627,20	0,00	0,00	627,20	
2019	1135	1.03.02.03.999	1280	Compensi per riscossioni IMIS saldo 2019 e accertamenti anni precedenti	15.932,01	0,00	-2.893,74	13.038,27	
2019	1136	1.04.01.02.001	2210	Quota incassi da violazioni codice della strada rilevate elettronicamente nel 2019	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
2019	1137	1.03.02.03.999	2215	Aggi su riscossioni dicembre 2019	200,00	0,00	-193,31	6,69	
2019	1138	1.03.02.09.004	4345	Convenzione acquedotto intercomunale - manutenzioni anno 2019	2.039,34	0,00	0,00	2.039,34	
2019	1139	1.02.01.99.999	4355	Rimborso quota concessioni derivazioni idriche sorgenti Maresse e Vermatiche anno 2019	100,00	0,00	0,00	100,00	
2019	1140	1.03.02.15.013	4550	Riversamento a PAT quota servizio depurazione ruolo 2019	80.190,00	0,00	0,00	80.190,00	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 1 Spese correnti

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	1142	1.03.02.05.004	5930	Riparto spese di illuminazione pubblica incrocio S.S. 237 e S.P. 27 in loc. Forti - Convenzione Praso Daone PdB	750,00	0,00	-607,41	142,59	
2019	1143	1.03.02.02.002	7020	Indennita' chilometrica personale missioni 2 sem 2019	575,06	0,00	0,00	575,06	
2019	1147	1.01.01.01.004	3710	Indennità chiamata fuori orario 2019	464,97	0,00	0,00	464,97	
2019	1148	1.01.01.01.004	700	Indennità di chiamata fuori orario 2019	118,21	0,00	-5,56	112,65	
2019	1149	1.01.02.01.001	3715	Contributi su indennità chiamata fuori orario 2019	110,66	0,00	0,00	110,66	
2019	1150	1.01.02.01.001	705	Contributi su indennità chiamata fuori orario	28,13	0,00	-1,32	26,81	
2019	1151	1.02.01.01.001	7115	IRAP su indennità di chiamata fuori orario 2019	49,57	0,00	-0,47	49,10	
2019	1153	1.02.01.02.001	310	BOLLI SU VERIFICHE DI CASSA E SU AVVISI TESORERIA 2019	28,00	0,00	0,00	28,00	
2019	1154	1.03.02.05.001	280	Utenze telefoniche uffici comunali convenzione	18,42	0,00	0,00	18,42	
2019	1155	1.03.02.05.001	2100	Utenze telefoniche polo protezione civile convenzione Consip	3,75	0,00	0,00	3,75	
2019	1156	1.03.02.05.001	2320	Utenze telefoniche centro scolastico nuova convenzione Consip	12,09	0,00	0,00	12,09	
2019	1157	1.03.02.05.001	3062	Utenze telefoniche biblioteca convenzione Consip	3,56	0,00	0,00	3,56	
2019	1158	1.01.01.01.004	160	Riparto diritti di rogito riscossi nel 4 trimestre 2019	83,57	0,00	0,00	83,57	
2019	1159	1.01.02.01.001	120	Contributi su diritti di rogito 4 trimestre 2019 erogati a segretario	19,89	0,00	0,00	19,89	
2019	1160	1.02.01.01.001	7115	IRAP su diritti di rogito 4 trim 2019 erogati a segretario	7,10	0,00	0,00	7,10	
2019	1161	1.04.01.02.001	460	Riparto diritti di rogito riscossi nel 4 trimestre 2019	14,46	0,00	0,00	14,46	
2019	1197	1.10.99.99.999	1062	Giro contabile IVA split su fattura attiva n. 14PA per rimborso costi gestione sportello TARI e spiazzamento strade	499,55	0,00	0,00	499,55	
Totale titolo 1					552.140,99	316.860,19	220.466,08	455.746,88	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 2 Spese in conto capitale

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2008	1389	2.02.01.09.014	9788	Lavori di messa in sicurezza da crolli rocciosi del versante a monte della strada di collegamento fra le frazioni di Creto-Strada e l'abitato di Por	2.600,56	0,00	0,00	2.600,56	
2009	1263	2.02.01.09.012	9823	Realizzazione parcheggi parchi gioco nelle fraz. di Agrone e Strada + Sistem fognatura Strada	10.963,34	0,00	0,00	10.963,34	
2015	1000292	2.04.21.02.006	9999	Trasferimento al Fondo strategico	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	
2015	1000299	2.04.21.02.006	9999	Trasferimento somme al Fondo Strategico Territoriale	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	
2017	1000530	2.02.01.09.012	9823	Completamento fognatura bianca Strada e realizzazione parcheggio - parco giochi Agrone e Strada	32.756,66	0,00	0,00	32.756,66	
2017	1000538	2.02.01.09.010	19610	Quota Prezzo spesa progett e realizz adeguamento igienico-sanitario opere di presa a Boazzo, serbatoio e partitore a Merlino acquedotto intercomunale	19.118,37	0,00	0,00	19.118,37	
2017	1000552	2.02.03.05.001	9690	Compartecipazione spesa frazionamento e accatastamento Malga Clef	1.359,43	0,00	0,00	1.359,43	
2017	1000555	2.02.01.09.012	9782	Delega amministrativa per efficientamento energetico impianti di illuminazione pubblica di Creto e Strada	492.349,90	414.884,92	0,00	77.464,98	
2017	1000556	2.02.03.05.001	9690	ing MARCHIORI R. - Prog preliminare, definitiva, esecutiva interventi adeguamento antincendio Scuola Materna	6.601,00	0,00	0,00	6.601,00	
2017	1000569	2.02.01.03.001	7425	Acquisto arredi per ufficio segreteria e anagrafe	276,95	0,00	0,00	276,95	
2017	1000826	2.02.01.09.010	9615	Lavori per adeguamento opere di derivazione	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	
2018	60	2.02.01.09.012	9755	Lavori di realizzazione nuova strada di accesso al cimitero di Por	2.715,55	0,00	0,00	2.715,55	
2018	80	2.02.01.09.012	9750	ing. Bonazza S. coord sicurezza fase progett lavori sostituzione guardrail Por	1.711,24	0,00	0,00	1.711,24	
2018	81	2.02.01.09.999	9785	ing. Tarolli D. prog esec e coord sicurezza fase progett lavori piazzale ex Vela	8.605,27	0,00	0,00	8.605,27	
2018	100	2.02.03.05.001	9690	ing MARCHIORI R. - Prog preliminare, definitiva, esecutiva interventi adeguamento antincendio Scuola Materna	3.039,34	0,00	0,00	3.039,34	
2018	109	2.02.03.05.001	9690	ing PAOLI - Coord sicurezza in fase di progettazione riqualificazione energetica biblioteca e adeguamento statico copertura palestra e biblioteca	3.308,54	2.999,55	0,00	308,99	
2018	111	2.02.01.09.999	19630	geom. Tamburini M. - Incarico D.L. e coord sicurezza esecuzione lavori realizzazione isola ecologica a Prezzo	2.672,59	67,44	0,00	2.605,15	
2018	112	2.02.01.09.999	19630	Lavori di realizzazione isola ecologica a Prezzo	2.481,03	0,00	0,00	2.481,03	
2018	125	2.02.01.09.010	9615	Lavori per adeguamento opere di derivazione	3.343,45	0,00	0,00	3.343,45	
2018	127	2.02.01.09.012	9750	ing AMADEI prog def + esec lavori sostituzione guard-rail di Por	11.518,52	2.416,22	0,00	9.102,30	
2018	128	2.02.01.09.012	9750	ing. BONAZZA coord sicurezza lavori sostituzione guard-rail di Por	1.400,10	0,00	0,00	1.400,10	
2018	198	2.02.03.05.001	9690	Ing MARCHIORI R. - Integrazione incarico progettazione prel, def, esec adeguamento antincendio Scuola Materna	17.870,27	0,00	0,00	17.870,27	
2018	199	2.02.03.05.001	9690	arch A. MAESTRI - Integrazione incarico coord sicurezza in fase di progettazione adeguamento antincendio Scuola materna	1.729,05	1.436,86	0,00	292,19	
2018	457	2.02.03.05.001	9690	ing FERRARIO Prog definitiva ed esecutiva riqualificazione energetica biblioteca ed adeguamento statico copertura palestra e biblioteca	4.417,29	0,00	0,00	4.417,29	
2018	461	2.02.01.09.010	9615	Lavori per adeguamento opere di derivazione	1.796,30	0,00	0,00	1.796,30	
2018	462	2.02.01.09.999	9785	Incarico ing. Daniele Tarolli della progettazione esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, dei lavori per l'apprestamento di un'area polifunzionale su parte del piazzale	7.040,67	0,00	0,00	7.040,67	
2018	541	2.02.01.09.012	9665	dott. for. BAGATTINI A. - DL e invio telematico per PSR lavori di sistemazione e adeguamento strada forestale Giumella-Nozzolo	1.712,77	0,00	0,00	1.712,77	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 2 Spese in conto capitale

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2018	707	2.02.01.09.012	9610	incarico progettazione e coordianemnto sicurezza lavori di rifacimento dei sottoservizi via Cestello a Prezzo	3.462,78	0,00	0,00	3.462,78	
2018	890	2.03.04.01.001	9300	PESCATORI ALTO CHIESE - Contributo straordinario 2018 Raduno associazione	200,00	0,00	0,00	200,00	
2018	901	2.02.01.09.010	9610	Relazione geologica e geotecnica lavori di rifacimento sottoservizi via Cestello a Prezzo	1.241,92	0,00	0,00	1.241,92	
2018	944	2.02.01.09.016	9675	interventi di manutenzione straordinaria agli spogliatoi del centro sportivo di Creto opere da idraulico.	7.908,12	0,00	-599,10	7.309,02	
2019	17	2.02.03.05.001	9690	ing.TAGLIAFERRI SANDRO - Progetto definitivo ed esecutivo, Resp. lavori e Coord. Sicurezza, direzione lavori Centro Giovani	40.926,28	20.583,48	0,00	20.342,80	
2019	18	2.02.01.09.999	7816	Lavori ristrutturazione Ex Scuola Materna	506.938,31	364.453,61	0,00	142.484,70	
2019	31	2.02.01.09.012	9760	ing Mutti - D.L. misura, contabilità; geol Demozzi - D.L. geologica; lavori di messa in sicurezza strada Prosnavalle	1.006,09	0,00	-628,80	377,29	
2019	32	2.02.01.09.012	9760	arch Comunello - Coord sicurezza lavori messa in sicurezza strada Prosnavalle	426,32	0,00	0,00	426,32	
2019	46	2.02.01.09.012	9750	ing AMADEI - D.L., misura, contabilita' lavori sostituzione guard-rail di Por	18.404,05	5.075,20	-5.705,26	7.623,59	
2019	47	2.02.01.09.012	9750	ing BONAZZA - Coord sicurezza fase esecuzione lavori sostituzione guard-rail di Por	7.071,23	0,00	-2.192,08	4.879,15	
2019	48	2.02.01.09.012	9770	ing GIOVANELLI G. - Incarico D.L., misura contabilità lavori sistemazione strade rurali e urbane	6.851,52	7.371,73	678,81	158,60	
2019	49	2.02.01.09.012	9770	p.i. PEZZAROSSO F. - Coor sicurezza fase esecuzione lavori sistemazione strade rurali e urbane	3.172,00	3.476,51	380,64	76,13	
2019	53	2.02.01.09.016	9675	Incarico DL, misura e contabilità manutenzione straordinaria impianto sportivo Creto	6.161,70	0,00	-1.232,34	4.929,36	
2019	54	2.02.01.09.016	9675	Coord sicurezza fase esecuzione manutenzione straordinaria impianto sportivo Creto	3.704,07	0,00	-740,81	2.963,26	
2019	55	2.02.03.05.001	9690	ing GIOVANELLI R. - Progett prel. def. esec + coord sicurezza fase prog interventi manutenzione strade comunali in Agrone, Creto, Por, Prezzo e Strada	7.172,74	4.781,83	0,00	2.390,91	
2019	56	2.02.01.09.012	9770	lavori di sistemazione strade rurali e urbane	350.000,00	340.256,14	0,00	9.743,86	
2019	57	2.02.01.09.012	9750	Lavori sostituzione guard-rail strada comunale per l'abitato di Por	269.984,20	163.576,90	0,00	106.407,30	
2019	58	2.02.01.09.016	9675	Manutenzione straordinaria impianto sportivo di Creto	77.399,22	30,00	-15.439,22	61.930,00	
2019	64	2.02.01.09.999	7805	Intervento di realizzazione canalizzazione di areazione locale generatore del Polo Protezione Civile comunale.	7.695,07	0,00	-582,96	7.112,11	
2019	74	2.02.01.09.012	9755	arch BERTAGNOLLI - Direzione lavori lavori realizzazione strada accesso al cimitero di Por	8.634,46	0,00	-417,13	8.217,33	
2019	75	2.02.01.09.012	9755	ing. STEINWANDTER - Coordinamento sicurezza lavori realizzazione strada di accesso al cimitero di Por	4.522,70	0,00	-749,46	3.773,24	
2019	76	2.02.01.09.012	9755	Lavori di realizzazione nuova strada di accesso al cimitero di Por	78.767,22	0,00	7.637,78	86.405,00	
2019	78	2.02.01.09.003	8700	Progetto realizzazione scuola primaria	451.529,97	390.838,85	0,00	60.691,12	
2019	79	2.02.01.09.012	19723	per.ind. FACCHINI S. - Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	2.084,63	1.162,31	-50,82	871,50	
2019	81	2.02.01.09.003	8700	Progetto realizzazione scuola primaria	537.995,91	17.549,95	-478.131,26	42.314,70	
2019	82	2.02.03.05.001	9690	Geol. FRASSINELLA - Relazione geologica, sismica e geotecnica strada di accesso al cimitero di Por	1.135,52	0,00	0,00	1.135,52	
2019	83	2.02.03.05.001	9690	Ing. FERRAZZA - Prog definitiva ed esecutiva 2 intrvento riqualificazione urbana Cologna	9.802,97	6.238,25	0,00	3.564,72	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 2 Spese in conto capitale

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	86	2.02.03.05.001	9690	arch SORDO A. - coord sicurezza progettazione 2 intervento riqualificazione urbana Cologna	2.194,55	1.462,93	0,00	731,62	
2019	87	2.02.03.05.001	9690	ing GIOVANELLI R. - Progett prel. def. esec + coord sicurezza fase prog interventi manutenzione strade comunali in Agrone, Creto, Por, Prezzo e Strada	4.781,82	0,00	0,00	4.781,82	
2019	91	2.02.01.09.012	9665	dott. for. BAGATTINI A. - DL e invio telematico per PSR lavori di sistemazione e adeguamento strada forestale Giumella-Nozzolo	1.569,41	0,00	0,00	1.569,41	
2019	94	2.02.01.09.999	19723	Lavori realizzazione parcheggio interrato a Prezzo	132.453,19	72.554,27	-2.780,94	57.117,98	
2019	95	2.02.01.09.012	9755	Lavori di realizzazione nuova strada di accesso al cimitero di Por	10.335,37	0,00	-8.302,05	2.033,32	
2019	147	2.02.01.09.012	9760	Lavori di messa in sicurezza strada comunale per Prosnavalle	38.541,73	31.979,53	-5.478,48	1.083,72	
2019	422	2.02.02.02.006	9666	dott. for. BRONZINI - Progetto prelim, def, esec Miglioramento pascolo Malga Cleaba'	5.724,24	0,00	0,00	5.724,24	
2019	423	2.02.01.09.012	9750	ing GIOVANELLI R. - D.L. e contabilita' interventi manutenzione straordinaria tratti strade comunali e strada Levido-Bersone	9.434,20	0,00	-4.434,20	5.000,00	
2019	443	2.02.01.99.001	9210	Fornitura libri per biblioteca comunale anni 2019-2020	1.125,00	0,00	-211,72	913,28	
2019	444	2.02.01.99.001	9210	Passpartu' - Fornitura libri per biblioteca comunale anni 2019-2020	1.140,00	938,15	22,23	224,08	
2019	445	2.02.01.99.001	9210	Fornitura libri per biblioteca comunale anni 2019-2020	4.191,00	1.829,53	-1.033,18	1.328,29	
2019	447	2.02.01.09.012	9750	Messa in sicurezza strada comunale Levido-Bersone in C.C. Creto	63.106,59	36.778,84	12.435,02	38.762,77	
2019	449	2.02.03.02.002	7750	Fornitura e installazione software contabilita' Civilia Next con migrazione dati	4.880,00	0,00	0,00	4.880,00	
2019	484	2.02.01.09.012	9782	Completamento efficientamento energetico impianti illuminazione pubblica a Creto, Agrone, Cologna e Por	194.151,31	0,00	0,00	194.151,31	
2019	492	2.02.03.05.001	19845	Arch ZULBERTI - Incarico redazione variante al PRG di Prezzo	29.030,14	13.459,43	0,00	15.570,71	
2019	493	2.02.01.09.012	9782	Completamento efficientamento energetico impianti illuminazione pubblica a Creto, Agrone, Cologna e Por	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	
2019	494	2.02.01.09.012	9782	Completamento efficientamento energetico impianti illuminazione pubblica a Creto, Agrone, Cologna e Por	500.000,00	490.203,00	0,00	9.797,00	
2019	495	2.02.01.09.010	9615	Lavori per adeguamento opere di derivazione	15.872,25	0,00	0,00	15.872,25	
2019	496	2.02.03.05.001	9660	Approfondimenti tecnico-ambientali per rinnovo concessioni derivazioni idriche a fini idroelettrici	12.688,00	0,00	0,00	12.688,00	
2019	497	2.02.03.05.001	19845	Integrazione incarico variante PRG estesa a tutto il Comune di Pieve di Bono-Prezzo	15.834,62	0,00	-13.459,42	2.375,20	
2019	500	2.03.04.01.001	9300	PARROCCHIA S. GIACOMO PREZZO Contributo straordinario restauro chiesa B.V. Maria delle Grazie a Prezzo	43.005,61	0,00	-6.964,26	36.041,35	
2019	505	2.02.01.09.012	9760	arch Comunello - Coord sicurezza lavori messa in sicurezza strada Prosnavalle	1.250,99	0,00	0,00	1.250,99	
2019	506	2.02.01.09.012	9760	Lavori di messa in sicurezza strada comunale per Prosnavalle	15.779,05	9.683,08	-464,90	5.631,07	
2019	507	2.02.01.09.012	9610	incarico progettazione e coordinamento sicurezza lavori di rifacimento dei sottoservizi via Cestello a Prezzo	5.194,16	0,00	0,00	5.194,16	
2019	509	2.03.04.01.001	8610	VVF PdB - Contributo straordinario 2018 (compressore + manutenzione autobotte)	3.031,10	0,00	-166,76	2.864,34	
2019	510	2.02.01.09.010	9610	Relazione geologica e geotecnica lavori di rifacimento sottoservizi via Cestello a Prezzo	1.241,92	0,00	-487,06	754,86	
2019	558	2.02.01.09.005	9800	ing Armani P. - Ristrutt malga Clef - incarico DL e coord. sicurezza fase esecuzione.	14.729,09	0,00	-11.341,09	3.388,00	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 2 Spese in conto capitale

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	559	2.03.04.01.001	8610	VVF PDB - contributo straordinario 2019 acquisto bombole, guanti, sottocaschi, casco, sirena bitonale.	4.476,14	0,00	0,00	4.476,14	
2019	719	2.02.01.01.001	9793	Manutenzione staord automezzo comunale APE Piaggio	502,23	0,00	0,00	502,23	
2019	773	2.02.01.09.012	9770	lavori di sistemazione strade rurali e urbane - Integrazione dopo approvazione variante n. 1	47.400,96	28.913,00	-238,05	18.249,91	
2019	804	2.02.01.03.001	7426	Fornitura e posa in opera tende veneziane per uffici comunali piano sottotetto	1.202,92	0,00	-0,04	1.202,88	
2019	817	2.02.01.09.014	9789	Aggiudicazione lavori S.U. messa in sicurezza versante a monte abitato di Frugone	62.663,57	60.634,00	-96,88	1.932,69	
2019	826	2.02.01.09.012	9750	Progettazione variante n. 1 lavori messa in sicurezza strada comunale Levido-Bersone in C.C. Creto	1.012,03	0,00	0,00	1.012,03	
2019	829	2.02.01.09.005	9800	Ristrutturazione edilizia Malga Clef - Opere edili	84.870,15	0,00	-57.590,15	27.280,00	
2019	832	2.02.01.09.005	9800	Ristrutturazione edilizia Malga Clef - Opere da carpentiere	22.633,86	0,00	-9.158,86	13.475,00	
2019	833	2.02.01.09.012	9750	Manutenzioni varie sul territorio (Creto n. 1 e Agrone n. 2)	6.956,17	0,00	-852,80	6.103,37	
2019	834	2.02.01.09.010	9640	Manutenzioni varie sul territorio (Strada n. 1, Creto n. 2 e Agrone n. 1)	12.298,81	0,00	-1.507,79	10.791,02	
2019	835	2.02.01.09.010	9615	Manutenzioni varie sul territorio (Strada n. 2 e n. 3, Cariola n. 1 e n. 2)	12.723,35	0,00	-1.559,85	11.163,50	
2019	846	2.02.01.09.012	9750	Contributo di gara ex art. 1 c. 65 e 67 L. 266/2005 lavori messa in sicurezza strada Dos Cerec e accesso isola eco Prezzo	30,00	0,00	0,00	30,00	
2019	870	2.02.01.09.003	8700	Esecuzione prove di carico su solaio scuole elementari	6.032,90	0,00	0,00	6.032,90	
2019	871	2.02.01.09.010	9615	Riparazione guasti acquedotto comunale in frazione Strada	1.133,48	0,00	-44,63	1.088,85	
2019	872	2.02.01.09.012	9750	Nolo a caldo di escavatore per posa segnaletica stradale	807,72	0,00	-31,80	775,92	
2019	932	2.02.01.09.012	9770	Rifacimento pavimentazione stradale incrocio APSP a Strada	10.120,74	0,00	-2.145,29	7.975,45	
2019	933	2.02.01.09.012	9665	Manutenzione strada forestale Ribor-Malga Table	19.872,56	0,00	-5.576,90	14.295,66	
2019	934	2.02.01.07.999	7421	Acquisto gruppo di continuità per piano secondo Municipio	700,28	0,00	0,00	700,28	
2019	938	2.02.03.02.002	7750	Riclassificazione e rivalutazione patrimonio immobiliare e mobiliare	4.026,38	0,00	0,00	4.026,38	
2019	939	2.02.01.09.012	9750	Integrazione incarico D.L. da approvazione variante n. 1 manutenzione straordinaria strada Levido-Bersone	1.530,35	0,00	0,00	1.530,35	
2019	952	2.02.01.07.999	7421	Acquisto disco fisso aggiuntivo	475,80	0,00	0,00	475,80	
2019	984	2.02.01.09.012	9651	Intervento urgente di sfalcio e decespugliazione ingresso sud galleria Bologna	3.147,60	0,00	0,00	3.147,60	
2019	985	2.02.01.09.003	8800	Riparazione ascensore palazzina mensa-servizi presso centro scolastico	2.929,23	0,00	0,00	2.929,23	
2019	986	2.02.01.09.003	8700	Realizzazione opere da fabbro di completamento.	38.866,83	0,00	0,00	38.866,83	
2019	987	2.02.01.09.003	8700	Realizzazione opere da termoidraulico per messa in funzione parco geotermico.	32.970,00	0,00	0,00	32.970,00	
2019	988	2.02.01.09.003	8700	Realizzazione opere isolamento acustico	29.397,73	0,00	0,00	29.397,73	
2019	991	2.02.01.09.012	9750	Redazione progetto di variante n.1 lavori sostituzione guardrail strada di Por	1.610,11	0,00	0,00	1.610,11	
2019	1004	2.02.03.05.001	9690	Incarico studio fattibilità e sostenibilità economica lavori di adeguamento e miglioramento viabilità forestale Malga Table-Malga Cleabà e Malga Clef-Ribor	1.866,60	0,00	0,00	1.866,60	
2019	1076	2.03.04.01.001	9300	CORO AZZURRO - contributo straord 2019 acquisto divise	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	
2019	1077	2.03.04.01.001	9300	BANDA MUSICALE PIEVE DI BONO - Contributo straordinario 2019 acquisto strumenti	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	
2019	1078	2.03.04.01.001	9300	FANFARA A.N.A - Contributo straord 2019 Acquisto vessillo e divise	2.950,00	0,00	-2.077,70	872,30	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 2 Spese in conto capitale

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	1079	2.04.24.01.001	9305	C.S.J. - Contributo straord 2019 progetto scolastico	240,00	0,00	0,00	240,00	
2019	1080	2.03.04.01.001	9320	TEAM VOLLEY - Contributo straord 2019 acquisto attrezzatura sportiva	700,00	0,00	0,00	700,00	
2019	1081	2.04.24.01.001	9325	Soc Ciclistica Storo - Contributo straord 2019 gara ciclistica	1.388,00	0,00	0,00	1.388,00	
2019	1082	2.04.24.01.001	9325	A.P.S. PIAZZA VIVA - Contributo straord 2019 Torneo calcio Eusalp	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
2019	1083	2.03.04.01.001	9330	PRO LOCO PDB - Contributo straord 2019 Acquisto quadro elettrico	1.177,30	0,00	0,00	1.177,30	
2019	1084	2.03.04.01.001	9330	PRO LOCO PREZZO - Contributo straord 2019 acquisto idropulitrice	939,40	0,00	0,00	939,40	
2019	1085	2.04.24.01.001	9335	PRO LOCO PREZZO - Contributo straord 2019 infopoint Boniprati	4.477,70	0,00	-166,16	4.311,54	
2019	1086	2.04.24.01.001	9360	INCONTRA - Contributo straord 2019 Estate a tutto Gas	4.347,37	0,00	0,00	4.347,37	
2019	1087	2.04.24.01.001	9360	L'ISOLA CHE NON C'E' - Contributo straord 2019 asilo estivo	510,00	0,00	0,00	510,00	
2019	1088	2.04.24.01.001	9305	SCUOLA MATERNA - Contributo straord 2019 laboratorio animazione	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
2019	1089	2.03.04.01.001	8610	VVF Pieve di Bono - Contributo straord 2019 acquisto termocamera e riparazione Rover	5.685,20	0,00	-3.543,61	2.141,59	
2019	1104	2.02.01.09.999	7816	Ing. Tagliaferri - Incarico redazione progetto variante n. 2 Centro Giovani	11.522,48	0,00	0,00	11.522,48	
2019	1105	2.02.01.09.999	7816	Lavori ristrutturazione Ex Scuola Materna da adibire a centro per l'aggregazione dei giovani	177.539,08	0,00	0,00	177.539,08	
2019	1109	2.02.01.09.012	9781	Manutenzione straordinaria impianti I.P. a Prezzo	990,60	0,00	0,00	990,60	
2019	1110	2.02.01.09.015	9602	Manutenzione impianto illuminazione cimitero Creto	1.208,41	0,00	0,00	1.208,41	
2019	1111	2.02.01.09.010	9615	Manutenzioni straordinarie acquedotti comunali a Prezzo e Creto (Municipio e Centro Scolastico)	8.532,54	0,00	-45,00	8.487,54	
2019	1112	2.02.01.09.012	9750	Affido lavori di messa in sicurezza strade Dos Cerec e di accesso a isola ecologica Prezzo	76.540,26	0,00	-7.000,26	69.540,00	
2019	1113	2.02.01.09.010	9615	Manutenzione straordinaria acquedotto a Creto (via Clusone)	1.464,00	0,00	0,00	1.464,00	
2019	1114	2.04.24.01.001	9325	A.S.D. Società Atletica Valchiese - Contributo straordinario per "Chiese Run 2019"	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
2019	1118	2.02.01.09.012	9771	Ing Ferrazza W. - Integrazione incarico progettazione definitiva ed esecutiva 2 intervento riqualificazione urbana Cologna	2.697,51	0,00	0,00	2.697,51	
2019	1119	2.02.01.09.010	9610	Contributo ANAC per gara lavori rifacimento sottoservizi in via Cestello a Prezzo	30,00	0,00	0,00	30,00	
2019	1120	2.02.01.09.999	9785	Contributo ANAC gara lavori realizzazione area polifunzionale ex Vela	30,00	0,00	0,00	30,00	
2019	1121	2.02.01.09.003	8700	Lavori di adeguamento immobile p.ed. 204 C.C. Creto destinato a scuola primaria	52.592,93	0,00	0,00	52.592,93	
2019	1122	2.02.01.09.003	8700	Incarico collaudo lavori di adeguamento immobile p.ed. 204 C.C. Creto destinato a scuola elementare	19.008,11	0,00	-3.863,71	15.144,40	
2019	1123	2.02.01.09.003	8700	ing MONEGHINI - Integrazione incarico direzione lavori	13.277,01	0,00	-9.277,01	4.000,00	
2019	1124	2.02.01.09.003	8700	Contributo ANAC per gara affido fornitura arredi scuola elementare	30,00	0,00	0,00	30,00	
Totale titolo 2					5.204.808,93	2.495.635,51	-645.215,31	2.063.958,11	

Residui passivi al 31/12/2019

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2011	1000360	7.02.04.01.001	19960	Restituzione deposito cauzionale contratto PIFFER Mariagrazia	600,00	0,00	0,00	600,00	
2013	664	7.02.99.99.999	9970	Rimborso ruolo acquedotto anno 2011 per doppio versamento	39,07	0,00	0,00	39,07	
2014	730	7.02.99.99.999	9970	Rimborso TARES erroneamente versata	306,50	0,00	0,00	306,50	
2014	805	7.02.99.99.999	9970	Rimborso TARES erroneamente versata	81,00	0,00	0,00	81,00	
2014	1000042	7.02.99.99.999	9970	Restituzione maggiorazione TARES 2013 versata a comune non competente	33,90	0,00	0,00	33,90	
2015	446	7.02.99.99.999	9970	Restituzione TASI non di competenza	39,66	0,00	0,00	39,66	
2015	687	7.02.99.99.999	9970	Errato versamento imposte anno 2015 ICI/IMU, TARES, SANZIONI	250,00	0,00	0,00	250,00	
2015	1000037	7.02.99.99.999	9970	Restituzione Tasse non di competenza anno 2015 ICI/IMU/TARES/SANZIONI	585,65	0,00	0,00	585,65	
2015	1000187	7.02.04.01.001	19960	Restituzione cauzione concessione uso Malga Campello 2015-2019	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
2016	1000878	7.02.99.99.999	9970	Restituzione TARES non di competenza (Cisno M.Teresa, Campanini Franco, Amadei Giuseppe, Parlanti Gisella)	388,00	0,00	0,00	388,00	
2016	1001022	7.02.99.99.999	9970	Restituzione somme riversate non di competenza (Tares sig Franzini Prospero)	48,00	0,00	0,00	48,00	
2017	1000633	7.02.99.99.999	9970	restituzione Tares Tari da parte al contribuente PCRMSM69P13153A	142,00	0,00	0,00	142,00	
2017	1000634	7.02.99.99.999	9970	restituzione Tares Tari al contribuente CRVLE71A42C219U	149,00	0,00	0,00	149,00	
2017	1000675	7.02.99.99.999	9970	Importo da rimborsare per errato versamento - tares - tari PE 1022 del 6.09.2017	348,00	0,00	0,00	348,00	
2017	1000704	7.02.99.99.999	9970	restituzione versamenti Tares Tari contribuente Monatanari Marco (CF MNTMRC63H25H294R) non ns contribuente	120,00	0,00	0,00	120,00	
2017	1000885	7.02.99.99.999	9970	restituzione versamento non di competenza p.e. 1891 del 24.11.2017	658,00	0,00	0,00	658,00	
2018	388	7.02.04.02.001	9968	RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI CASA PER FERIE ARLECCHINO	5.800,00	0,00	0,00	5.800,00	
2018	417	7.02.04.02.001	9968	cauzione da restituire concessione malga Clevet e pascolo stagioni alpeggio 2018-2022	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
2018	469	7.02.99.99.999	9970	Importo da rimborsare per errato versamento tari tassa sui rifiuti PE 502 del 10.05.2018	100,00	0,00	0,00	100,00	
2018	873	7.02.99.99.999	9970	RIMBORSO TRIBUTI NON DOVUTI INCASSATI CON PE 641/2018	112,00	0,00	0,00	112,00	
2018	874	7.02.99.99.999	9970	rimborso tributi non dovuti	79,00	0,00	0,00	79,00	
2019	217	7.02.99.99.999	9970	importo tasi riversata a febbraio 2019 da rimborsare cf DLPGDU81B28B662S	26,00	0,00	0,00	26,00	
2019	252	7.02.99.99.999	9970	rimborso tributi tares tari non di competenza pe 151 dd 8.02.2019	35,00	0,00	0,00	35,00	
2019	839	7.02.04.02.001	9968	restituzione garanzia definitiva per opere di carpentiere Malga Clef	1.029,00	0,00	0,00	1.029,00	
2019	887	7.01.02.99.999	9956	versamento ritenute laborfonds dip.te periodo 4 trimestre 2019	12,99	0,00	38,98	51,97	
2019	1007	7.01.01.02.001	9962	F24 IVA SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE E COMMERCIALE MESE DI DICEMBRE 2019 SCAD. 16/1/2020	19.208,16	0,00	41.542,45	60.750,61	
2019	1013	7.02.99.99.999	9970	rimborso somme già pagate ruolo acquedotto 2017-2018	33,81	0,00	0,00	33,81	
2019	1037	7.01.03.01.001	9960	f14 cod 1040/12-2019 versamento ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo mese di dicembre 2019 scad 16.12.2020	350,00	0,00	101,59	451,59	
2019	1046	7.01.02.01.001	9950	f24 scad 16.1.2020 VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE mese di dicembre 2019	12.285,08	0,00	0,00	12.285,08	
2019	1048	7.01.02.02.001	9940	F24 SC. 16.1.2020 VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVE A CARICO DEL PERSONALE EMOLUMENTI DICEMBRE 2019	6.094,92	0,00	0,00	6.094,92	

Residui passivi al 31/12/2019**Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro**

Anno	Numero	Piano finanziario	Capitolo	Oggetto	Importo impegno	Importo mandato	Importo rettifiche	Importo da conservare	Note
2019	1058	7.01.02.99.999	9956	VERSAMENTO DI ALTRE RITENUTE AL PERSONALE DIPENDENTE EMOLUMENTI MESE DI DICEMBRE 2019 SC 16.01.2020	25,50	0,00	0,00	25,50	
2019	1067	7.02.99.99.999	9970	RIMBORSI ENTRATE TARI 2019	575,16	0,00	0,00	575,16	
2019	1071	7.02.04.02.001	9968	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE INTEGRAZIONE MALGA CLEF COCCOLI ANDREA	57,90	0,00	0,00	57,90	
2019	1141	7.02.99.99.999	9985	riversamento corrispettivo per CIE periodo 16.12.2019-31.12.2019	16,79	0,00	0,00	16,79	
2019	1152	7.02.99.99.999	9970	riversamento ruolo 2019/250337 KCCVDM83T08Z118T	4,08	0,00	0,00	4,08	
Totale titolo 7					54.634,17	0,00	41.683,02	96.317,19	
Totale					5.811.584,09	2.812.495,70	-383.066,21	2.616.022,18	

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DALL'ENTE NELL'ANNO 2019

Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale di Pieve di Bono n. 44 dd 12.09.2002 e modificato con deliberazioni del Consiglio comunale n. 20 dd 17.11.2008 e n. 35 dd 28.12.2009

Articolo n. 32 "Spese di rappresentanza".

Titolo e macroaggregato di spesa	Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro, impegno competenza)
103	Acquisto fiori	Serata Giudicarie a Teatro	30,00
103	Acquisto penne con incisione	Omaggio per gli sposi	363,56
103	Acquisto scultura lignea	Anniversario sacerdozio	280,60
103	Acquisto generi di conforto	Corpus Domini	139,00
103	Rinfresco	Concerto coro SAT	920,00
103	Acquisto campanaccio	Mostra bovina Valle del Chiese	199,99
103	Acquisito generi di conforto	Inaugurazione anno scolastico	62,26
103	Acquisto fiori	Commemorazione dei defunti	110,00
103	Rinfresco	Celebrazione diciottenni	108,00
Totale delle spese sostenute			2.213,41

ELENCO DEGLI INDIRIZZI INTERNET DI PUBBLICAZIONE DEI RENDICONTI DELLA GESTIONE E DEI BILANCI CONSOLIDATI

COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

Sito internet: www.comune.pievedibono-prezzo.tn.it

Indirizzo di pubblicazione del rendiconto della gestione 2018: <http://www.comune.pievedibono-prezzo.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bilanci/Bilancio-preventivo-e-consuntivo/Bilancio-consuntivo/Rendiconto-del-2018>

Si dà atto che il Comune di Pieve di Bono-Prezzo non fa parte di alcuna Unione di Comuni.

Si dà atto inoltre che e non sono presenti enti, aziende e società che compongono il gruppo amministrazione pubblica e pertanto, non ci sono enti o società oggetto di consolidamento, come definito dalla Giunta comunale con deliberazione n. 5 di data 31.01.2018.



COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO
Provincia di Trento

Verbale di deliberazione **n. 30**
del Consiglio comunale

OGGETTO: Articoli 175 e 193 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio.

L'anno **DUEMILADICIANNOVE**, il giorno **DICIOTTO** del mese di **LUGLIO**, alle ore **20,00** nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale.

Presenti i Signori:

Maestri Attilio	Sindaco
Boldrini Celestino	Consigliere
Ceschinelli Fausto	Consigliere
Cosi Costantino	Consigliere
Dras Monica	Consigliere
Franceschetti Paolo	Consigliere
Giovanelli Mariagrazia	Consigliere
Gnosini Bruno	Consigliere
Maestri Mafalda	Consigliere
Nicolini Elio	Consigliere
Pace Rosanna	Consigliere
Rota Sergio	Consigliere
Tarolli Daniele	Consigliere

Assenti i Signori:

Gilardoni Damiano	Consigliere
Scaia Mattia	Consigliere

Assiste il Segretario comunale *dott.ssa Elsa Masè*.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il *signor Maestri Attilio*, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e invita il Consiglio comunale a deliberare in merito all'oggetto suindicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che

- la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 "Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42)", che, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto, individuando inoltre gli articoli del decreto legislativo n. 267 del 2000 che trovano applicazione agli enti locali della Provincia Autonoma di Trento;
- con Decreto Legislativo n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell'art. 117, c. 3, della Costituzione;
- ai sensi dell'art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria;

Visto l'art. 175 comma 8, il quale prevede che "*Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio*";

Richiamato l'art. 193 comma 2 del TUEL, in base al quale almeno una volta, entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo ad adottare, contestualmente:

- a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;
- b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;
- c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui;

Vista la deliberazione n. 13 del 18.03.2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2021 e il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e con la quale ha esercitato la facoltà di non predisporre il bilancio consolidato ai sensi del comma 3 dell'art. 233-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.

Vista la deliberazione n. 21 del 21.03.2019 con la quale la Giunta Comunale ha approvato l'atto di indirizzo generale per la gestione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

Ritenuto pertanto necessario procedere con l'assestamento del bilancio ed il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, così come indicato anche dal principio della programmazione allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, punto 4.2 lettera g);

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha richiesto ai Responsabili dei Servizi le seguenti informazioni:

- l'esistenza di eventuali debiti fuori bilancio
- l'esistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l'ipotesi di un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui, anche al fine di adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui;

Rilevato che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare, né l'esistenza di situazioni che possono generare squilibrio di parte corrente e/o capitale, di competenza e/o nella gestione dei residui, ovvero nella gestione della cassa;

Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario, sulla base delle segnalazioni pervenute dai Responsabili dei singoli servizi, attesta l'inesistenza di situazioni che possono generare squilibrio di parte corrente e/o capitale, di competenza e/o nella gestione dei residui, ovvero nella gestione della cassa;

Richiamato il principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, in base al quale in sede di assestamento di bilancio e alla fine dell'esercizio per la redazione del

rendiconto, è verificata la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità complessivamente accantonato:

- a) nel bilancio in sede di assestamento;
- b) nell'avanzo, in considerazione dell'ammontare dei residui attivi degli esercizi precedenti e di quello dell'esercizio in corso, in sede di rendiconto e di controllo della salvaguardia degli equilibri;

Ritenuto di dare atto dell'equilibrio nella gestione dei residui attivi e passivi e che, pertanto, non risulta necessario provvedere all'accantonamento di ulteriori poste al Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato in sede di bilancio previsionale in Euro 29.384,38.= e accantonato nel risultato di amministrazione in Euro 62.384,13.=;

Verificato l'attuale stanziamento del Fondo di Riserva, e ritenuto insufficiente in relazione alle possibili spese impreviste fino alla fine dell'anno, con conseguente necessità di integrare l'importo entro i limiti di legge di Euro 9.315,13;

Verificato l'attuale stanziamento del Fondo di Riserva di cassa, e ritenuto insufficiente in relazione alle possibili necessità di cassa fino alla fine dell'anno, con conseguente necessità di integrare l'importo entro i limiti di legge di Euro 9.315,13;

Vista la variazione di assestamento generale di bilancio, predisposta in base alle richieste formulate dai Responsabili dei Servizi, con la quale si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva (ed il fondo di riserva di cassa), al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio e degli equilibri di bilancio;

Rilevato che con la presente variazione di bilancio, oltre ad adeguare gli stanziamenti di entrata e di spesa di parte ordinaria e straordinaria in relazione alle mutate esigenze di gestione verificatesi nel corso dell'esercizio, come meglio esposto nel prospetto allegato C alla presente deliberazione, si provvede a:

- applicare alla parte ordinaria del bilancio di previsione 2019-2021, esercizio 2019, una parte della quota vincolata dell'avanzo di amministrazione risultante dal rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2018, come approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 25 di data odierna, vincolata appositamente dall'ente per finanziare la quota obiettivi specifici del FO.R.E.G. (ai sensi dell'articolo 10 dell'Accordo in ordine alle modalità di utilizzo del Fondo per la riorganizzazione e l'efficienza gestionale sottoscritto in data 25.01.2012 tra l'Agenzia provinciale per la rappresentanza sindacale e le Organizzazioni sindacali, come modificato dal nuovo CCPL e dal nuovo accordo di settore, entrambi sottoscritti in data 01.10.2018);
- inserire a bilancio la previsione del contributo concesso alle amministrazioni comunali dall'art. 30 del D.L. 34/2019 da destinare ad opere pubbliche in materia di: *"a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche"* contabilizzandolo, secondo le indicazioni fornite dall'Unità di missione strategica coordinamento enti locali, politiche territoriali e della montagna della P.A.T. con nota del 12.06.2019, come *"Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome"*;
- inserire a bilancio la previsione della sovvenzione concessa dalla Commissione Europea nell'ambito dell'iniziativa WiFi4EU al Comune di Pieve di Bono-Prezzo, da utilizzare per promuovere le connessioni wi-fi gratuite ad alta velocità per i cittadini e i visitatori in spazi pubblici quali parchi, piazze, edifici pubblici, biblioteche, musei e centri sanitari;
- modificare alcune dotazioni di spesa e di entrata della parte straordinaria del bilancio di previsione al fine di effettuare nuovi o maggiori interventi nonché di modificare le fonti di finanziamento di interventi già programmati, come meglio esposto nel prospetto allegato F alla presente deliberazione;

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in data 08.07.2019 come previsto dall'art. 43, comma 1 lettera b) del DPR n. 1 febbraio 2005 n. 3/L e dall'articolo 239 del D.lgs. 267/2000, comma 1 lettera b);

Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di regolarità tecnico - amministrativa e contabile, per quanto di competenza, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali, approvato con L.R. n. 2 del 03.05.2018;

Dato atto che la presente deliberazione non necessita dell'attestazione di copertura finanziaria in quanto dal presente provvedimento non discende alcun impegno di spesa a carico del bilancio comunale;

Rilevata l'urgenza di procedere all'approvazione della presente variazione, al fine di procedere celermente con gli adempimenti conseguenti, e pertanto la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 183 comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 "Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118";

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;

Vista la L.R. 16 febbraio 2015 n. 1, "Istituzione del nuovo Comune di Pieve di Bono-Prezzo mediante la fusione dei Comuni di Pieve di Bono e Prezzo";

Visto lo Statuto Comunale;

Uditi gli interventi dei consiglieri intervenuti nella discussione, così come riportati nel verbale della seduta;

Con voti favorevoli n. 9 (nove), contrari n. 0 (zero), astenuti n. 4 (quattro; Ceschinelli Fausto, Giovanelli Mariagrazia, Pace Rosanna e Tarolli Daniele), espressi per alzata di mano da parte di tutti i componenti presenti e votanti ed accertati dal Sindaco con l'ausilio degli scrutatori previamente designati

DELIBERA

1. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 del D.lgs. 267/2000 in esito alla verifica della gestione finanziaria di competenza e dei residui, integrata con le risultanze della variazione di bilancio allegata al presente provvedimento, dalla quale non emergono dati che facciano prevedere un disavanzo di gestione o di amministrazione e che, pertanto, non sono necessari provvedimenti di ripristino degli equilibri finanziari, come dimostrato nei seguenti allegati, parti integranti del presente provvedimento:
 - Allegato A Prospetto equilibri di bilancio;
 - Allegato B Prospetto situazione di cassa.
2. Di dare atto che non sono stati segnalati debiti fuori bilancio da ripianare ai sensi dell'articolo 194 del D.lgs 267/2000.
3. Di approvare la variazione di assestamento generale, con la quale si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva (ed il fondo di riserva di cassa), al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio, di cui al prospetto allegato C parte integrante del presente provvedimento.
4. Di modificare il programma triennale opere pubbliche contenuto nel DUP 2019-2021 come da allegato D, parte integrante del presente provvedimento, in relazione alle modifiche di stanziamento contenute nella variazione di bilancio.
5. Di modificare il "Quadro dimostrativo del finanziamento delle spese di investimento" contenuto nella Nota integrativa al bilancio di previsione 2019-2021, secondo quanto meglio specificato nel prospetto allegato E parte integrante del presente provvedimento.
6. Di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce integrazione e modificazione alla parte finanziaria del DUP 2019-2021.
7. Di dare atto che con successivo provvedimento la Giunta comunale effettuerà le conseguenti modifiche al Piano esecutivo di gestione 2019-2021.

8. Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell'art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.
9. Di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata al rendiconto dell'esercizio 2019.
10. Di dare evidenza, e ciò ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo alla giunta comunale ex art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A., approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, durante il periodo di pubblicazione, nonché ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, entro 60 giorni.

Tutto ciò premesso e deliberato

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento per le motivazioni meglio espresse in premessa;

Con voti favorevoli n. 13 (tredici), contrari n. 0 (zero), astenuti n. 0 (zero), su n. 15 (quindici) Consiglieri assegnati, espressi per alzata di mano ed accertati dal Sindaco con l'assistenza dei Consiglieri scrutatori

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 183 comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

Il sindaco
Attilio Maestri
FIRMATO DIGITALMENTE

Il segretario comunale
dottorssa Elsa Masè
FIRMATO DIGITALMENTE

Alla presente deliberazione sono uniti:

- pareri rilasciati ai sensi dell'articolo 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2 e dell'articolo 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;
- certificazione di pubblicazione.

BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2020 - 2021
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019	COMPETENZA ANNO 2020	COMPETENZA ANNO 2021
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			444.172,38		
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (di entrata)	(+)		71.815,27	134.682,92	65.317,15
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		2.131.240,39 0,00	2.004.574,25 0,00	1.972.755,32 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui</i> - fondo pluriennale vincolato - fondo crediti dubbia esigibilità	(-)		2.295.241,80 134.682,92 29.384,38	2.082.155,56 65.317,15 31.058,91	1.980.970,86 72.518,60 22.159,52
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)		19.000,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)		57.101,61 0,00	57.101,61 0,00	57.101,61 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-168.287,75	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		171.750,75 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE					
O=G+H+I-L+M			3.463,00	0,00	0,00

COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO
**BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2020 - 2021
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019	COMPETENZA ANNO 2020	COMPETENZA ANNO 2021
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (di entrata)	(+)	1.226.129,63	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	7.663.255,50	1.139.160,02	418.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti	(-)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(+)	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale di cui fondo pluriennale vincolato	(-)	8.911.848,13 0,00	1.139.160,02 0,00	418.000,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	19.000,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-V+E		-3.463,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		0,00	0,00	0,00
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:				
Equilibrio di parte corrente (O)		3.463,00	0,00	0,00
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(-)	171.750,75	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		-168.287,75	0,00	0,00

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO**BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2020 - 2021
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2019	COMPETENZA ANNO 2020	COMPETENZA ANNO 2021
---	--	---	-------------------------------------	-------------------------------------

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

Allegato B alla deliberazione del
Consiglio Comunale n. 30 dd.
18.07.2019
Il Segretario comunale
Masè dott.ssa Elsa
firmato digitalmente

COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

SITUAZIONE DI CASSA	SENZA VINCOLO	CON VINCOLO	TOTALE
FONDO DI CASSA AL 31/12/2018	444.172,38	0,00	444.172,38

RISCOSSIONI EFFETTUATE	COMPETENZA	1.694.930,94	0,00	1.694.930,94
	RESIDUI	2.780.665,51	0,00	2.780.665,51
	TOTALI	4.475.596,45	0,00	4.475.596,45

PAGAMENTI EFFETTUATI	COMPETENZA	2.563.443,01	0,00	2.563.443,01
	RESIDUI	1.722.338,70	0,00	1.722.338,70
	TOTALI	4.285.781,71	0,00	4.285.781,71

FONDO CASSA EFFETTIVO	633.987,12	0,00	633.987,12
-----------------------	------------	------	------------

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE 01 Programma 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione Organi istituzionali					
Titolo 1	(01011) - Spese correnti	residui presunti	11.286,15	0,00	0,00	11.286,15
		previsione di competenza	72.318,00	1.302,00	0,00	73.620,00
		previsione di cassa	83.604,15	1.302,00	0,00	84.906,15
Totale Programma 01	Organi istituzionali	residui presunti	11.286,15	0,00	0,00	11.286,15
		previsione di competenza	87.539,60	1.302,00	0,00	88.841,60
		previsione di cassa	98.825,75	1.302,00	0,00	100.127,75
Programma 02	Segreteria generale					
Titolo 1	(01021) - Spese correnti	residui presunti	19.314,75	0,00	0,00	19.314,75
		previsione di competenza	196.453,70	0,00	13.500,00	182.953,70
		previsione di cassa	194.890,61	0,00	13.500,00	181.390,61
Totale Programma 02	Segreteria generale	residui presunti	19.314,75	0,00	0,00	19.314,75
		previsione di competenza	196.453,70	0,00	13.500,00	182.953,70
		previsione di cassa	194.890,61	0,00	13.500,00	181.390,61
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
Titolo 1	(01051) - Spese correnti	residui presunti	14.917,76	0,00	0,00	14.917,76
		previsione di competenza	152.399,00	2.500,00	0,00	154.899,00
		previsione di cassa	157.017,84	2.500,00	0,00	159.517,84
Titolo 2	(01052) - Spese in conto capitale	residui presunti	2.018,49	0,00	0,00	2.018,49
		previsione di competenza	412.000,00	5.000,00	0,00	417.000,00
		previsione di cassa	414.018,49	5.000,00	0,00	419.018,49
Totale Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti	16.936,25	0,00	0,00	16.936,25
		previsione di competenza	564.399,00	7.500,00	0,00	571.899,00
		previsione di cassa	571.036,33	7.500,00	0,00	578.536,33
Programma 06	Ufficio tecnico					
Titolo 1	(01061) - Spese correnti	residui presunti	3.092,82	0,00	0,00	3.092,82
		previsione di competenza	137.106,00	0,00	3.000,00	134.106,00
		previsione di cassa	132.169,15	0,00	3.000,00	129.169,15
Titolo 2	(01062) - Spese in conto capitale	residui presunti	430,09	0,00	0,00	430,09
		previsione di competenza	2.300,00	8.800,00	0,00	11.100,00
		previsione di cassa	2.730,09	8.800,00	0,00	11.530,09
Totale Programma 06	Ufficio tecnico	residui presunti	3.522,91	0,00	0,00	3.522,91
		previsione di competenza	139.406,00	5.800,00	0,00	145.206,00
		previsione di cassa	134.899,24	5.800,00	0,00	140.699,24
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Titolo 2	(01072) - Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	5.500,00	0,00	1.840,00	3.660,00
		previsione di cassa	5.500,00	0,00	1.840,00	3.660,00
Totale Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	residui presunti	4.377,18	0,00	0,00	4.377,18
		previsione di competenza	56.102,00	0,00	1.840,00	54.262,00
		previsione di cassa	56.347,80	0,00	1.840,00	54.507,80
Programma 08	Statistica e sistemi informativi					
Titolo 1	(01081) - Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	6.250,00	0,00	99,00	6.151,00
		previsione di cassa	6.250,00	0,00	99,00	6.151,00
Totale Programma 08	Statistica e sistemi informativi	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	6.250,00	0,00	99,00	6.151,00
		previsione di cassa	6.250,00	0,00	99,00	6.151,00
Programma 10	Risorse umane					
Titolo 1	(01101) - Spese correnti	residui presunti	1.899,47	0,00	0,00	1.899,47
		previsione di competenza	21.300,00	2.700,00	0,00	24.000,00
		previsione di cassa	23.199,47	2.700,00	0,00	25.899,47
Totale Programma 10	Risorse umane	residui presunti	1.899,47	0,00	0,00	1.899,47
		previsione di competenza	21.300,00	2.700,00	0,00	24.000,00
		previsione di cassa	23.199,47	2.700,00	0,00	25.899,47
Programma 11	Altri servizi generali					
Titolo 1	(01111) - Spese correnti	residui presunti	23.866,31	0,00	0,00	23.866,31
		previsione di competenza	214.109,37	0,00	1.000,00	213.109,37
		previsione di cassa	233.301,03	0,00	1.000,00	232.301,03
Totale Programma 11	Altri servizi generali	residui presunti	204.348,84	0,00	0,00	204.348,84
		previsione di competenza	221.609,37	0,00	1.000,00	220.609,37
		previsione di cassa	421.283,56	0,00	1.000,00	420.283,56
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti	282.086,89	0,00	0,00	282.086,89
		previsione di competenza	1.488.510,67	863,00	0,00	1.489.373,67
		previsione di cassa	1.706.734,99	863,00	0,00	1.707.597,99
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 02	Altri ordini di istruzione					
Titolo 2	(04022) - Spese in conto capitale	residui presunti	437.775,57	0,00	0,00	437.775,57
		previsione di competenza	1.923.850,98	75.000,00	0,00	1.998.850,98
		previsione di cassa	2.361.626,55	75.000,00	0,00	2.436.626,55

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Totale Programma 02	Altri ordini di istruzione	residui presunti	467.428,15	0,00	0,00	467.428,15
		previsione di competenza	2.127.377,25	75.000,00	0,00	2.202.377,25
		previsione di cassa	2.594.805,40	75.000,00	0,00	2.669.805,40
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	residui presunti	474.399,28	0,00	0,00	474.399,28
		previsione di competenza	2.398.404,52	75.000,00	0,00	2.473.404,52
		previsione di cassa	2.872.803,80	75.000,00	0,00	2.947.803,80
MISSIONE Programma 02	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					
Titolo 1	(05021) - Spese correnti	residui presunti	32.172,29	0,00	0,00	32.172,29
		previsione di competenza	105.849,41	6.500,00	0,00	112.349,41
		previsione di cassa	129.074,67	6.500,00	0,00	135.574,67
Titolo 2	(05022) - Spese in conto capitale	residui presunti	33.271,83	0,00	0,00	33.271,83
		previsione di competenza	149.505,61	0,00	12.000,00	137.505,61
		previsione di cassa	182.777,44	0,00	12.000,00	170.777,44
Totale Programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti	65.444,12	0,00	0,00	65.444,12
		previsione di competenza	255.355,02	0,00	5.500,00	249.855,02
		previsione di cassa	311.852,11	0,00	5.500,00	306.352,11
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	residui presunti	65.444,12	0,00	0,00	65.444,12
		previsione di competenza	405.355,02	0,00	5.500,00	399.855,02
		previsione di cassa	461.852,11	0,00	5.500,00	456.352,11
MISSIONE Programma 01	Politiche giovanili, sport e tempo libero Sport e tempo libero					
Titolo 1	(06011) - Spese correnti	residui presunti	4.942,21	0,00	0,00	4.942,21
		previsione di competenza	47.538,74	1.000,00	0,00	48.538,74
		previsione di cassa	52.480,95	1.000,00	0,00	53.480,95
Titolo 2	(06012) - Spese in conto capitale	residui presunti	26.074,13	0,00	0,00	26.074,13
		previsione di competenza	122.500,00	116.500,00	0,00	239.000,00
		previsione di cassa	148.574,13	116.500,00	0,00	265.074,13
Totale Programma 01	Sport e tempo libero	residui presunti	31.016,34	0,00	0,00	31.016,34
		previsione di competenza	170.038,74	117.500,00	0,00	287.538,74
		previsione di cassa	201.055,08	117.500,00	0,00	318.555,08
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	residui presunti	31.016,34	0,00	0,00	31.016,34
		previsione di competenza	2.293.289,20	117.500,00	0,00	2.410.789,20
		previsione di cassa	2.324.305,54	117.500,00	0,00	2.441.805,54
MISSIONE Programma 01	Turismo Sviluppo e valorizzazione del turismo					

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	(07011) - Spese correnti	residui presunti	8.539,73	0,00	0,00	8.539,73
		previsione di competenza	23.300,00	75,00	0,00	23.375,00
		previsione di cassa	31.839,73	50,00	0,00	31.889,73
Titolo 2	(07012) - Spese in conto capitale	residui presunti	10.444,09	0,00	0,00	10.444,09
		previsione di competenza	0,00	14.500,00	0,00	14.500,00
		previsione di cassa	10.444,09	10.000,00	0,00	20.444,09
Totale Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	residui presunti	18.983,82	0,00	0,00	18.983,82
		previsione di competenza	23.300,00	14.575,00	0,00	37.875,00
		previsione di cassa	42.283,82	10.050,00	0,00	52.333,82
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	residui presunti	18.983,82	0,00	0,00	18.983,82
		previsione di competenza	23.300,00	14.575,00	0,00	37.875,00
		previsione di cassa	42.283,82	10.050,00	0,00	52.333,82
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma 04	Servizio idrico integrato					
Titolo 1	(09041) - Spese correnti	residui presunti	101.439,66	0,00	0,00	101.439,66
		previsione di competenza	115.690,00	5.870,00	0,00	121.560,00
		previsione di cassa	142.859,20	5.870,00	0,00	148.729,20
Titolo 2	(09042) - Spese in conto capitale	residui presunti	40.148,70	0,00	0,00	40.148,70
		previsione di competenza	374.996,33	0,00	71.436,08	303.560,25
		previsione di cassa	415.145,03	0,00	71.436,08	343.708,95
Totale Programma 04	Servizio idrico integrato	residui presunti	141.588,36	0,00	0,00	141.588,36
		previsione di competenza	490.686,33	0,00	65.566,08	425.120,25
		previsione di cassa	558.004,23	0,00	65.566,08	492.438,15
Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					
Titolo 1	(09051) - Spese correnti	residui presunti	19.207,32	0,00	0,00	19.207,32
		previsione di competenza	22.450,00	0,00	3.600,00	18.850,00
		previsione di cassa	41.657,32	0,00	3.600,00	38.057,32
Titolo 2	(09052) - Spese in conto capitale	residui presunti	50.834,60	0,00	0,00	50.834,60
		previsione di competenza	59.012,50	8.000,00	0,00	67.012,50
		previsione di cassa	109.847,10	8.000,00	0,00	117.847,10
Totale Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	residui presunti	70.041,92	0,00	0,00	70.041,92
		previsione di competenza	81.462,50	4.400,00	0,00	85.862,50
		previsione di cassa	151.504,42	4.400,00	0,00	155.904,42
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti	263.248,70	0,00	0,00	263.248,70
		previsione di competenza	760.425,63	0,00	61.166,08	699.259,55
		previsione di cassa	949.403,87	0,00	61.166,08	888.237,79

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE 10 Programma 05	Trasporti e diritto alla mobilita' Viabilita' e infrastrutture stradali					
Titolo 1	(10051) - Spese correnti	residui presunti	24.117,91	0,00	0,00	24.117,91
		previsione di competenza	129.500,00	2.500,00	0,00	132.000,00
		previsione di cassa	153.617,91	2.500,00	0,00	156.117,91
Titolo 2	(10052) - Spese in conto capitale	residui presunti	943.176,32	0,00	0,00	943.176,32
		previsione di competenza	2.627.221,59	1.500,00	0,00	2.628.721,59
		previsione di cassa	3.570.397,91	1.500,00	0,00	3.571.897,91
Totale Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	residui presunti	967.294,23	0,00	0,00	967.294,23
		previsione di competenza	2.756.721,59	4.000,00	0,00	2.760.721,59
		previsione di cassa	3.724.015,82	4.000,00	0,00	3.728.015,82
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	residui presunti	967.294,23	0,00	0,00	967.294,23
		previsione di competenza	2.756.721,59	4.000,00	0,00	2.760.721,59
		previsione di cassa	3.724.015,82	4.000,00	0,00	3.728.015,82
MISSIONE 11 Programma 01	Soccorso civile Sistema di protezione civile					
Titolo 1	(11011) - Spese correnti	residui presunti	4.558,16	0,00	0,00	4.558,16
		previsione di competenza	38.147,60	0,00	400,00	37.747,60
		previsione di cassa	42.705,76	0,00	400,00	42.305,76
Totale Programma 01	Sistema di protezione civile	residui presunti	8.777,93	0,00	0,00	8.777,93
		previsione di competenza	57.548,85	0,00	400,00	57.148,85
		previsione di cassa	66.326,78	0,00	400,00	65.926,78
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	residui presunti	8.777,93	0,00	0,00	8.777,93
		previsione di competenza	57.548,85	0,00	400,00	57.148,85
		previsione di cassa	66.326,78	0,00	400,00	65.926,78
MISSIONE 12 Programma 02	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Interventi per la disabilita'					
Titolo 1	(12021) - Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	1.000,00	350,00	0,00	1.350,00
		previsione di cassa	1.000,00	350,00	0,00	1.350,00
Totale Programma 02	Interventi per la disabilita'	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	1.000,00	350,00	0,00	1.350,00
		previsione di cassa	1.000,00	350,00	0,00	1.350,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti	3.081,29	0,00	0,00	3.081,29
		previsione di competenza	51.602,00	350,00	0,00	51.952,00
		previsione di cassa	54.683,29	350,00	0,00	55.033,29
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'					

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'					
Titolo 2	(14042) - Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
		previsione di cassa	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
Totale Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	41,32	15.000,00	0,00	15.041,32
		previsione di cassa	41,32	15.000,00	0,00	15.041,32
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	41,32	15.000,00	0,00	15.041,32
		previsione di cassa	41,32	15.000,00	0,00	15.041,32
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
Programma 01	Fonti energetiche					
Titolo 1	(17011) - Spese correnti	residui presunti	16.269,60	0,00	0,00	16.269,60
		previsione di competenza	271.184,04	0,01	0,00	271.184,05
		previsione di cassa	203.861,63	0,01	0,00	203.861,64
Totale Programma 01	Fonti energetiche	residui presunti	16.269,60	0,00	0,00	16.269,60
		previsione di competenza	271.184,04	0,01	0,00	271.184,05
		previsione di cassa	203.861,63	0,01	0,00	203.861,64
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	residui presunti	16.269,60	0,00	0,00	16.269,60
		previsione di competenza	271.184,04	0,01	0,00	271.184,05
		previsione di cassa	203.861,63	0,01	0,00	203.861,64
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 01	Fondo di riserva					
Titolo 1	(20011) - Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	7.880,00	9.315,13	0,00	17.195,13
		previsione di cassa	12.712,18	9.315,13	0,00	22.027,31
Totale Programma 01	Fondo di riserva	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	7.880,00	9.315,13	0,00	17.195,13
		previsione di cassa	12.712,18	9.315,13	0,00	22.027,31
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	37.264,38	9.315,13	0,00	46.579,51
		previsione di cassa	12.712,18	9.315,13	0,00	22.027,31
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	2.130.602,20	0,00	0,00	2.130.602,20
		previsione di competenza	10.543.647,22	169.537,06	0,00	10.713.184,28
		previsione di cassa	12.419.025,15	165.012,06	0,00	12.584.037,21
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		residui presunti	2.442.277,84	0,00	0,00	2.442.277,84

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
		previsione di competenza	12.765.654,48	169.537,06	0,00	12.935.191,54
		previsione di cassa	14.948.708,05	165.012,06	0,00	15.113.720,11

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019	
				in aumento	in diminuzione		
TOTALE AVANZO							
		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00	
		previsione di competenza	169.284,04	2.466,71	0,00	171.750,75	
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
Tipologia	0101	(10101) - Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	residui presunti	199.790,42	0,00	0,00	199.790,42
			previsione di competenza	607.566,00	335,72	0,00	607.901,72
			previsione di cassa	807.356,42	335,72	0,00	807.692,14
TOTALE TITOLO	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	residui presunti	199.790,42	0,00	0,00	199.790,42
			previsione di competenza	607.566,00	335,72	0,00	607.901,72
			previsione di cassa	807.356,42	335,72	0,00	807.692,14
TITOLO	2	Trasferimenti correnti					
Tipologia	0101	(20101) - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui presunti	602.640,07	0,00	0,00	602.640,07
			previsione di competenza	891.292,10	21.206,86	0,00	912.498,96
			previsione di cassa	1.493.932,17	21.206,86	0,00	1.515.139,03
TOTALE TITOLO	2	Trasferimenti correnti	residui presunti	602.640,07	0,00	0,00	602.640,07
			previsione di competenza	891.292,10	21.206,86	0,00	912.498,96
			previsione di cassa	1.493.932,17	21.206,86	0,00	1.515.139,03
TITOLO	3	Entrate extratributarie					
Tipologia	01	(30100) - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti	292.062,94	0,00	0,00	292.062,94
			previsione di competenza	520.427,86	0,00	3.406,41	517.021,45
			previsione di cassa	812.490,80	0,00	3.406,41	809.084,39
Tipologia	02	(30200) - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	residui presunti	262,46	0,00	0,00	262,46
			previsione di competenza	20.000,00	3.600,00	0,00	23.600,00
			previsione di cassa	20.262,46	3.600,00	0,00	23.862,46
Tipologia	05	(30500) - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	residui presunti	35.533,69	0,00	0,00	35.533,69
			previsione di competenza	61.015,00	8.773,26	0,00	69.788,26
			previsione di cassa	96.548,69	8.773,26	0,00	105.321,95
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie	residui presunti	327.993,69	0,00	0,00	327.993,69
			previsione di competenza	601.872,86	8.966,85	0,00	610.839,71
			previsione di cassa	929.866,55	8.966,85	0,00	938.833,40
TITOLO	4	Entrate in conto capitale					
Tipologia	02	(40200) - Tipologia 200: Contributi agli investimenti	residui presunti	3.203.471,94	0,00	0,00	3.203.471,94
			previsione di competenza	7.463.845,99	141.797,92	0,00	7.605.643,91
			previsione di cassa	10.667.317,93	141.797,92	0,00	10.809.115,85

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Tipologia 04	(40400) - Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	residui presunti	25.377,26	0,00	0,00	25.377,26
		previsione di competenza	52.848,59	0,00	2.237,00	50.611,59
		previsione di cassa	78.225,85	0,00	2.237,00	75.988,85
Tipologia 05	(40500) - Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	10.000,00	0,00	3.000,00	7.000,00
		previsione di cassa	10.000,00	0,00	3.000,00	7.000,00
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	residui presunti	3.228.849,20	0,00	0,00	3.228.849,20
		previsione di competenza	7.526.694,58	136.560,92	0,00	7.663.255,50
		previsione di cassa	10.755.543,78	136.560,92	0,00	10.892.104,70
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti	4.359.273,38	0,00	0,00	4.359.273,38
		previsione di competenza	9.627.425,54	167.070,35	0,00	9.794.495,89
		previsione di cassa	13.986.698,92	167.070,35	0,00	14.153.769,27
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti	4.364.274,28	0,00	0,00	4.364.274,28
		previsione di competenza	12.765.654,48	169.537,06	0,00	12.935.191,54
		previsione di cassa	15.662.699,81	167.070,35	0,00	15.829.770,16

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE Programma	01 05	Servizi istituzionali, generali e di gestione Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo	1	(01051) - Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 149.027,92 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 147.527,92 0,00
Totale Programma	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 206.027,92 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 204.527,92 0,00
Programma	08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo	1	(01081) - Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.500,00 0,00	0,00 1.300,00 0,00	0,00 8.800,00 0,00
Totale Programma	08	Statistica e sistemi informativi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.500,00 0,00	0,00 1.300,00 0,00	0,00 8.800,00 0,00
Programma	11	Altri servizi generali				
Titolo	1	(01111) - Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 201.460,83 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 198.460,83 0,00
Totale Programma	11	Altri servizi generali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 205.460,83 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 202.460,83 0,00
TOTALE MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 1.067.407,35 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 1.064.207,35 0,00
MISSIONE Programma	05 02	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo	1	(05021) - Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 93.995,97 0,00	0,00 4.500,00 0,00	0,00 98.495,97 0,00
Totale Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 387.081,82 0,00	0,00 4.500,00 0,00	0,00 391.581,82 0,00
TOTALE MISSIONE	05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 397.081,82 0,00	0,00 4.500,00 0,00	0,00 401.581,82 0,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE 07 Programma 01	Turismo Sviluppo e valorizzazione del turismo					
Titolo 1	(07011) - Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	17.300,00	0,00	1.000,00	16.300,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	17.300,00	0,00	1.000,00	16.300,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	17.300,00	0,00	1.000,00	16.300,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 09 Programma 04	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Servizio idrico integrato					
Titolo 2	(09042) - Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	66.500,00	88.628,30	0,00	155.128,30
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 04	Servizio idrico integrato	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	183.660,00	88.628,30	0,00	272.288,30
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	385.043,00	88.628,30	0,00	473.671,30
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11 Programma 01	Soccorso civile Sistema di protezione civile					
Titolo 1	(11011) - Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	35.700,00	0,00	300,00	35.400,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 01	Sistema di protezione civile	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	49.700,00	0,00	300,00	49.400,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	49.700,00	0,00	300,00	49.400,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	1.916.532,17	88.628,30	0,00	2.005.160,47
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	4.530.788,89	88.628,30	0,00	4.619.417,19
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2020	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2020	
				in aumento	in diminuzione		
TITOLO	4	Entrate in conto capitale					
Tipologia	02	(40200) - Tipologia 200: Contributi agli investimenti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	1.045.531,72	88.628,30	0,00	1.134.160,02
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO	4	Entrate in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	1.050.531,72	88.628,30	0,00	1.139.160,02
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	1.050.531,72	88.628,30	0,00	1.139.160,02
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	4.530.788,89	88.628,30	0,00	4.619.417,19
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE Programma	01 08	Servizi istituzionali, generali e di gestione Statistica e sistemi informativi				
Titolo	1	(01081) - Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.500,00 0,00	0,00 1.300,00 0,00	0,00 8.800,00 0,00
Totale Programma	08	Statistica e sistemi informativi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 7.500,00 0,00	0,00 1.300,00 0,00	0,00 8.800,00 0,00
TOTALE MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 1.046.985,86 0,00	0,00 1.300,00 0,00	0,00 1.048.285,86 0,00
MISSIONE Programma	05 02	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo	1	(05021) - Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 94.043,70 0,00	0,00 6.500,00 0,00	0,00 100.543,70 0,00
Totale Programma	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 115.543,70 0,00	0,00 6.500,00 0,00	0,00 122.043,70 0,00
TOTALE MISSIONE	05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 125.543,70 0,00	0,00 6.500,00 0,00	0,00 132.043,70 0,00
MISSIONE Programma	09 05	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
Titolo	1	(09051) - Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 14.450,00 0,00	0,00 1.716,00 0,00	0,00 16.166,00 0,00
Totale Programma	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 44.450,00 0,00	0,00 1.716,00 0,00	0,00 46.166,00 0,00
TOTALE MISSIONE	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 405.880,00 0,00	0,00 1.716,00 0,00	0,00 407.596,00 0,00
MISSIONE Programma	20 01	Fondi e accantonamenti Fondo di riserva				

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	(20011) - Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	10.467,58	1.626,88	0,00	12.094,46
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 01	Fondo di riserva	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	10.467,58	1.626,88	0,00	12.094,46
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	32.627,10	1.626,88	0,00	34.253,98
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	1.611.036,66	11.142,88	0,00	1.622.179,54
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	3.785.929,59	11.142,88	0,00	3.797.072,47
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE DELIBERA N - ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2021	
				in aumento	in diminuzione		
TITOLO	3	Entrate extratributarie					
Tipologia	01	(30100) - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	517.818,58	11.142,88	0,00	528.961,46
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	664.348,58	11.142,88	0,00	675.491,46
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	664.348,58	11.142,88	0,00	675.491,46
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	3.785.929,59	11.142,88	0,00	3.797.072,47
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

PROVINCIA DI TRENTO

PROGRAMMA PLURIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE

aggiornato alla variazione di assestamento generale 2019-2021

punto 3.3.3 del Documento Unico di Programmazione 2019-2021

Allegato D alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 dd. 18.07.2019

Il Segretario comunale
Masè dott.ssa Elsa
(firmato digitalmente)

SCHEDA 2 - Quadro delle disponibilità finanziarie-

	Risorse disponibili	Arco temporale di validità del programma			Disponibilità finanziaria totale (per gli interi investimenti)
		2019	2020	2021	
ENTRATE VINCOLATE					
1	Vincoli derivanti da legge o da principi contabili (oneri urbanizzazione)	7.000,00	5.000,00	5.000,00	17.000,00
2	Vincoli derivanti da mutui				-
3	Vincoli derivanti da trasferimenti				-
4	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				-
ENTRATE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI					
5	Fondo pluriennale vincolato	652.623,96			652.623,96
6	Fondo investimenti comunali (budget), compreso ex FIM	281.699,31	20.000,00	135.000,00	436.699,31
7	Contributi provinciali su leggi di settore				-
8	Contributo Regionale per Comuni oggetto di fusione	62.833,33	70.000,00		132.833,33
9	Fondo Strategico Territoriale				-
10	Canoni aggiuntivi concessioni idroelettriche	1.519.359,25	851.160,02	95.000,00	2.465.519,27
11	Contributo BIM del Chiese	305.971,47	60.000,00	50.000,00	415.971,47
12	Provento da espropri terreni ed asservimenti	2.923,43			2.923,43
13	Alienazione di beni immobili	500,00			500,00
14	Contributo agli investimenti ex L. 145/2018	40.000,00			40.000,00
15	Contributo per efficientamento energetico e sviluppo territoriale (D.L. Crescita n. 34/2019)	50.000,00			
16	Bonus WiFi4EU	15.000,00			
ENTRATE LIBERE					
17	Stanziamiento di bilancio (avanzo libero)				-
18	Avanzo economico	3.463,00			3.463,00
TOTALI		2.941.373,75	1.006.160,02	285.000,00	4.127.033,77

SCHEDA 3 - Programma pluriennale opere pubbliche: parte prima: opere con finanziamenti

Priorità per categoria (per i Comuni piccoli agganciata all'opera)	Elenco descrittivo dei lavori	Conformità urbanistica, paesistica, ambientale (altre autorizzazioni obbligatorie)	Anno previsto per ultimazione lavori	Arco temporale di validità del programma			
				Spesa totale (1)	2019	2020	2021
					Esigibilità della spesa	Esigibilità della spesa	Esigibilità della spesa
1	Realizzazione piazzale ex Vela	sì	2019	104.354,06	104.354,06		
1	Interventi di adeguamento alla normativa antincendi e di riqualificazione energetica della scuola materna	sì	2020	363.967,44	245.647,44	118.320,00	
1	Interventi di riqualificazione energetica e adeguamento statico Biblioteca comunale	sì	2020	271.585,85	-	271.585,85	
1	Interventi di messa a norma della casera annessa alla malga Clef	sì	2019	210.000,00	210.000,00		
1	Efficientamento impianto illuminazione centro sportivo	sì	2019	100.000,00	100.000,00		
1	Realizzazione e manutenzione rete wifi pubblica	sì	2019	15.000,00	15.000,00		
2	Rifacimento sottoservizi in via Cestello a Prezzo	sì	2020	188.628,30	100.000,00	88.628,30	
2	Riqualificazione urbana della Frazione di Cologna, secondo intervento	sì	2020	468.625,87	246.000,00	222.625,87	
	Interventi di manutenzione con finanziamenti						
1	Manutenzione straordinaria immobili comunali		19-20-21	210.000,00	140.000,00	40.000,00	30.000,00
2	Interventi di manutenzione di Castel Romano		19-20-21	170.000,00	150.000,00	10.000,00	10.000,00
1	Manutenzione straordinaria Centro Scolastico di Pieve di Bono		19-20-21	60.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
1	Manutenzione straordinaria Scuola Materna		19-20-21	15.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
1	Manutenzione straordinaria cimiteri		19-20-21	15.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
1	Manutenzione straordinaria impianti servizio idrico integrato		19-20-21	295.872,25	165.872,25	55.000,00	75.000,00
2	Spese per la manutenzione straordinaria del verde pubblico		19-20-21	30.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
2	Interventi per la tutela del territorio e dell'ambiente		19-20-21	87.000,00	47.000,00	20.000,00	20.000,00
2	Manutenzione straordinaria impianti sportivi		19-20-21	142.500,00	122.500,00	10.000,00	10.000,00
1	Manutenzione straordinaria strade comunali		19-20-21	890.000,00	760.000,00	80.000,00	50.000,00
2	Asfaltatura strade comunali		19-20-21	535.000,00	475.000,00	30.000,00	30.000,00
1	Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica		19-20-21	30.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
2	Manutenzione straordinaria malghe		19-20-21	30.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
			Totale:	4.232.533,77	2.941.373,75	1.006.160,02	285.000,00

Le opere per le quali non sussiste una effettiva disponibilità di finanziamento sono inserite nella Scheda 3 - parte seconda. Tali opere possono essere successivamente inserite nella Scheda 3 - parte

Con tale atto sarà quindi integrata la scheda e l'opera iscritta nel bilancio, contestualmente modificando il Programma delle opere pubbliche

(1) Il totale della spesa deve coincidere con il totale delle disponibilità finanziarie iscritte nella scheda 2

SCHEDA 3 - parte seconda: opere con area di inseribilità ma senza finanziamenti

Priorità per categoria (per i Comuni piccoli agganciata all'opera)	Elenco descrittivo dei lavori	Conformità urbanistica, paesistica, ambientale (altre autorizzazione)	Anno previsto per ultimazione lavori	Arco temporale di validità del programma			
				Spesa totale	2019	2020	2021
					Inseribilità	Inseribilità	Inseribilità
1	Ristrutturazione sede municipale, con adeguamento sismico ed energetico			2.000.000,00		500.000,00	1.500.000,00
1	Riqualificazione energetica scuola secondaria di primo grado			800.000,00		400.000,00	400.000,00
1	Messa a norma opere di presa Fonatana Morta			220.000,00		100.000,00	120.000,00
2	Nuovi parcheggi nelle frazioni			500.000,00		250.000,00	250.000,00
3	Realizzazione zona attrezzata e parcheggio loc. Zeprio			50.000,00			50.000,00
2	Realizzazione impianti produzione energia elettrica su acquedotti comunali/intercomunali			150.000,00		150.000,00	
3	Sistemazione, rettifica, allargamento strada comunale Via Vecchia a Creto			150.000,00			100.000,00
2	Valorizzazione turistica Boniprati			1.622.477,00		75.000,00	75.000,00
		Totale:		5.492.477,00	-	1.475.000,00	2.495.000,00



COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO
PROVINCIA DI TRENTO

QUADRO DIMOSTRATIVO DEL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO
PER GLI ESERCIZI FINANZIARI 2019 E 2020

aggiornato alla variazione di assestamento generale 2019-2021

Allegato E alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 dd. 18.07.2019

Il Segretario comunale
Masè dott.ssa Elsa
(firmato digitalmente)

QUADRO DIMOSTRATIVO DEL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2019

Missione		Programma.	IMPORTO SPESA	F.P.V.	AVANZO ECONOMICO	F.DO INVESTIM. (art.11 L.P.36/93)	FIRP (art. 16 L.P. 36/93)	CONTRIB. C/CAPITALE BIM	CANONI AGGIUNTIVI DERIVAZIONI IDROELETTR.	CONTRIBUTO REG.T.A.A. COMUNI NATI DA FUSIONE	ONERI DI URBANIZZAZIONE	FINANZIAMENTI DIVERSI	NOTE
1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	1 Organi istituzionali	15.221,60			15.221,60							
		3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	9.500,00						9.500,00				
		5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	417.000,00		463,00	49.000,00			346.113,57	18.000,00		3.423,43	€ 2.923,43 proventi da espropri/asservimenti per circonvallazione € 500,00 proventi da alienazione beni immobili
		6 Ufficio tecnico	11.100,00						3.800,00	7.300,00			
		7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	3.660,00						3.660,00				
		11 Altri servizi generali	7.500,00				6.000,00				1.500,00		
4	Istruzione e diritto allo studio	1 Istruzione prescolastica	250.647,44					150.000,00	100.647,44				
		2 Altri ordini di istruzione	1.998.850,98			5.000,00	961.262,57	30.000,00	435.941,48	19.333,33		547.313,60	Contributo di fondo di riserva 2010 art. 11 c 5 L.P. 36/93
5	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	150.000,00						150.000,00				
		2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	137.505,61	65.000,00	8.000,00	2.500,00			57.542,61	4.200,00		263,00	Proventi da alienazione materiale bibliografico
6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	1 Sport e tempo libero	239.000,00		6.500,00	43.400,00			139.100,00			50.000,00	Contributo per efficientamento energetico e sviluppo territoriale (D.L. Crescita n. 34/2019)
		2 Giovani	2.123.250,46					324.359,71	269.831,09			1.529.059,66	contributo conto capitale P.A.T. sul fondo per le politiche giovanili art. 13 L.P. 7/2004
7	Turismo	1 Sviluppo e valorizzazione del turismo	14.500,00		4.500,00				10.000,00				
8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1 Urbanistica e assetto del territorio	444.705,65	1.135,52		134.793,30			227.512,55			81.264,28	Contributo somma urgenza ex art. 37 LP 9/2011
9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	20.000,00						20.000,00				
		3 Rifiuti	30.710,80						30.710,80				
		4 Servizio idrico integrato	303.560,25			80.000,00		50.000,00	143.560,25	30.000,00			
		5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	67.012,50	12.164,48		10.000,00		14.000,00	30.848,02				
10	Trasporti e diritto alla mobilità'	5 Viabilità' e infrastrutture stradali	2.628.721,59	1.145.459,48	3.000,00	82.299,31		162.952,51	1.172.510,29	15.500,00	7.000,00	40.000,00	Contributo agli investimenti ex L. 145/2019
11	Soccorso civile	1 Sistema di protezione civile	19.401,25	2.370,15				4.476,14	12.554,96				
12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	5.000,00			4.000,00				1.000,00			
14	Sviluppo economico e competitività'	4 Reti e altri servizi di pubblica utilità'	15.000,00									15.000,00	Bonus WiFi4EU
TOTALE			8.911.848,13	1.226.129,63	22.463,00	432.214,21	cc	735.788,36	3.163.833,06	96.833,33	7.000,00	2.266.323,97	

QUADRO DIMOSTRATIVO DEL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

Missione		Programma.		IMPORTO SPESA	F.P.V.	F.DO INVESTIM. (art.11 L.P.36/93)	FIRP (art. 16 L.P. 36/93)	CONTRIB. C/CAPITALE BIM	CANONI AGGIUNTIVI DERIVAZIONI IDROELETTR.	CONTRIBUTO REG.T.A.A. COMUNI NATI DA FUSIONE	ONERI DI URBANIZ- ZAZIONE	FINANZIA- MENTI DIVERSI	NOTE
1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	57.000,00		10.000,00		20.000,00	17.000,00	10.000,00			
		11	Altri servizi generali	4.000,00					4.000,00				
4	Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	123.320,00					123.320,00				
		2	Altri ordini di istruzione	25.000,00					20.000,00	5.000,00			
5	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	10.000,00					10.000,00				
		2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	293.085,85		2.500,00			290.585,85				
6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	10.000,00					10.000,00				
8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	50.000,00					50.000,00				
9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	20.000,00					20.000,00				
		4	Servizio idrico integrato	155.128,30				10.000,00	117.628,30	27.500,00			
		5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	30.000,00		10.000,00			15.000,00	5.000,00			
10	Trasporti e diritto alla mobilità	5	Viabilità e infrastrutture stradali	342.625,87				30.000,00	282.625,87	25.000,00	5.000,00		
11	Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	14.000,00					14.000,00				
12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	5.000,00					5.000,00				
TOTALE				1.139.160,02	-	22.500,00	-	60.000,00	979.160,02	72.500,00	5.000,00	-	

COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

PROSPETTO INDICANTE

I PROVENTI DEI BENI DI USO CIVICO

DELLA FRAZIONE DI CRETO

E LORO DESTINAZIONE - ANNO 2019

(Allegato al rendiconto comunale nel caso in cui l'amministrazione dei beni gravati da uso civico venga effettuata dal Comune o questi la affidi alle circoscrizioni di decentramento art. 4 - comma 6 - della L.P. n.6/2005)

USI CIVICI FRAZIONE DI CRETO
ENTRATE

codice	Descrizione della tipologia di entrata	Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Accertamenti di competenza
0000000	Avanzo di amministrazione FPV		
TITOLO 2 -	TRASFERIMENTI CORRENTI		
<i>Tipologia 01 01</i>	Contributo Provincia Autonoma di Trento Fondo specifici servizi comunali : vigilanza boschiva		
	Contributo Provincia Autonoma di Trento per spese fatturazione legname		
	Contributo Provincia Autonoma di Trento per utilizzazioni boschive		
	Contributi e trasferimenti da Comuni e Unioni di Comuni		
	Contributi da Comune per.....		
	Contributi e trasferimenti da altri Enti del settore pubblico		
	Contributi da altri Enti per.....		
	Trasferimenti per funzioni nel campo.....		
TITOLO 3 -	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	16.556,43	3.150,86
<i>Tipologia 01 03</i>	Proventi dalla gestione dei fabbricati		
	Canone di concessione di fabbricati		
	Proventi dalla gestione dei terreni		
	Canone di concessione di fondi rustici	5.671,98	1.942,07
<i>Tipologia 01 01</i>	Proventi dalla gestione dei boschi		
	Taglio ordinario boschi	10.517,63	838,75
	Proventi legname uso interno		
	Proventi legname uso esterno		
	Recupero spese fatturazione legname		
	Proventi diversi derivanti dalla gestione del patrimonio		
	Proventi permessi raccolta funghi	366,82	370,04
	Proventi dalla gestione delle cave		
	Corrispettivo per l'esercizio dell'uso civico		
<i>Tipologia 03 00</i>	Interessi attivi su depositi e valori mobiliari da altri Enti del settore pubblico (amministrazioni locali)		
	Interessi attivi		
	Interessi attivi su depositi e valori mobiliari da altri soggetti		
	Interessi attivi		
<i>Tipologia 05 00</i>	Concorsi e rimborsi relativi a funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		
	Concorsi e rimborsi vari		
TITOLO 4 -	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	-	25.089,35
<i>Tipologia 2 01</i>	Contributi agli investimenti da Amministrazioni locali		

USI CIVICI FRAZIONE DI CRETO
ENTRATE

codice	Descrizione della tipologia di entrata	Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Accertamenti di competenza
	Contributo P.A.T. su Piano di Sviluppo Rurale		
	Contributo P.A.T. per piano economico silvo-pastorale		
	Assegnazione Fondo per investimenti art. 11 LP 36/1993		
	Contributo P.A.T. ex art. 96 L.P. 11/2007		
	Contributo Regione T.A.A. per Comuni istituiti a seguito di fusione		
	Gettito canoni aggiuntivi derivanti dalle proroghe delle concessioni di grandi derivazioni d'acqua		
	Trasferimenti di capitale da Comuni e da Unione di Comuni		
	Contributi da Comune per manutenzione immobili, malghe e viabilità forestale		25.089,35
	Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico		
	Contributi da altri Enti per manutenzione strade forestali		
	Contributi da BIM per spese di investimento		
	Trasferimenti di capitale da altri soggetti		
	Trasferimenti di capitale da altri soggetti		
Tipologia 4 00			
	Alienazione beni mobili		
	Alienazione di beni mobili		
	Alienazione beni immobili		
	Alienazione di beni immobili		
	Alienazioni di diritti reali		
	Alienazione di diritti reali		
	Alienazione di beni patrimoniali diversi		
	Taglio straordinario di boschi		
TITOLO 5 -	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-
Tipologia 1 00			
	Alienazione di attività finanziarie		
	Alienazione valori mobiliari		
TITOLO 6 -	ACCENSIONE DI PRESTITI	-	-
Tipologia 02.02			
	Anticipazioni a titolo oneroso da Amministrazioni Locali		
	Anticipazioni a titolo non oneroso da Amministrazioni Locali (rimborsabile entro 5 anni)		
Tipologia 03.01			
	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio - lungo termine da Regioni Province Autonome		
	Finanziamenti a medio lungo termine da Provincia autonoma (qualora superiore a 5 anni anni)		
	TOTALE COMPLESSIVO	16.556,43	28.240,21

SPESE

		Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Impegni di competenza
	Assicurazioni		
	Accantonamento miglioire boschive su provento tagli ordinari		
	Quota risorse rendita beni gravati da uso civico destinata al finanziamento di servizi pubblici e di attività di interesse comunale (articolo 10 L.P.14.06.2005 n. 6)		
TITOLO 2 -	Spese in conto capitale	856,39	8.106,64
macroaggregato 02	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		
	<i>(per la quota inerente la gestione di beni gravati da uso civico)</i>		
	Acquisto di beni ed attrezzature		
	Manutenzione straordinaria di beni ed automezzi		
	Spese per acquisto di beni immobili		
	Incarichi professionali esterni (spesa per la revisione piano di assestamento beni silvo pastorali)		
	Spese fatturazione per taglio straordinario di boschi		
	Interventi per la salvaguardia e la valorizzazione del territorio e dell'ambiente		
	Realizzazione e manutenzione strade forestali	856,39	8.106,64
macroaggregato 03	Contributi agli investimenti		
	Trasferimenti ad altri Enti per interventi per la salvaguardia e la valorizzazione del territorio e dell'ambiente		
TITOLO 3 -	Spese per incremento attività finanziarie		
macroaggregato 01	Acquisizione di attività finanziarie		
TITOLO 4 -	Rimborso prestiti		
	Chiusura anticipazioni a titolo non oneroso		
	Rimborso di anticipazioni per le utilizzazioni boschive (fino a 5 anni) NON A TITOLO ONEROSO		
	Rimborso di quota di capitale di mutui o prestiti		
	Rimborso alla Provincia di anticipazioni superiori a 5 anni per		
	Quota risorse rendita beni gravati da uso civico destinata al finanziamento di spese di investimento del comune (articolo 10 L.P. 14.06.2005 n. 6)		
	TOTALE COMPLESSIVO	4.028,59	28.240,21

COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

PROSPETTO INDICANTE

I PROVENTI DEI BENI DI USO CIVICO

DELLA FRAZIONE DI PREZZO

E LORO DESTINAZIONE - ANNO 2019

(Allegato al rendiconto comunale nel caso in cui l'amministrazione dei beni gravati da uso civico venga effettuata dal Comune o questi la affidi alle circoscrizioni di decentramento art. 4 - comma 6 - della L.P. n.6/2005)

ENTRATE

codice	Descrizione della tipologia di entrata	Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Accertamenti di competenza
0000000	Avanzo di amministrazione		
	FPV		
TITOLO 2 -	TRASFERIMENTI CORRENTI	-	-
<i>Tipologia 01 01</i>			
	Contributo Provincia Autonoma di Trento Fondo specifici servizi comunali : vigilanza boschiva		
	Contributo Provincia Autonoma di Trento per spese fatturazione legname		
	Contributo Provincia Autonoma di Trento per utilizzazioni boschive		
	Contributi e trasferimenti da Comuni e Unioni di Comuni		
	Contributi da Comune per.....		
	Contributi e trasferimenti da altri Enti del settore pubblico		
	Contributi da altri Enti per.....		
	Trasferimenti per funzioni nel campo.....		
TITOLO 3 -	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	13.682,33	20.936,38
<i>Tipologia 01 03</i>			
	Proventi dalla gestione dei fabbricati		
	Canone di concessione di fabbricati		
	Proventi dalla gestione dei terreni		
	Canone di concessione di fondi rustici	2.701,00	6.733,00
<i>Tipologia 01 01</i>			
	Proventi dalla gestione dei boschi		
	Taglio ordinario boschi	6.859,49	8.494,13
	Proventi legna uso interno		950,34
	Proventi legname uso interno	497,61	1.102,84
	Recupero spese fatturazione legname		
	Proventi diversi derivanti dalla gestione del patrimonio		
	Proventi permessi raccolta funghi	3.624,23	3.656,07
	Proventi dalla gestione delle cave		
	Corrispettivo per l'esercizio dell'uso civico		
<i>Tipologia 03 00</i>			
	Interessi attivi su depositi e valori mobiliari da altri Enti del settore pubblico (amministrazioni locali)		
	Interessi attivi		
	Interessi attivi su depositi e valori mobiliari da altri soggetti		
	Interessi attivi		
<i>Tipologia 05 00</i>			
	Concorsi e rimborsi relativi a funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		
	Concorsi e rimborsi vari		
TITOLO 4 -	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	-	20.865,97
<i>Tipologia 2 01</i>			
	Contributi agli investimenti da Amministrazioni locali		
	Contributo P.A.T. su Piano di Sviluppo Rurale		
	Contributo P.A.T. per piano economico silvo-pastorale		

ENTRATE

codice	Descrizione della tipologia di entrata	Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Accertamenti di competenza
	Assegnazione Fondo per investimenti art. 11 LP 36/1993		
	Contributo P.A.T. ex art. 96 L.P. 11/2007		
	Contributo Regione T.A.A. per Comuni istituiti a seguito di fusione		
	Gettito canoni aggiuntivi derivanti dalle proroghe delle concessioni di grandi derivazioni d'acqua		
	Trasferimenti di capitale da Comuni e da Unione di Comuni		
	Contributi da Comune per manutenzione immobili, malghe e viabilità forestale		14.501,54
	Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico		
	Contributi da altri Enti per manutenzione strade forestali		6.364,43
	Contributi da BIM per spese di investimento		
	Trasferimenti di capitale da altri soggetti		
	Trasferimenti di capitale da altri soggetti		
Tipologia 4 00			
	Alienazione beni mobili		
	Alienazione di beni mobili		
	Alienazione beni immobili		
	Alienazione di beni immobili		
	Alienazioni di diritti reali		
	Alienazione di diritti reali		
	Alienazione di beni patrimoniali diversi		
	Taglio straordinario di boschi		
TITOLO 5 -	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
		-	-
Tipologia 1 00			
	Alienazione di attività finanziarie		
	Alienazione valori mobiliari		
TITOLO 6 -	ACCENSIONE DI PRESTITI		
Tipologia 02.02			
	Anticipazioni a titolo oneroso da Amministrazioni Locali		
	Anticipazioni a titolo non oneroso da Amministrazioni Locali (rimborsabile entro 5 anni)		
Tipologia 03.01			
	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio - lungo termine da Regioni Province Autonome		
	Finanziamenti a medio lungo termine da Provincia autonoma (qualora superiore a 5 anni anni)		
	TOTALE COMPLESSIVO	13.682,33	41.802,35

SPESE

		Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Impegni di competenza
Accantonamento miglorie boschive su provento tagli ordinari			
Quota risorse rendita beni gravati da uso civico destinata al finanziamento di servizi pubblici e di attività di interesse comunale (articolo 10 L.P.14.06.2005 n. 6)			18.837,47
TITOLO 2 - Spese in conto capitale		46.654,18	14.295,66
macroaggregato 02	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		
	<i>(per la quota inerente la gestione di beni gravati da uso civico)</i>		
	Acquisto di beni ed attrezzature		
	Manutenzione straordinaria di beni ed automezzi		
	Spese per acquisto di beni immobili		
	Incarichi professionali esterni (spesa per la revisione piano di assestamento beni silvo pastorali)		
	Spese fatturazione per taglio straordinario di boschi		
	Interventi per la salvaguardia e la valorizzazione del territorio e dell'ambiente	46.654,18	
	Realizzazione e manutenzione strade forestali		14.295,66
macroaggregato 03	Contributi agli investimenti		
	Trasferimenti ad altri Enti per interventi per la salvaguardia e la valorizzazione del territorio e dell'ambiente		
TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie			
macroaggregato 01	Acquisizione di attività finanziarie		
TITOLO 4 - Rimborso prestiti			
Chiusura anticipazioni a titolo non oneroso			
	Rimborso di anticipazioni per le utilizzazioni boschive (fino a 5 anni) NON A TITOLO ONEROSO		
Rimborso di quota di capitale di mutui o prestiti			
	Rimborso alla Provincia di anticipazioni superiori a 5 anni per		
Quota risorse rendita beni gravati da uso civico destinata al finanziamento di spese di investimento del comune (articolo 10 L.P. 14.06.2005 n. 6)			
TOTALE COMPLESSIVO		47.726,98	41.802,35

COMUNE DI PIEVE DI BONO-PREZZO

PROSPETTO INDICANTE

I PROVENTI DEI BENI DI USO CIVICO

DELLA FRAZIONE DI COLOGNA

E LORO DESTINAZIONE - ANNO 2019

(Allegato al rendiconto comunale nel caso in cui l'amministrazione dei beni gravati da uso civico venga effettuata dal Comune o questi la affidi alle circoscrizioni di decentramento art. 4 - comma 6 - della L.P. n.6/2005)

ENTRATE

codice	Descrizione della tipologia di entrata	Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Accertamenti di competenza
0000000	Avanzo di amministrazione		
	FPV		
TITOLO 2 -	TRASFERIMENTI CORRENTI	-	-
<i>Tipologia 01 01</i>			
	Contributo Provincia Autonoma di Trento Fondo specifici servizi comunali : vigilanza boschiva		
	Contributo Provincia Autonoma di Trento per spese fatturazione legname		
	Contributo Provincia Autonoma di Trento per utilizzazioni boschive		
	Contributi e trasferimenti da Comuni e Unioni di Comuni		
	Contributi da Comune per.....		
	Contributi e trasferimenti da altri Enti del settore pubblico		
	Contributi da altri Enti per.....		
	Trasferimenti per funzioni nel campo.....		
TITOLO 3 -	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	18.506,82	12.634,83
<i>Tipologia 01 03</i>			
	Proventi dalla gestione dei fabbricati		
	Canone di concessione di fabbricati	3.820,44	3.715,00
	Proventi dalla gestione dei terreni		
	Canone di concessione di fondi rustici	5.188,00	8.303,84
<i>Tipologia 01 01</i>			
	Proventi dalla gestione dei boschi		
	Taglio ordinario boschi	8.887,75	
	Proventi legna uso interno		
	Proventi legname uso interno		
	Recupero spese fatturazione legname		
	Proventi diversi derivanti dalla gestione del patrimonio		
	Proventi permessi raccolta funghi	610,63	615,99
	Proventi dalla gestione delle cave		
	Corrispettivo per l'esercizio dell'uso civico		
<i>Tipologia 03 00</i>			
	Interessi attivi su depositi e valori mobiliari da altri Enti del settore pubblico (amministrazioni locali)		
	Interessi attivi		
	Interessi attivi su depositi e valori mobiliari da altri soggetti		
	Interessi attivi		
<i>Tipologia 05 00</i>			
	Concorsi e rimborsi relativi a funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		
	Concorsi e rimborsi vari		
TITOLO 4 -	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	-	34.125,14
<i>Tipologia 2 01</i>			
	Contributi agli investimenti da Amministrazioni locali		
	Contributo P.A.T. su Piano di Sviluppo Rurale		
	Contributo P.A.T. per piano economico silvo-pastorale		

ENTRATE

codice	Descrizione della tipologia di entrata	Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Accertamenti di competenza
	Assegnazione Fondo per investimenti art. 11 LP 36/1993		
	Contributo P.A.T. ex art. 96 L.P. 11/2007		
	Contributo Regione T.A.A. per Comuni istituiti a seguito di fusione		
	Gettito canoni aggiuntivi derivanti dalle proroghe delle concessioni di grandi derivazioni d'acqua		
	Trasferimenti di capitale da Comuni e da Unione di Comuni		
	Contributi da Comune per manutenzione immobili, malghe e ristrutturazione Malga Clef		34.125,14
	Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico		
	Contributi da altri Enti per manutenzione strade forestali		
	Contributi da BIM per spese di investimento		
	Trasferimenti di capitale da altri soggetti		
	Trasferimenti di capitale da altri soggetti		
Tipologia 4 00			
	Alienazione beni mobili		
	Alienazione di beni mobili		
	Alienazione beni immobili		
	Alienazione di beni immobili		
	Alienazioni di diritti reali		
	Alienazione di diritti reali		
	Alienazione di beni patrimoniali diversi		
	Taglio straordinario di boschi		
TITOLO 5 -	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-	-
Tipologia 1 00			
	Alienazione di attività finanziarie		
	Alienazione valori mobiliari		
TITOLO 6 -	ACCENSIONE DI PRESTITI	-	-
Tipologia 02.02			
	Anticipazioni a titolo oneroso da Amministrazioni Locali		
	Anticipazioni a titolo non oneroso da Amministrazioni Locali (rimborsabile entro 5 anni)		
Tipologia 03.01			
	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio - lungo termine da Regioni Province Autonome		
	Finanziamenti a medio lungo termine da Provincia autonoma (qualora superiore a 5 anni anni)		
	TOTALE COMPLESSIVO	18.506,82	46.759,97

SPESE

		Importo CR (residui da riportare da esercizi precedenti e da esercizio di competenza)	Impegni di competenza
	Assicurazioni		297,00
	Accantonamento miglorie boschive su provento tagli ordinari		
	Quota risorse rendita beni gravati da uso civico destinata al finanziamento di servizi pubblici e di attività di interesse comunale (articolo 10 L.P.14.06.2005 n. 6)		
TITOLO 2 -	Spese in conto capitale	856,39	13.830,88
macroaggregato 02	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		
	<i>(per la quota inerente la gestione di beni gravati da uso civico)</i>		
	Acquisto di beni ed attrezzature		
	Manutenzione straordinaria di beni ed automezzi		
	Spese per acquisto di beni immobili		
	Incarichi professionali esterni (spesa per la revisione piano di assestamento beni silvo pastorali)		
	Spese fatturazione per taglio straordinario di boschi		
	Interventi per la salvaguardia e la valorizzazione del territorio e dell'ambiente		5.724,24
	Realizzazione e manutenzione strade forestali	856,39	8.106,64
macroaggregato 03	Contributi agli investimenti		
	Trasferimenti ad altri Enti per interventi per la salvaguardia e la valorizzazione del territorio e dell'ambiente		
TITOLO 3 -	Spese per incremento attività finanziarie		
macroaggregato 01	Acquisizione di attività finanziarie		
TITOLO 4 -	Rimborso prestiti		
	Chiusura anticipazioni a titolo non oneroso		
	Rimborso di anticipazioni per le utilizzazioni boschive (fino a 5 anni) NON A TITOLO ONEROSO		
	Rimborso di quota di capitale di mutui o prestiti		
	Rimborso alla Provincia di anticipazioni superiori a 5 anni per		
	Quota risorse rendita beni gravati da uso civico destinata al finanziamento di spese di investimento del comune (articolo 10 L.P. 14.06.2005 n. 6)		
	TOTALE COMPLESSIVO	15.767,44	46.759,97